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پیوند موفق بازی و سوال
روایت سازندگان کوییز آو کینگز از شکست و پیروزی

 در گفت و گو با هفت صبح  صفحه 12 را بخوانید

غلاف تمام فلزی صفحه 04 را بخوانید
گزارشی از وضعیت بازار، قیمت و ویژگی  تلویزیون های 

ایرانی که قرار است جای محصولات کره ای را بگیرند  

اولین واکنش  خريداران به 
تغییرات سن وام مسکن

افزایش پنج ساله سن خانه ها براي دریافت تسهیلات 
مسکن، نرخ اوراق تسه را افزایش داده و... صفحه 04 را بخوانید

در مطلب هفته قبل، درباره استفاده دولت آلمان از تکنولوژی برای تفکیک 
زباله نوشتم، که اگر نخوانده اید، پیشنهاد می کنم به وب سایت یا اپلیکیشن 
هفت صبح مراجعه کنید و مطلب هفته قبل را مطالعه کنید. اما چند روز قبل 
در ایران یک اتفاق ویژه رخ داد که سوژه این هفته من را تعیین کرد، و آن هم 

ورود بانوان به ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی تیم ملی فوتبال بود.
فوتبال در جهان به یک صنعت تبدیل شده. جمله ای که بارها و بارها 
شنیده ایم، اما هیچوقت برای ما در ایران ملموس نبوده، چراکه به خاطر نبود 
زیرساخت ها، فوتبال ایران هنوز سودده محسوب نمی شود. یا حداقل، به آن 
میزانی که باید و شاید، تبدیل به یک صنعت سودآور نشده. یکی از مشکلات 
مهم، مشکلات باشگاه ها در بلیت فروشی است، که یکی از مهم ترین منابع 
درآمدی باشگاه های فوتبال در جهان به شمار می رود. حال که در ایران با 
وجود این حجم از طرفدار در ورزشگاه ها، سودآوری خوبی برای باشگاه های 
پرطرفدار ندارد. عوامل زیادی بر کم شدن هر روزه تعداد تماشاچیان فوتبال 
در ایران تاثیر گذاشته، که قطعا یکی از آن ها، نحوه بلیت فروشی است. اما 
تکنولوژی چگونه در این زمینه به کمک باشگاه های فوتبال در کشورهای 

پیشرفته آمده؟ در این مطلب برایتان به اختصار خواهم گفت.
برای تهیه بلیت ورزشگاه در کشورهای پیشرفته، آخرین گزینه  ای که به 
ذهن افراد می رسد، رفتن به محل ورزشگاه قبل از شروع مسابقه است. چراکه 
تقریبا بیشتر بلیت ها از چند هفته و یا حتی چند ماه قبل، از طریق وب سایت 
باشگاه به فروش رسیده اند. از آنجایی که اغلب بازی ها در روزهای پایانی 
هفته یعنی شنبه یا یکشنبه برگزار می شود، تماشای فوتبال در ورزشگاه 
یکی از تفریح های خانوادگی به شمار می آید که بسیاری از خانواده ها، پیش از 
شروع فصل، نسبت به خرید بلیت برای یک یا چند مسابقه اقدام می کنند. به 
همین علت هم هست که ظرفیت ورزشگاه های کشور آلمان تقریبا در همه 

بازی های کم اهمیت هم، تکمیل است.
وقتی به وب سایت باشگاه مراجعه کنید، در هنگام خرید بلیت، امکان انتخاب 
محل نشستن هم خواهید داشت. همه صندلی های ورزشگاه شماره گذاری 
شده و شما می توانید انتخاب کنید که قصد دارید بازی را از روی کدام صندلی 
تماشا کنید. اما این روند خرید زمانی جذاب تر می شود که بتوانید با انتخاب 
صندلی، به کمک عکاسی سه بعدی، دقیقا دیدتان نسبت به زمین را هم داخل 
صفحه نمایش ببینید و متصور شوید. برای مثال کافیست به وب سایت باشگاه 
بارسلونا مراجعه کنید و با ثبت نام، مراحل خرید بلیت یک مسابقه را پیش 
ببرید. در مرحله انتخاب صندلی، می توانید با انتخاب دوربین سه بعدی، از 
روی هر صندلی ورزشگاه، چشم انداز آن صندلی نسبت به زمین را چک کنید! 
پس از اطمینان از اینکه صندلی مورد نظرتان را انتخاب کرده اید، می توانید 
تصمیم بگیرید که آیا همین یک مسابقه را از روی این صندلی خواهید دید، 
یا قصد دارید برای دیدن چندین مسابقه تیم مورد علاقه تان از همین صندلی 
استفاده کنید. پس از آن هم وارد مرحله پرداخت آنلاین می شوید و می توانید 
انتخاب کنید که به بلیت الکترونیکی که برایتان به آدرس ایمیلتان ارسال 
خواهد شد اکتفا می کنید یا می خواهید که بلیت کاغذی را هم از طریق پست 
دریافت کنید. وقتی می شود عملیات خرید بلیت یک مسابقه ورزشی را به این 
راحتی، با دیدن چشم انداز ورزشگاه و تنها در چند ثانیه با کمک تکنولوژی و 
آنلاین انجام داد، چرا باید برای حضور در ورزشگاه ساعت ها در صف بایستیم؟

برای ورود به ورزشگاه، بلیت شما یک مرتبه اسکن خواهد شد و به سرعت 
قادر خواهید بود وارد ورزشگاه شده، صندلی تان را پیدا کنید و بنشینید. 
یادم می آید که برای مسابقه بین تیم های ملی فوتبال ایران و ژاپن در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2006، که قرار بود ساعت 18 در ورزشگاه آزادی تهران 
شروع شود، من و بیش از 30 هزار نفر دیگر از ساعت 11 صبح در ورزشگاه 
حضور داشتیم تا جایگاه بهتری برای دیدن بازی نصیبمان شود. برای 
تماشاگری که 7 ساعت قبل از شروع مسابقه در ورزشگاه حضور داشته، چه 
انرژی ای برای تشویق در حین بازی باقی می ماند؟ آیا این تماشاگر، نسبت 
به تماشاگری که 30 دقیقه قبل از شروع بازی به ورزشگاه آمده، پتانسیل 
بیشتری برای عصبانیت و فحاشی در صورت شکست تیم ندارد؟ کافیست 
برای حل چنین مسائلی، از تکنولوژی کمک بگیریم. اگر به دنیای اطرافمان 
نگاه کنیم، پر است از مسائلی که نیاز به راه حل دارند، و راه حل خیلی از این 
مسائل در دستان تکنولوژیست، فقط کافیست که بخواهیم تا تکنولوژی در 

راه حل مسائل به کمک ما بیاید.

تکنولوژی در خدمت فوتبال!

ستونیکشنبه
شهروزچُرکچی

محبوب های  خوش قیمت!
نگاهی بر ارزان ترین کراس اوورهای جهان که در صورت ورود 

به ایران می توانند فروش بالایی را تجربه کنند صفحه 06 را بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران

یکشنبه |21 مهر  1398 
16 صفحه
شماره 2494
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

پیرمردهای تیم ملی
به زودی خط می خورند؟

چند بازیکن با سابقه تیم ملی همین حالا هم سن بالایی
دارند و به احتمال زیاد در آینده ای نزدیک باید منتظر 

خداحافظی آنها با پیراهن تیم ملی باشیم
تیم ملی ایران این روزها درگیر رقابت های انتخابی جام ملت های آسیا و جام 
جهانی است. سرمربی این تیم مارک ویلموتس در اردوی اخیر چند بازیکن 

جدید و جوان را دعوت کرد. اگر چه در مقابل کامبوج از  ... صفحه 11 را بخوانید

طرح جنجالی 
برای حذف 

زبان انگلیسی 
از مدارس

مخالفان می گویند 
واگذاری آموزش 
زبان انگلیسی به 

آموزشگاه های آزاد مغایر 
با قانون رایگان بودن 
آموزش همگانی است

57 نفر از نمایندگان مجلس شورای 
اسامی طرحی را به قید یک فوریت به 
هیات رئیسه مجلس ارائه کرده اند که اگر 
تصویب شود آموزش زبان انگلیسی در 
مدارس کا حذف می شود. یعنی اگر این 
طرح تصویب شود دیگر ما چیزی به اسم 
آموزش زبان انگلیسی در هیچ کدام از 
مقاطع تحصیلی نخواهیم داشت و آموزش 
زبان های خارجه فقط در آموزشگاه های 
آزاد و تحت نظارت وزارت آموزش و 
پرورش انجام خواهد شد. اول این نکته 
را یادآوری کنیم که از دی ماه 96 تدریس 
زبان انگلیسی در مدارس ابتدایی ممنوع 
شده بود و این طرح جدید عما زبان 
انگلیسی را از برنامه درسی همه مقاطع 
تحصیلی خارج می کند. قضیه فعا در حد 
طرح است و مسئولان آموزش و پرورش 
هم از جزئیات آن اظهار بی اطاعی کردند 
اما خب   ارائه چنین پیشنهادی بحث و 
گفت و گوهایی به دنبال داشته و عده ای 

به شدت از آن انتقاد دارند. 

طرح نمایندگان مجلس چه می گوید؟
1.برای شروع جزئیات این طرح که شرح 
کامل آن حالا منتشر شده را بررسی کنیم 
ببینیم دقیقا چه می گوید. مقدمه طرح 
با ارجاع به سخنان مقام معظم رهبری 
در سال 95 شروع می شود در انتقاد از 
ترویج زبان انگلیسی در مدارس. البته 
آنجا نکته رهبری این بود که در کنار 
زبان انگلیسی زبان های دیگری مثل 
آلمانی و فرانسوی و ... هم زبان علم است 
و می توان آموزش داد. طرح نمایندگان 
مجلس اما به سمت و سوی دیگری می رود 
که حالا جلوتر توضیح می دهیم. نکته 
دومی که در مقدمه می بینیم اشاره به 
غیرضروری بودن آموزش زبان انگلیسی 
برای دانش آموزانی است که قصد ورود به 

دانشگاه ندارند. 
2.در ماده یک این طرح آمده که از تاریخ 
تصویب این قانون آموزش زبان انگلیسی 
در نظام آموزش همگانی کشور جنبه 
اختیاری خواهد داشت و وزارت آموزش و 
پرورش مکلف است امکان آموزش سایر 
زبان های مهم بین المللی و منطقه ای را 
به صورت اختیاری فراهم کند. بعد در 
ماده 2 هم آمده که دانشگاه ها می توانند 
با هماهنگی دانشگاه ها و موسسه های 
آموزش عالی خارجی دوره های مشترک 
برگزار کنند. در ماده 3 اما از ایده اصلی 
رونمایی می شود. جایی که آمده: »از تاریخ 
تصویب این قانون آموزش وپرورش مکلف 
خواهد بود آموزش زبان های موضوع این 
قانون و زبان انگلیسی را صرفاً از طریق 
آموزشگاه های آزاد تحت نظارت آن 
وزارت و حداکثر معادل سه سال تحصیلی 
منحصراً برای دانش آموزان مقطع دبیرستان 
ارائه کند.« البته آموزشگاه های آزاد در مورد 
روش آزمون و نمرات و مدت زمان تحصیل 
و ...آزاد هستند و آموزش و پرورش فقط 
می تواند یک آزمون نهایی در پایان دوره 

آموزشی بگیرد.  ادامه در صفحه 03

معمای حق پخش
فیلیمو می گوید 1/3میلیون دلار بابت خرید 

فیلم و سریال خارجی پرداخته است صفحه 03 را بخوانید

بیش از 2/5 میلیون ایرانی راهی کربلا شده اند 
که بخش عمده  ای از آنها خانم ها هستند

  همراه با یادداشتی از کمال بردبار درباره 
رد دو قطبی های مرسوم در حوزه زنان

1-تصویر دیروز زنان دراستادیوم برای ماهیچ 
نتیجه گیری خاصی نداشت جز این که زنان توانستند 
بروند فوتبال ببینند. چیزی که در همین یک سال 
اخیر پیش بینی کرده بودیم که بالاخره اتفاق می افتد. 
4000 خانم رفتند استادیوم و شاید در بسیاری از 
بازی ها این تعداد کمتر و به چند صد نفر و حتی 
چند ده نفر  برسد و در بازی های مهم مثلا دربی ها 
)اگر آزاد باشند ( تا10 هزار هم بالا برود. در شهرهای 
دیگر که این رقم می تواند بسیار هم کمتر باشد 
چند نفر در هربازی. در نهایت اتفاق مهمی بود که 
برای ما دلالت های خاص خود را داشت که بحث 
مفصلی است و سرتان را درد نمی آوریم. اما نمی شود 
ماجرا را بی اهمیت قلمداد کرد. یک موفقیت برای 
طبقه متوسط شهرهای بزرگ که بر استانداردهای 
زندگی شان پافشاری می کنند. این داستان می توانست 
در همان دهه 80 به نتیجه مطلوب برسد اما چند 
خبرگزاری و روزنامه که عمدتا اصلاح طلب هم بودند ،  
به شکلی چریکی ماجرا  را برای علما و طبقه مذهبی 
به یک دوگانه حیثیتی بدل کردند و داستان راسخت و 
سخت تر کردند که خب هر کسی پشت آن ماجرا بود و 

هرمدیر رسانه ای و هر خبرنگاری که بود  نباید از کاری 
که آن دوران کرد زیاد خوشحال باشد. 

2-اما تا همین امروز که این مطلب را می نویسم تا 
شامگاه شنبه ،  دومیلیون و نیم ایرانی از مرز عبور 
کرده اند تا اربعین در کربلا باشند. دو میلیون و نیم 
ایرانی که پای در سفری گذاشته اند که با هیچ مقیاسی 
سفر تفریحی محسوب نمی شود . پر است از مشکلات و 
سختی و نیاز به صبوری و  آرامش دارد. اما دو میلیون 
و نیم ایرانی رنج این سفر را به جان خریده اند تا به 
کربلا برسند. سفری که ایران و عراق دو دشمن 
پیشین را به نزدیکی یکدیگر کشانده است. 10 ماه 
از سال ما ایرانی ها میزبان دومیلیون توریست و زائر 
عراقی هستیم که عمدتا به مشهد می روند و یک ماه 
از سال عراقی ها میزبان دو تا سه میلیون زائرایرانی 
که راهی کربلا و نجف هستند. به لحاظ دیپلماسی 
عمومی  این بده و بستان یک معجزه است. بی نظیر و 
استثنایی. اگر در اوج تحریم ها ،  ایران کمرش را صاف 
نگه داشت بخشی ازآن را مدیون همین حادثه بزرگ 

اربعین هستیم .
3- در ایران  از دیرباز مردم خود با هم و با سلایق هم 

کنار آمده اند. همین  دیروز پرشده بود فضای مجازی 
از کامنت های خانم هایی که هم به آزادی رفته بودند و 

هم عازم کربلا هستند. 
 در چنین ساختاری یک نظام خردمند این موزاییک 
چند رنگ را در کنار هم حفظ می کند . کافی است 
عدالت رعایت شود. عدالت در اقتصاد ، عدالت در 
سیاست ، عدالت در جنسیت . حضور زن ها روز 
پنجشنبه در آزادی یکی از نشانه های عدالت بود . یکی 

از کوچک ترین نشانه های عدالت. 
4-اما اگر طبقه متوسط و رعایت  استانداردهایش 
نیازمند ملاحظه بیشتر از  سوی نظام است ، طبقه 
متوسط )اینجا منظور از طبقه متوسط تقسیم بندی 
مالی نیست از نوعی سبک زندگی حرف می زنیم ( هم 
باید بداند در کشوری زندگی می کنند که میلیون ها 
نفر در موعد اربعین این گونه دست از کار و زندگی خود 
می شویند و به محک عشق و ایمان و صبوری خود 

می روند . سه میلیون نفر را نمی شود ندید . 
تصویر دو زائر اربعین را می بینید . دو خانم ایرانی که از 
مسیر طریق العلما راهی کربلا هستند. راهی سرسبز 

وزیبا از کناره رود فرات.

96 درصد معلولیت و
20 نمايشگاه خوشنويسی

گفت وگو با فرشته جمشیدی، دختری که پزشکان 
در بدو تولد امیدی به زنده بودنش نداشتند و حالا او 

47 ساله است، با دنیایی از هنر و تجربه  صفحه 15

راه سخت 
از دامنه البرز

تا  کناره فرات 

  تصاویر هنرمندانه عکاس ایرنا از راهپیمایی اربعین در طریق العلما 

مدل جدید  سفر برای زیارت اربعین 
در ایران، باعث بروز مشکلاتی در تردد 
و حتی خدمت رسانی به زائران شده 
است به طوری که طرف عراقی از ارایه 
امکانات حمل ونقل برای تردد زائران 
از مرز به دو شهر زیارتی نجف و کربلا 
وامانده و گزارش هایی از کمبود برخی 
اقلام مثل آب معدنی در نواحی مرزی 

عراق هم شنیده شده است. 
با وجود این گزارش ها، تقاضا برای 
سفر به عتبات عالیات برای ایام اربعین 
همچنان رو به افزایش است. در حالی 

که پیش بینی اولیه این بود  امسال 
3 میلیون زائر به اربعین سفر خواهند 
کرد و رکورد دو میلیون و پانصد هزار 
نفری زائران در سال 96 شکسته خواهد 
شد، حالا وزیر کشور می گوید بیش از 
سه میلیون و 150 هزار نفر در سامانه 
سماح ثبت نام کردند و این تازه به 
جز افرادی است که بدون ثبت نام در 
این سامانه، راهی کربلا شده اند.  نکته 
جالب توجه این است که در فاصله یک 
هفته ای تا اربعین حسینی، به گفته 
مسئولان نیروی انتظامی، دو میلیون و 

350 هزار نفر از این افراد، از مرز خارج 
شدند. این موضوع زمینه ساز یک نگرانی 
بزرگ در مورد بازگشت زائران به ایران 
شده است. دیروز وزیر کشور از زائران 
ایرانی خواست تا حد امکان اقامت شان 
را در عراق کوتاه کنند. او گفت: از اول 
محرم تاکنون 2 میلیون و 500 هزار زائر 
ایرانی به عراق رفته اند که از این تعداد 
فقط 800 هزار نفر برگشته اند یعنی در 
حال حاضر حدود یک میلیون و 800 
زائر ایرانی در عراق حضور دارند؛ چنانچه 
این نسبت در دو الی سه روز منتهی به 

روز اربعین ادامه یابد، زائران عزیز ایرانی 
در بازگشت خود دچار مشکل می شوند.

درخواست های صریح تری نیز از زائران 
شده است و مثلا دیروز پناهیان، روحانی 
و واعظ مشهور در یک سخنرانی در 
مسجد سهله گفته مسئولان ایرانی از 
او خواسته اند که به زائران بگویند که 
در کربلا اقامت نکنند : »به بنده گفته اند 
خدمت زائران عزیز سفارش کنم که 
وقتی به کربلا رسیدید، زیاد در کربلا 
نمانید، یک سلام بدهید و برگردید، 

چون واقعاً جا نیست!«

آخرین جزئیات آماری از سفر اربعین 

دست فرمان غلط  آقای منتقد  
براي  برنامه  هفت صفحه 09 را بخوانید

میز نقد امتیاز برنامه هفت است اما نه برای مرور 
خاطرات کهنه منتقدها از فیلم های قدیمی ! 
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2494  یکشنبه  21 مهر  1398

بدل اصلاح طلبانه به شفافيت
چگونه اصولگرايان مخالف شفافيت آرا شدند؟

1  هفتم مهرماه بود که یک فوریت طرحي به نام طرح شفافيت 
آراي نظام تقنيني در دستورکار نمایندگان قرار گرفت. نمایندگان 
یک فوریت این طرح را با 168رأي موافق، 33رأي مخالف و 
چهاررأي ممتنع از مجموع 224نماینده حاضر در جلسه مصوب 
کردند. این درحالي بود که پيش از آن سه بار، طرح شفافيت آراي 
نمایندگان به نتيجه رسيده بود و زمينه اعتراضاتي مثل اعتراض 

موهن پناهيان در ایام محرم امسال را پدید آورده بود. 

2  با این حال طرح جدید که توسط محمدعلي وکيلي، یکي 
از نمایندگان فراکسيون اميد به مجلس پيشنهاد شده بود، با 
طرح هاي پيش از آن یک تفاوت بزرگ داشت و آن هم این بود 
که شفافيت فقط به مجلس منحصر نشده بود. در ماده واحد این 
طرح آمده بود: »تمامي  شوراها، مجامع و نهادهاي مؤثر در فرآیند 
قانونگذاري و همچنين نهادهاي تصميم گيرنده اي که داراي 
صلاحيت سياست گذاري یا وضع قانون و مقررات هستند، از جمله 
مجلس شوراي اسلامي، هيات وزراء، مجمع تشخيص مصلحت 
نظام، شوراهاي  عالي انقلاب فرهنگي و فضاي مجازي، شوراهاي 
اسلامي  شهر و روستا و خبرگان رهبري و شوراي نگهبان موظف به 
علني سازي رأي اعضاء و انتشار آن و مذاکرات در درگاه اینترنتي 
خود مي باشند)در مورد مصوبات شوراي عالي امنيت ملي، این اقدام 

پس از رفع مراحل طبقه بندي قابل انجام است(.«

3  این موضوع باعث شده که حالا اصولگرایان مخالف این طرح 
باشند. مثلا ذوالنور، که طراح سومين پيش نویس طرح شفافيت آرا 
بوده، دو روز پيش به برنامه دست خط گفته: »بنده هم این طرح را 
امضا نکردم، چون اعتقاد من این است که این طرح »دفن شفافيت« 
است؛ طرح شفافيت نيست. آن طرحي که بنده داشتم مي گفتم 
حضور و غيبت و ماموریت و مرخصي، داخل و خارج و راي ندادن 
نماینده معلوم باشد و راي هم مي دهد موافق، مخالف، ممتنع معلوم 
باشد. این کل کار نماینده است. این طرح کار را محدود به راي کرده 
است. پس بخشي حذف شد و ابهام غيرشفافيت باقي مي ماند. 
دستگاه هایي را وارد کرده که شوراي نگهبان رد مي کند. مذاکرات 
شوراي نگهبان درباره اشخاص و حيثيت افراد است، نه شرع و نه 
قانون اجازه نمي دهد این علني شود. مجمع تشخيص طبق قانون 
اساسي براساس آئين نامه داخلي خودش کار مي کند. شوراي عالي 
امنيت ملي، مسائل امنيتي است و مگر مي توانند آن را افشا کنند؟ 
لذا طبيعتاً این طرح توسط شوراي نگهبان رد مي شود و خروجي 
این است که توپ در زمين شوراي نگهبان افتاده است و عده اي هم 
که اینجا زیرسوال بودند چرا به شفافيت راي ندادید تبرئه شده اند. 

پس مي بينيم خروجي این شفافيتي اتفاق نمي افتد.«

4  با این حال محمود صادقي، نماینده فراکسيون اميد نظر 
متفاوتي دارد و به اعتمادآنلاین گفته: »لازم است این شفافيت 
درباره همه ارکان و دستگاه ها وجود داشته باشد؛ مثلًا تصميمات 
شوراي عالي امنيت ملي هم نباید استثنابردار باشد و جز موارد 
امنيتي سایر مصوبات باید شفاف سازي شوند. باید مشخص شود 
که براي نمونه، امضاي چه کسي پاي مصوبه حصر است و آیا امضاي 

رئيس جمهوري فعلي پاي آن است یا رئيس جمهوري قبلي.«

ظريف: ايران به دليل اخلاقی، شرعی و   یک روز با سياستمداران 
راهبردی با سلاح هسته ای مخالف است

وزير امور خارجه در توئيتر نوشت:»ما از نقطه 
نظر وظيفه اخلاقی - مذهبی و بنا به ضرورت های 

راهبردی، به شکل اصولی با سلاح هسته ای 
مخالفيم.« »محمدجواد ظريف« با انتشار کليپی 
از سخنرانی اخير رهبر انقلاب درباره حرام بودن 

ساخت، استفاده و نگهداری سلاح اتمی در توئيتر 
خود نوشت:»رهبر ايران، دير زمانی، کاملا روشن 
ساخته اند که تسليحات اتمی، غيراخلاقی و نقض 
اصول اسلامی است و بنابراين ساخت، دستيابی، 
انبار کردن و استفاده از آن ممنوع است.« او ادامه 
داد:»ما از نقطه نظر وظيفه اخلاقی - مذهبی و بنا 

به ضرورت های راهبردی، به شکل اصولی با سلاح 
هسته ای مخالفيم.«  وزير امورخارجه کشورمان با 

اشاره به گفت وگوی خود با شبکه تی آرتی تاکيد 
کرد که ترکيه و سوريه بايد به همراه يکديگر از 
مرزهايشان دفاع کنند و ايران می تواند به آنها 

کمک کند.  ظريف تصريح کرد:»توافق آدانا ميان 
ترکيه و سوريه همچنان معتبر است و می تواند 

بهترين راه برای دستيابی به امنيت باشد. ايران 
می تواند برای گردهم آمدن کردهای سوريه، به 
دولت سوريه و ترکيه کمک کند تا ارتش سوريه 
به همراه ترکيه بتوانند از مرزهايشان محافظت 

کنند.« رئيس دستگاه ديپلماسی کشورمان 
در بخش ديگری از اين مصاحبه که روز جمعه 

منتشر شد، به طرح صلحی اشاره کرد که وی در 
ابتدای فعاليتش به عنوان وزير امورخارجه به 

همتای ترک خود ارائه داده بود. ظريف گفت:»من 
در طرحم خواهان آتش بس فوری، برقراری 

مذاکرات داخلی در سوريه و انتخابات شدم. حال 
نيز معتقدم به مذاکرات داخلی در سوريه و قانون 

اساسی در سوريه نياز است. ما بايد برای انتخابات 
آتی سوريه که در سال ۲۰۲۱ برگزار می شود آماده 
شويم. از  نظر من در وهله اول تبيين قانون اساسی 

سوريه حائز اهميت است.«

سی
لما

دیپ
جمعه صبح یک نفتکش ایرانی در دریای سرخ 
دچار حادثه ای مشکوک شد که برخی آن را اصابت 
موشک دانستند. چيزی که کمی بعد تکذیب شد. 
اما هنوز گفت وگو بر سر علت این اتفاق ادامه دارد. 
دیروز مقامات ایرانی در مورد این حادثه مشکوک 
اظهارنظر کردند و همزمان گاردساحلی عربستان 
هم گفت که ریاض به حفاظت از امنيت دریانوردی 
بين المللی پایبند است. اینجا این واکنش ها را 

بخوانيد.

   واکنش عربستان به هدف قرار گرفتن 
نفتکش کشورمان در دریای سرخ

گارد ساحلی عربستان با صدور بيانيه ای درباره 
حادثه روی داده برای نفتکش کشورمان در دریای 
سرخ، تاکيد کرد که ریاض به حفاظت از امنيت 
دریانوردی بين المللی پایبند است. سخنگوی گارد 
ساحلی عربستان در این بيانيه آورده است:»ساعت 
11:4۷ روز جمعه یکی از ایستگاه های ساحلی ما 
در جده پيامی حاوی یک ایميل از کاپيتان نفتکش 
)Sabiti( با پرچم ایران مخابره کرد که حاکی از 
آسيب دیدگی در قسمت جلویی کشتی بود که 
باعث نشت نفت از تانکر و مخازن این نفتکش 
به دریا شده بود.« در این بيانه آمده است:»بعد 
از بررسی داده ها برای ارائه هرگونه کمک لازم 
به نفتکش، مشخص شد که این کشتی به مسير 
خود ادامه داده و در فاصله 6۷ مایلی جنوب غربی 
بندر جده قرار دارد و سيستم های ردیاب خود را 
خاموش کرده است و به تماس های ما پاسخی 
نداد. ساعت 13:۵۰ آخرین موقعيت این نفتکش 
رصد شد که در ۷9 مایلی جنوب غرب بندر جده 

بود و 64 مایل با نزدیک ترین نقطه در ساحل 
عربستان فاصله داشت و با سرعت 9.۷ گره دریایی 
به سمت 1۵2 درجه در حرکت بود.« گارد ساحلی 
عربستان تاکيد کرد:»ریاض بر تعهد و اصرار خود 
بر حفظ امنيت دریانوردی بين المللی تاکيد دارد و 
به تمامی معاهده ها و عرف بين المللی در این باره 

پایبند است.« 

   مشکوک بودن حمله به نفتکش ایرانی به 
روایت ربيعی

علی ربيعی، سخنگوی دولت در یادداشتی که در 
کانال تلگرامی اش منتشر شده، نوشت:»در دورانی 
که منطقه ما بيش از هر زمان دیگری به آرامش 
و صلح برای ترميم زخم برادرکشی های طولانی 
احتياج دارد، هستند افراد، گروه ها و دولت هایی 
که بقای آنها وابسته به تجاوز به دیگران، منتفع 
شدن از جنگ است که کوچکترین روزنه های 
آشتی و صلح را برنمی تابند و از چنگ زدن به 
هر فرصتی برای تشدید ویرانی دریغ نمی ورزند. 
آخرین این اقدامات شرارت بار، حمله به نفتکش 
ایرانی در دریای سرخ بود که به نظر می رسد 
عواملی مشکوک در پس آن، یکبار دیگر همت 
خود را برای یک تنش دیگر به کار گرفته اند. با 
آگاهی از این مسئله، جمهوری اسلامی ایران با 
پرهيز از شتابزدگی، به دقت در حال بررسی ماجرا 
و کشف واقعيت های آن است. بدون تردید، پاسخ 
متناسب برای طراحان این حمله بزدلانه اتخاذ 
خواهد شد اما تا روشن شدن همه ابعاد این توطئه، 
منتظر خواهيم ماند. سؤال اینجاست که آیا آنهایی 
که بدون هيچ مدرک معتبری ایران را عجولانه 

متهم به اخلال در کشتيرانی آزاد در خليج فارس و 
دست داشتن در حمله به تأسيسات آرامکو کردند، 
امروز حاضرند که یکبار دیگر از اصول آزادی 
کشتيرانی در آب های بين المللی  دفاع کنند و 
اینگونه حملات به کشتی ایرانی را محکوم کنند؟«

   واکنش هشدارآميز شمخانی به حمله 
موشکی به نفتکش ایرانی

دبير شورای عالی امنيت ملی گفت:»با بررسی 
تصاویر ویدئویی موجود و شواهد اطلاعاتی جمع 
آوری شده، سرنخ های اصلی ماجراجویی خطرناک 
حمله به نفتکش ایرانی در دریای سرخ به دست 
آمده است.«  دریابان علی شمخانی نماینده مقام 
معظم رهبری و دبير شورای عالی امنيت ملی با 
اشاره به حمله موشکی بامداد جمعه به نفتکش 
ایرانی در دریای سرخ گفت: »راهزنی دریایی و 
شرارت در آبراه های بين المللی که با هدف ناامن 
سازی رفت و آمد شناورهای تجاری انجام می شود 

بدون پاسخ نخواهد ماند.«
او گفت:»کميته ویژه بررسی موضوع حمله به 
شناورسابيتی که در نزدیکی سواحل عربستان 
سعودی در دریای سرخ هدف دو موشک قرار 
گرفت تشکيل شده و گزارش آن به زودی برای 
اخذ تصميم به مراجع مسئول ارائه می شود. با 
بررسی تصاویر ویدئویی موجود و شواهد اطلاعاتی 
جمع آوری شده، سرنخ های اصلی این ماجراجویی 

خطرناک به دست آمده است.«
 دبير شورای عالی امنيت ملی به اقدامات تخریبی 
دیگری که طی ماه های گذشته عليه نفتکش های 
ایرانی »هپينس و هلم« در دریای سرخ صورت 
پذیرفته اشاره و خاطر نشان کرد:»ناامن سازی 
آبراه های بين المللی، مخاطرات نگران کننده ای 
را برای اقتصاد جهانی به دنبال خواهد داشت و 
مسئوليت عواقب آن متوجه برنامه ریزان، مجریان 

و پشتيبانی کنندگان از اینگونه اقدامات تحریک 
آميز خواهد بود.«

   واکنش فلاحت پيشه به حمله مشکوک 
به نفتکش ایرانی در آستانه سفر عمران 

خان به ایران
یک عضو کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به حادثه رخ 
داده در خصوص نفتکش ایرانی گفت:»این اقدام 
بسيار مشکوک است و می تواند عوامل مختلفی 
اعم از رژیم صهيونيستی و جنگ طلبان آمریکایی 
که بعضاً رفتارشان با سياسيون این کشور متفاوت 

است، را در برگيرد.«
حشمت الله فلاحت پيشه در واکنش به حادثه رخ 
داده در خصوص نفتکش ایرانی در آب های جده 
گفت:»در شرایطی که دو کشور ایران و عربستان 
بر حسب نوع مواضع مقام های مختلف شان 
به طور مستقيم و یا تلویحی برای تنش زدایی 
مواضع شان را اعلام کردند انفجار نفتکش ایرانی 
کاملا مشکوک است.« این عضو کميسيون 
امنيت ملی و سياست خارجی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به سفر عمران خان به ایران برای 
ميانجی گری ميان تهران و ریاض، ادامه داد:»قرار 
است عمران خان به کشور ما بياید تا علاوه بر 
صحبت درباره مناسبات دوجانبه کشورش با 
ایران، درباره تنش زدایی ميان دو کشور همسایه 
ایران و عربستان هم گفت وگویی انجام دهد. 
این اقدام )حمله به نفتکش ایرانی در آب های 
عربستان( بسيار مشکوک است که می تواند عوامل 
مختلفی اعم از رژیم صهيونيستی، جنگ طلبان 
آمریکایی که بعضاً رفتارشان با سياسيون این 
کشور متفاوت است و یا طيف افراطی که در آشفته 
بازار سياست و حکومت عربستان دارای قدرت و 

صاحب نقشی هستند داشته باشد.«

ادامه ماجرای مشکوک نفتکش ایرانی
اظهارنظر مقامات داخلی و واکنش سعودی ها چه بود؟

  خبر

دیپلمات پيشين کشورمان در مقاله اي در روزنامه 
لس آنجلس تایمز آمریکا، به تنگناهاي روابط ایران و 
آمریکا و امکان کاهش تشنج در خاورميانه پرداخت.

سيدحسين موسویان با اشاره به شکست وساطت 
شخصيت هاي برجسته جهاني همچون مكرون 
رئيس جمهور فرانسه، جانسون نخست وزیر انگليس، 
مرکل صدراعظم آلمان، آبه نخست وزیر ژاپن و 
عمران خان نخست وزیر پاکستان در یک ماه گذشته 
براي دیدار روحاني و ترامپ در جریان نشست 
مجمع عمومي  سازمان ملل گفت: واقعيت این 
است که آمریکا و ایران هيچ کدام براي مذاکره 

جدي نيستند. ترامپ دم از مذاکره مستقيم مي زند 
درحالي که سياست فشار حداکثري و تحریم را اجرا 
مي کند. این روش در مورد ایران جواب نمي دهد. 
ترامپ با زیر پا گذاشتن برجام، ميز مذاکره را ترک 
کرد و با تحریم رهبر عالي ایران، وزیر خارجه و 
تعيين سپاه پاسداران انقلاب اسلامي  ایران به عنوان 
سازمان تروریستي، شانس هر نوع مذاکره اي را از 

بين برد.
وي افزود: اساس سياست بيمارگونه آمریکا به خاطر 
این درک غلط است که ایران تحت فشار هاي 
اقتصادي، تسليم خواسته هاي حداکثري ترامپ 

خواهد شد. اکنون بيش از یک سال از خروج آمریکا 
از برجام و اعمال سياست فشار حداکثري مي گذرد، 
اما آمریکا نه تنها به هيچ یک از اهداف اعلامي خود 
دست نيافته است، بلکه به بن بست سياسي درمورد 
ایران رسيده است. متقابلا ایران خواهان مواردي 
است که بعيد است دولت فعلي آمریکا  آن را بپذیرد.

موسویان اظهار کرد: شرط ایران براي مذاکره با 
آمریکا این است که آمریکا باید اول تحریم ها را 
برداشته و به برجام برگردد. این خواسته منطقي 
است زیرا برجام جامع ترین توافق تاریخ عدم اشاعه 
است که طي قطعنامه اي به تصویب شوراي امنيت 

سازمان ملل رسيده و ایران هم به تمام تعهدات 
خود در قالب برجام عمل کرد. در عين حال این 
خواست ایران عملي نيست، زیرا ترامپ مکرر برجام 
را یک فاجعه و بدترین توافق خوانده و لذا با توجه به 
انتخابات ریاست جمهوري 2۰2۰ آمریکا، پذیرش 

شرط ایران عملي نيست.
این دیپلمات پيشين کشورمان با اشاره به برگزاري 
انتخابات مجلس ایران در سال 2۰2۰ و در 2۰21 
انتخابات ریاست جمهوري گفت: قواعد بازي 
انتخاباتي در داخل دوکشور یک واقعيت انکارناپذیر 
است و در دوران انتخابات، رهبران دوکشور هم با 

وضعيتي مشابه در داخل کشور خود مواجه هستند. 
وي مانع مذاکره ایران و آمریکا را این فرض واشنگتن 
دانست که اقتصاد ایران درحال فروپاشي است و لذا 
ایران مجبور مي شود به پاي ميز مذاکره بياید اما این 

هردو فرضيه اشتباه است.
وي ادامه داد: تهران هم از آن طرف اعتقاد دارد 
که جهان غرب درحال افول است و دوران سلطه 
آمریکا در خاورميانه به سر آمده است. بسياري از 
تحليلگران و شخصيت هاي جهان غرب نيز طي 
نوشته ها  و سخنراني هاي خود، این برداشت ایران 

را تایيد کرده اند.

موسویان: در شرایط فعلي باید تلاش ها روي گفت وگوي مستقيم ایران و عربستان متمرکز شود

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

1  پهپاد آمريکايی را ارتش زد؛ گزیده سخنان ابوالفضل 
توکلی بينا، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در نشستی 
به مناسبت سالروز ورود امام خمينی)ره( به نوفل لوشاتو در 
پژوهشکده امام خمينی و انقلاب اسلامی: بحمدالله ما بر همه جهان 
مسلط هستيم. پهپادی که زدند را سپاه نزد؛ ارتش زد. هشت نفر 
از این افسران را برای تشویق به حج برده بودند. همه درجات عالی 
داشتند. همين ها جت ساختند. من در مدینه با پنج نفر از آنها و در 
مکه با سه نفر دیگر هم اتاق بودم. آقا برای کسی که دکمه را زده بود 

انگشتر می فرستد. اما به نام سپاه تمام شد. )جماران(

2  نمايندگان برای اعلام اموال خود مصونيت مجازی 
می خواهند؛ اسدالله عباسی، سخنگوی هيأت رئيسه مجلس 
و شورای اسلامی  درباره آخرین وضعيت رسيدگی به اموال و 
دارایی های مسئولان به ویژه نمایندگان مجلس گفت: رئيس 
قوه قضائيه اعلام کرده که مسئولان از جمله نمایندگان مجلس 
بر اساس اصل 143 قانون اساسی اموال و دارایی های خود، 
همسر و فرزندانشان را اعلام کنند. در خصوص نمایندگان ما 
اعلام آمادگی کردیم که اموال و دارایی هایمان را اعلام خواهيم 
کرد اما تاکنون اینگونه بوده است که به صورت کتابچه و مکتوب 
اموال و دارایی ها اعلام می شد ولی اکنون اعلام شده در سامانه و 
به صورت نرم افزاری اعلام شود. با توجه به نگرانی هایی که برخی 
کارشناسان و نمایندگان در خصوص سامانه داشتند مبنی بر 
اینکه چون الکترونيکی است و در فضای مجازی احتمال هک 
یا سرقت اطلاعات یا اختلال در آن وجود دارد، لذا برای این باید 
سازوکاری فراهم شود و برای هر کدام از مسئولان کُدی را در نظر 
بگيرند تا بر اساس این کد نمایندگان اطلاعات خود را تعيين و به 
روزرسانی کنند.به عنوان مثال کد 12 به همراه پسورد آن متعلق 
به فلان نماینده یا مسئول است و آن مسئول می داند و بر اساس 
آن رمزگذاری می کند و تنها شخص مسئول و رئيس قوهقضائيه 
این کد و رمز را خواهند داشت. با توجه به اینکه ما از سوی مجلس 
برای شفاف سازی اموال و دارایی نمایندگان اعلام آمادگی کرده 
بودیم اما گفتيم که این ساز و کار را برای کد و رمزگذاری بيندیشند 
تا نمایندگان برای اطلاعاتشان مصونيت داشته باشند. در جلسه 
سران قوا، رئيس مجلس با توجه به صحبت هایی که در هيأت 
رئيسه داشته ایم و نظرات نمایندگان این نظر را مطرح کرد و 
نهایتاً  با موافقت رئيس قوه قضائيه مواجه شد. احتمالا برای اعلام 
دارایی های مسئولان زمان بندی می کنند، مثلا می گویند طی یک 
هفته هر مسئول به صورت فردی در سامانه مربوطه اطلاعات اموال 

و دارایی های خود را ثبت کند. )فارس(

3  ماجرای اعطای نشان نصر به سرلشکر باقری چه بود؟ 
دیروز خبرگزاری تسنيم در خبری از اعطای نشان نصر درجه یک، 
به سرلشکر باقری، رئيس ستادکل نيروهای مسلح خبر داد. آنطور 
که این خبرگزاری نوشته: »بر اساس تصاویر منتشر شده از بازدید 
رئيس ستاد کل نيروهای مسلح از سپاه محمد رسول الله)ص( 
تهران بزرگ، سرلشکر محمد باقری، رئيس ستادکل نيروهای 
مسلح مفتخر به دریافت نشان نصر درجه یک از سوی فرمانده 
معظم کل قوا شده است. »نشان نصر درجه یک«، بالاترین نشان 
نظامی در حوزه پشتيبانی رزم است که اخيرا به برخی از فرماندهان 

دیگر نيز اعطا شده است. این نشان در سه سطح یک، دو و سه به 
فرماندهان و افرادی که در حوزه پشتيبانی نقش ایفا می کنند، اعطا 
می شود. هرچند علت اعطای این نشان به سرلشکر باقری اعلام 
نشده ولی ممکن است این نشان به دليل موفقيت نيروهای مسلح 
کشورمان در جبهه مقاومت بوده باشد. سردار محمود چهارباغی 
فرمانده اسبق توپخانه سپاه و از فرماندهان حاضر در جبهه مقاومت 

نيز اخيرا به دریافت نشان نصر درجه یک مفتخر شده است.«
در پی انتشار اخباری مبنی بر اعطای نشان نصر درجه یک به 
سرلشکر محمد باقری، رئيس ستادکل نيروهای مسلح از سوی 
فرمانده معظم کل قوا، مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی ستادکل 
نيروهای مسلح در اطلاعيه ای اعلام کرد: نشان »درجه دو نصر« 
13سال پيش از سوی فرمانده معظم کل قوا به سرلشکر باقری 
اعطا شده و ارتباطی به موضوع نشان های اعطا شده اخير از سوی 

معظم له ندارد.

4  دوقطبی باعث نفرت می شود؛ گزیده یادداشت انتقادی 
عصرایران درباره عکس دیروز صفحه اول روزنامه کيهان را بخوانيد:  
ما دهه 6۰ را درک نکردیم اما شاهدان آن دوران می گفتند، مردم 
جمعه به نماز می رفتند در تشييع شهدا شرکت می کردند و بعد 
راهی امجدیه می شدند و فوتبال می دیدند. از نگاه کيهان، شهدا 
گویی از آسمان به روی زمين آمدند و هشت سال جنگيدند. انگار 
آنها فراموش کرده اند آنهایی که پوتين به پا کردند و در برابر ارتش 
بعث عراق ایستادند، همين مردم کوچه و بازار بودند. دو قطبی را 
کسانی دامن می زنند که جامعه را به انقلابی و غيرانقلابی تقسيم 
می کنند. آن هم به خاطر رفتاری که با اجازه خود حکومت اتفاق 
افتاده است. چرا دوست داریم با دست خودمان بگویيم بخش 
بزرگی از مردمان این سرزمين، مثل غربی ها فکر می کنند و مثل 
آنها زندگی می کنند که اگر اینگونه است باید از دستگاه های 
فرهنگی که بودجه های ميلياردی می خورند پرسيد در تمام این 
سال ها چه کرده اند که حالا به این نتيجه رسيده اند که غيرانقلابی 
در جامعه زیاد شده است. آنها می گویند: هرکس با ماست انقلابی 
است و هرکسی برخلاف ماست غيرانقلابی. با این تز و استراتژی 
سعی می کنند بسياری از نخبگان کشور را که می توانند برای 
جامعه ایران موثر باشند از صحنه اداره کشور حذف کنند. با 
خودمان این کار را نکنيم. به فرزندان این سرزمين نگویيم که شما 
از ما نيستيد. البته بماند که در ایام انتخابات یا دهه فجر همين 
قربانيان آزادی تبدیل به انقلابی های درجه یکی می شوند که 
تلویزیون و همين جناب کيهان از دیدن آنها حسابی ذوق می کنند. 
ایجاد دو قطبی های اعتقادی تنها باعث رشد نفرت در جامعه 

خواهند شد و باب انتقام را در کشور باز می کند.

5  ملت را دو قطبی نکنيم؛ گزیده سخنان ناصر ایمانی، 
تحليلگر اصولگرا درباره نقد عکس یک دیروز روزنامه کيهان را 
بخوانيد: »آثار سوء دوگانه سازی حاکميت کمتر از دوقطبی سازی 
ملت نيست. زمانی در درون حاکميت گروهی را مخالف آزادی و 
گروهی را موافق آزادی، گروهی را طرفدار رای مردم و دیگری را 
مخالف رای مردم و گروهی را مخالف اسلام و گروهی را بی توجه به 
اسلام، تقسيم کنيم به هيچ عنوان مطلوب نيست. اگر دوگانه سازی 
را در درون جامعه مظنون بشماریم، نباید صرفا به دوگانه سازی های 

درون ملت بسنده شود. مثلا دوگانه هایی همانند خانم هایی که به 
استادیوم آزادی می روند و خانم هایی که به اربعين کربلا می روند، 
چنين بازنمایی می شود که آن هایی که به ورزشگاه می روند مخالف 
اربعين و آن هایی که به اربعين می روند مخالف آمدن خانم ها به 
ورزشگاه ها هستند. چنين دوگانه سازی به هيچ عنوان مناسب 
نيست اما باید توجه داشت که دوقطبی سازی درون حاکميت نيز 
محل نقد و ایراد جدی است. وقتی ما در درون حاکميت راهبرد 
دوگانه سازی را در پيش می گيریم باید انتظار داشته باشيم همين 
روند نيز در جامعه اتفاق بيفتد. در نتيجه امر نيز یک عده طرفدار 
آزادی و عده ای مخالفان آزادی می شوند. بنابراین، باید توجه داشت 

از ایجاد چنين دوقطبی هایی ممانعت به عمل آورد.« )انتخاب(

6  ميردامادی گفت بزرگ ترين اشتباهم مخالفت با هاشمی 
بود؛ گزیده مصاحبه سيد حسين مرعشی را بخوانيد که در آن 
خاطراتی تاریخی را بيان کرده است: در یک سالی که بعد از 88 در 
اوین با آقای ميردامادی در یک اتاق بودیم، سنت صندلی داغ را 
آنجا اجرا کردیم. هر کس باید به نوبت روی صندلی داغ می نشست. 
هفته ای یک شب بود و باید به هر سؤالی را صادقانه جواب می دادیم. 
یک جوان از آقای ميردامادی پرسيد بزرگ ترین اشتباه سياسی 
زندگی شما چيست؟ جواب داد مخالفت با آقای هاشمی. طول 
کشيد تا متوجه بشوند. محمد قوچانی زمانی منتقد آقای هاشمی 
بود و به همين دليل از من هم چندان خوشش نمی آمد. امروز ما با 
هم صميمی هستيم ولی آن زمان جوان بود و من در جلسه افطاری 
در دانشگاه تهران به او گفتم محمد مشکل تو و بقيه بچه ها این است 
که آقای هاشمی را نشناخته اید. اگر می شناختيد، مثل من مدافع 

او می شدید. )ایرنا(

7  روايت خوش چهره از توزيع پول توسط دولت 
احمدی نژاد؛ محمد خوش چهره  که سال 1384 به عنوان یکی 
از اعضای ستاد محمود احمدی نژاد در نهمين دوره انتخابات 
ریاست جمهوری حضور فعالی داشت، با انتقاد از سياست های 
اقتصادی رئيس جمهور سابق ایران گفت: احمدی نژاد می خواست 
توزیع پول کند. توزیع پول یک اقدام پوپوليستی است که در دنيا 
به عنوان یک سياست اقتصادی پذیرفته شده نيست، فقط در 
کشورهای آمریکای لاتين، هر جا به رأی مردم نياز داشته باشند، 
پول ميان مردم توزیع می کنند. این شيوه از توزیع پول نمی تواند در 
جهت حمایت از توليد ملی در کشور باشد. باید کرامت توليدکننده 
را حفظ و بستر توليد را برای او مهيا کرد تا کار کند و با حفظ کرامت 
انسانی اش پول دربياورد، نه اینکه دولت پول تو جيبی به آنها بدهد.  
خوش چهره افزود: توزیع پول یک رفتار پوپوليستی است که با هدف 
جلب توجه برای جذب بيشتر آرای مردم انجام می شود. احمدی نژاد 
هم برای مرحله دوم انتخابات این کار را صورت داد؛ در دولت های 
بعد هم جلوی این اقدام گرفته نشد. ما بارها گفتيم این راه کمک 
به فقرا نيست و نباید مردم را تنبل و فراری از کار کرد. وی در پایان 
گفت: در بسياری از روستاها به واسطه پرداخت یارانه نقدی، مردم 
زمين و توليد را رها کردند. این توزیع پول برای حمایت از توليد 
ملی نبود بلکه برای کسب رأی انجام شد. این در حالی است که 
باید کرامت توليد و توليدکننده حفظ شود و توليد نباید وابسته به 

واردات باشد. )اعتماد آنلاین(

روایتی جدید از سقوط پهپاد آمریکایی، شرط نمایندگان برای اعلام اموالشان و ...
  عکس نوشت

    آیين بزرگداشت یاد روز حافظ شامگاه جمعه با حضور سيد عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و شيخ 
لطف الله دژکام، نماینده ولی فقيه در استان فارس و امام جمعه شيراز در کنار آرامگاه این شاعر برگزار شد. 

)عکس: امين برنجکار / مهر(

    چهارمين مرحله از طرح برخورد با سارقان حرفه ای، سابقه دار و باندی با عنوان طرح »کاشف« صبح شنبه 2۰ مهر 
با حضور سردار حسين رحيمی فرمانده نيروی انتظامی تهران بزرگ در محل پليس آگاهی تهران برگزار شد. 

)عکس: محمد حسن اصلانی / تسنيم(

    امير حاتمی وزیر دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح با این تيپ متفاوت کت و شلواری پيش از ظهر شنبه با حضور در 
محل دائمی نمایشگاه های بين المللی ایران از دوازدهمين نمایشگاه نانو بازدید کرد.



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2494  یکشنبه  21 مهر  1398

     حاشیه روز

طرح جنجالی برای
 حذف زبان انگلیسی از مدارس

مخالفان می گویند واگذاری آموزش زبان انگلیسی به آموزشگاه های 
آزاد مغایر با قانون رایگان بودن آموزش همگانی است

ادامه ازصفحه   اول

3 در مورد مناطق دور افتاده و محروم که آموزشگاه های آزاد وجود 
ندارند آموزش و پرورش باید از دانشگاه ها کمک بگیرد و برگزاری دوره 
آموزشی را به آن ها بسپارد. در ماده 4 هم تاکید شده از تاریخ تصویب 
این قانون استخدام معلم زبان انگلیسی در آموزش و پرورش ممنوع 
می شود. بنابراین تکلیف معلم های فعلی زبان انگلیسی چه می شود؟ 
نمایندگان مجلس برای آن ها برنامه ریزی کردند که ادامه خدمت شان را 
در آموزشگاه های آزاد سپری کنند و ساعات کار آن ها به عنوان موظفی 
مورد قبول آموزش و پرورش قرار بگیرد. البته می توانند از آموزشگاه ها 
دستمزد جداگانه بگیرند. اگر هم خواستند زبان های غیرانگلیسی 
تدریس کنند می توانند به صورت بورسیه اول زبان جدید را یاد بگیرند 
و بعد همان را آموزش بدهند. آن دسته از معلمان زبان انگلیسی هم که 
بالای 10 سال سابقه داشته باشند می توانند در پست های مدیریت و 

معاونت مدارس یا پست های اداری به کار گرفته شوند. 

  مخالفان چه می گویند؟ 
مخالفان این طرح اعتقاد دارند که این طرح عما منجر به 
خصوصی سازی آموزش همگانی در کشور می شود که در تضاد با اصل 
30 قانون اساسی است. حالا جدا از اینکه با تصویب این طرح عدالت 
آموزشی زیر سوال می رود و قانون رایگان بودن آموزش در کشور 
تحت الشعاع قرار می گیرد یک نگرانی هم وجود دارد بابت رشد مافیایی 
آموزشگاه های آزاد. 14 میلیون دانش آموز بازار وسوسه انگیزی برای 
کسب و کار آموزشگاه های آزاد زبان خارجه است که هیچ بعید نیست 
دقیقا مشکاتی که امروز با موسسه های کنکور و ناشران کتاب های 
کمک آموزشی وجود دارد تکرار شود. یک نکته بامزه در مورد این طرح 
این است که اگرچه اکثر امضا کنندگان از چهره های اصولگرای مجلس 
و نزدیک به جبهه پایداری مثل نقوی حسینی و کریمی قدوسی و 
ذوالنوری و محمد جواد ابطحی هستند اما ناگهان بین آن ها با اسم احمد 

مازنی نماینده اصاح طلب و عضو فراکسیون امید هم بر می خوریم! 

ر2
تیت

معمای خرید حق پخش 1/3میلیون دلاری
یکی از تلویزیون های اینترنتی گفته کپی رایت فیلم و سریال  های خارجی را خریده است. این ادعا چقدر صحت دارد؟

ماجرای تلویزیون های اینترنتی همچنان همه را درگیر 
خود کرده و روز گذشته نیز با یک اظهارنظر عجیب به 
سوژه کاربران شبکه های اجتماعی تبدیل شد. روز گذشته 
مدیر یکی از تلویزیون های اینترنتی در گفت  وگویی از 
پرداخت هزینه 1.3 میلیون دلاری برای خرید کپی رایت 
حدود 2800 اپیزود از فیلم و سریال و انیمیشن خبر داد. 
این ادعا مورد بحث کاربران قرار گرفته که آیا شرکت های 
ایرانی نیز می توانند حق پخش فیلم های خارجی را بخرند؟ 
این گزارش را بخوانید تا بدانید گره کور معمای VODها 

چگونه باز می شود.

    کار فیلیمو نبود!
در یک هفته گذشته که کاربران شبکه های اجتماعی از 
VOD ها عصبانی بودند بیشترین انگشت اتهامات به سوی 
»نماوا« رفت. از سوی دیگر، رقیب این تلویزیون اینترنتی 
یعنی »فیلیمو« ترجیح داد که برخاف رقیبش سکوت 
کند. حالا این VOD نیز از حالت سکوت درآمده و مدیرش 
در گفت وگو با یکی از سایت ها توضیحات جدیدی داده 
است. اگرچه هنوز عده ای از کاربران باور دارند که VO ها 
پشت ماجرا قرار دارند اما مدیرعامل »صبا  ایده« گفته هیچ 
شکایتی از سوی آنها صورت نگرفته است. بخش هایی از 
صحبت های »محمد جواد شکوری مقدم« در گفت وگو با 

»ویجیاتو« را مرور می کنیم.
1  شکایت نکرده ایم

تاکنون در هیچ مرجع قضایی نسبت به هیچ یک از 
سایت های دانلود فیلم شکایتی از سوی فیلیمو ثبت نشده. 
این شایعات فضای مجازی بود که باعث شد به نظر بیاید 
فیلیمو در این مسدودسازی دست دارد. در صورتی که 
حتی یک خط و یک مدرک مبنی بر شکایت در اثبات این 

شایعه وجود ندارد.
2  طیف های مخاطب جداگانه

 دانلود و تماشای آناین فیلم و سریال دو مسیر کاما جدا 
از یکدیگر هستند. هر یک از این وادی ها، عاقه مندان 
مخصوص به خودش را دارد و وجه اشتراک چندانی بین 
کاربران VODها و سایت های دانلود فیلم وجود ندارد. 
در روزهای گذشته که چنین بحث هایی داغ بود نه فروش 
اشتراک فیلیمو نه میزان دقیقه تماشای فیلم ها نسبت به 
مدت مشابه تغییری نکرده است که نشان می دهد اشتراک 
کاربران سایت های دانلود با کاربران VODها بسیار کم 
است. فیلیمو یک سرویس بومی است و با تمرکز بر تولیدات 
سینمای ایران به ندرت کاربران مشترکی با کاربران 
سایت های دانلود دارد. بدیهی است که در چنین شرایطی 

سایت های دانلود فیلم رقیب فیلیمو نیستند. 
3  قیمت حق پخش

یک نگاه کاما سطحی به رعایت کپی رایت فیلم های 
خارجی وجود دارد و هیچ کس خبر ندارد که فیلیمو جز 
در محتواهایی که مربوط به کمپانی های بسیار بزرگ 
آمریکایی می شود، بیش از 2800 عنوان به روز و مهم 
خارجی از فیلم ها و سریال ها و انیمیشن ها را از ابتدای 
فعالیت خود به ارزش تقریبی بیش از یک میلیون و 

300هزار دلار خریداری کرده است.
4   فیلم ها را خریداریم

 اگر تولیدکننده ها به ایران محتوا را بفروشند، فیلیمو آن 
را خواهد خرید چون رقم اینگونه قراردادها برای پخش 
در خاورمیانه برخاف تصور وحشتناک نیست. ما امروز 
محتوای داخلی را با مبلغ بیشتری می خریم اما زمانی که 

نمی فروشند، راه دیگری نیست.

    چند سوال مهم کاربران
با وجود آنکه کاربران زیادی نسبت به مصاحبه فوق 
واکنش نشان داده اند و به صحت آن شک کرده اند اما 

جست و جوهای هفت صبح نشان می دهد که چندان دور از 
واقعیت هم نیست. شاید سوال اصلی اینجا باشد که فیلم و 
سریال از چه منابعی تامین می شود و آیا ایرانی ها به دلیل 
تحریم می توانند با کمپانی های به خصوص آمریکایی 
وارد قرارداد شوند؟ برای پاسخ این سوال بهتر است روند 
خریداری فیلم و سریال در بازارهای جهانی را بررسی کنیم 
و ببینیم اگر یک فیلم در آلمان خریداری می شود آیا در 
ایران هم همان شیوه خرید وجود دارد؟ سوال دیگری هم 
که کاربران شبکه های اجتماعی پرسیده اند این است که 
اگر ادعای مدیر فیلیمو صحت دارد، پس چرا لوگوی برخی 
سایت های دانلود غیرقانونی روی فیلم های منتشر شده 

توسط فیلیمو وجود دارد؟

     فروش به صورت منطقه ای
نکته اولی که باید بدانیم این است که برای یک فیلم یا 
یک سریال خاص، فقط یک پخش کننده در دنیا وجود 
ندارد و چندین پخش کننده با فرمول های جداگانه اقدام 
به فروختن حق پخش فیلم ها و سریال های خود می کنند. 
در واقع یک بازار رقابت مبتنی بر عرضه و تقاضا وجود دارد. 
در بازار جهانی واسطه هایی برای فروش محتوا وجود دارد 
که فیلم و سریال و انیمیشن را از کمپانی اصلی خریداری 
کرده و براساس مناطق جغرافیایی که در قراردادها تعریف 
می شود، آن را به کشورهای منطقه موردنظر می فروشند. 
برای مثال مناطق جغرافیایی که در قراردادها به طور 
معمول وجود دارد آسیا پاسیفیک، خاورمیانه، آسیای 
شرقی، شمال آفریقا و ... است. درواقع ممکن است یک 
واسطه فیلمی را به منطقه آسیا پاسیفیک با یک قرارداد 
و رقم جداگانه نسبت به منطقه خاورمیانه یا شمال آفریقا 
بفروشد. پس این مقایسه که بیاییم رقم حق پخش یک 
فیلم و سریال در اروپا را با ایران مقایسه کنیم، اصا صحیح 

نیست.

    بازاریابی در جشنواره های بین المللی
اولین قدم برای خرید حق پخش هم در بازارچه های 
معروف جهانی در حاشیه جشنواره های جهانی صورت 
می گیرد. مثا بازارچه فیلم کن و بازارچه فیلم برلین 
از مهم ترین بازارهای فروش برای کمپانی های اصلی 
محسوب می شوند. حالا که یک کمپانی واسطه، فیلم را 
برای مثال برای منطقه خاورمیانه خرید، می تواند فیلم 
و سریال را بر اساس دسته بندی حق پخش سینمایی، 
حق پخش تلویزیونی، حق پخش DVD-VOD و سایر 
حق پخش ها به کشورهای اشاره شده در قرارداد بفروشد. 
اینجاست که یک فیلم توسط شرکت ویدئو رسانه برای 
عرضه در نمایش خانگی، توسط صداوسیما برای نمایش 
تلویزیونی توسط شرکت VOD برای عرضه آناین و 

شرکت های دیگر برای موارد دیگر خریداری می شود. 

     رقم قراردادها چقدر است؟
اما ممکن است بپرسید با حجم عظیم سرمایه گذاری که در 
تولیدات خارجی وجود دارد رقم این قراردادها چقدر است؟ 

جواب این سوال به خریداران واسطه ای که برای یک منطقه 
قرارداد می بندند بستگی دارد و به طور مستقیم با عرضه 
و تقاضا نسبت دارد؛ نسبتی که تعداد متقاضیان سقف آن 
را تعیین می کند اما حدود قیمتی هم وجود دارد و اینطور 
نیست که ارزشگذاری تنها از سمت خریدار باشد. برای 
مثال یک فیلم سینمایی با توجه به درجه کیفی آن حداقل 
1000 و حداکثر 8000 دلار حق رایت برای استفاده داخل 
ایران دارد و هر قسمت سریال های خارجی ارزشی بین 

500 تا 5000 دلار دارند. 

    تحریم ها چه می شود؟
اما به دلیل تحریم ایران در تراکنش های مالی، تکلیف 
کمپانی های اصلی آمریکایی چه می شود؟ جالب است 
بدانید بعضی از این کمپانی ها با اینکه مقررات مدونی برای 
آن ها وجود ندارد اما چون نمی توانند از ایران دریافتی 
مالی داشته باشند، در قرارداد منطقه خاورمیانه خود ذکر 
می کنند که این محتوا در همه کشورهای خاورمیانه به جز 
ایران قابل عرضه است. البته این موضوع هم شامل همه 
کمپانی های میجر)اصلی( نمی شود و برای مثال سونی 
پیکچرز تولیدات خود را برای ایران قابل عرضه کرده است. 
به همین دلیل، انیمیشن های مشهور راحت تر دوبله و در 

دسترس قرار می گیرند.

   چرا لوگوی سایت های دانلود وجود دارد؟
یکی دیگر از سوالات کاربران این است که چرا لوگوی 
سایت های دانلود روی برخی فیلم های پخش شده توسط 
تلویزیون های اینترنتی قرار دارد؟ مگر حق پخش آن ها 
خریداری نشده؟ برای پاسخ به این سوال باید به یکی از 
گفت وگوهای قبلی مدیر فیلیمو اشاره کنیم که درباره 
بسته شدن تاینی موویز و اتهاماتی که آن زمان به VO ها 
زده شد، گفته بود: »ما خودمان در فیلیمو از تاینی موویز 
محتوا می خریدیم چون کار دوبله را انجام می دادند و نیازی 
نبود دوباره کاری شود. با تاینی موویز قرارداد داشتیم و 
گاهی هم آنها از محتوای دوبله شده  ما استفاده می کردند. 
با این حال این اتهام به فیلیمو و چند سرویس دهنده دیگر 
وارد شد که تعطیل شدن این سایت، کار آنها بوده است. از 
بابت این اتهامات آن زمان واقعا غمگین شدیم چراکه ابدا 
پایه و اساسی نداشت و فقط برای تخریب تیری در تاریکی 

زده بودند.«

    چند سوال بی پاسخ
با وجود اطاعاتی که هفت صبح درباره نحوه خرید و فروش 
حق پخش فیلم های خارجی به دست آورد اما هنوز چند 
سوال مهم بی پاسخ است. مثا چرا دسترسی به سایت های 
VOD ها از خارج از کشور غیرممکن است؟ قیمت های 
خرید حق پخش برای سریال هایی که فرضا یک روزه 
پخش شده اند، بسیار بالاست و تلویزیون های اینترنتی 
ایرانی چگونه از عهده خرید آن بر می آیند؟ هفت صبح 
در گزارش های بعدی خود این ابهامات را از وزارت ارشاد 

پیگیری خواهد کرد.

 چه خطراتی vod ها 
را تهدید می کند؟

 »نیما عبدالله زاده« کارشناس حقوقی آشنا 
به مسائل بین المللی، در گفت وگو با دیجیاتو 

اشاره می کند به دلیل عضو نبودن ایران در این 
کنوانسیون، آثار خارجی تحت حمایت کپی 

 VOD رایت نیستند و در اصل پلتفرم های
ایرانی، بر اساس قانون ایران، کاری غیرقانونی 

نمی کنند. او در همین رابطه می گوید: »بر اساس 
قانون فعلی حمایت از حقوق مؤلفان و مصنفان 

و هنرمندان، اثری در کشور ما از حمایت های 
قانونی برخوردار می شود که برای اولین بار 

در ایران منتشر شده باشد. چون ایران عضو 
کنوانسیون برن نیست و هیچ تعهدی نداریم، 
مطابق قانون داخلی ایران، اثری که برای اولین 
بار در ایران منتشر نشده، مورد حمایت نیست. 

در واقع این مورد حمایت نبودن، به معنای 
آن است که اگر کسی از اثر استفاده یا آن را 
منتشر کند یا هر بهره برداری دیگری انجام 

دهد، نه از جنبه کیفری امکان شکایت وجود 
دارد و نه از منظر حقوقی، می توان خسارتی را 

مطالبه کرد.« مشخص نیست که چند درصد از 
محتوای خارجی در VODهای ایرانی، دارای 
حق کپی رایت است. ذکر این نکته لازم است 

که پلتفرم های ایرانی )به گفته خودشان( برای 
بخشی از محتوای خارجی که به آنها فروخته 
نمی شود -و درصد آن مشخص نیست- حق 

کپی رایت را پرداخت می کنند. اما در اینجا 
عبدالله زاده به دو نکته مهم اشاره می کند: از 

یک سو، وزارت خزانه داری آمریکا، محتوا را ذیل 
تحریم ها قرار نداده و شرکت های آمریکایی 

منعی در فروش محتوا به ایران ندارند، هرچند 
شاید سیاست داخلی یک شرکت )مانند وارنر( 
این باشد که محتوا را به شرکت ایرانی نفروشد. 

از سوی دیگر، طرف ایرانی با خرید محتوا، امتیاز 
تجاری به دست نمی آورد.

  او در همین رابطه می گوید: »خرید محتوا از 
طرف شرکت های داخلی منطقی نیست. برای 
مثال شما به عنوان یک شرکت ایرانی، مجوز 
انحصاری نمایش محتوا را تهیه می کنید. اما 
از آنجایی که قانون ایران اساساً آن محتوا را 

حمایت نمی کند، نمی توانید سرویس دهنده 
رقیب خود که پولی هم بابت محتوا پرداخت 
نکرده را از نمایش همان محتوا منع کنید. در 

نتیجه از نظر تجاری، خرید محتوا شرکت ایرانی 
را تضعیف می کند. چراکه رقیب می تواند بدون 

پرداخت هزینه، آن را نمایش دهد.«
  او درباره نبودن محتوا ذیل تحریم ها نیز 
می گوید که پلتفرم های ایرانی محدودیتی 

در خرید محتوا ندارند چراکه »اوُفک« )دفتر 
 The Office - کنترل سرمایه های خارجی
of Foreign Assets Control( یک مجوز 

عمومی صادر کرده است که می گوید محتوا ذیل 
تحریم ها قرار نمی گیرد:

  »در واقع محتوای صوتی، تصویری، متنی 
یا ترکیبی از این ها تحریم  نیستند. در نتیجه 
شرکت های آمریکایی از نظر حقوقی منعی 

برای خرید و فروش محتوا با ایران ندارند. با این 
حال شاید سیاست های یک شرکت آمریکایی 

این باشد که محتوای خود را به پلتفرم ایرانی 
نفروشد، اما در هر صورت ایرانی ها می توانند 
داوطلبانه از طریق اگریگیتورهای محتوا در 

مناطق مختلف، مجوز پخش را دریافت کنند. 
اما واقعیت این است که خرید این مجوز، هیچ 

امتیازی به شرکت ایرانی نمی دهد.«

کته
ن

سعید نمکی، وزیر بهداشت دیروز در یک نشست خبری تاکید 
کرد که هرگز ممکن نیست ابتا به ایدز در یک منطقه به علت 
سرنگ های آلوده باشد و گفت صحبت های او در این زمینه 
اشتباه منتقل شده است. بخش هایی از اظهارات او را در مورد 

ماجرای لردگان به نقل از خبرگزاری ایسنا بخوانید.

 حدود 40 هزار بیمار اچ آی وی مثبت در کشور 
شناسایی شده اند که هیچکس نمی داند این افراد کجا 
هستند. بنابراین ما مَحرم مردم مملکت هستیم. درباره 
لردگان نیز این اولین بار است که مشخص شد بیماران 
مبتا به این بیماری متعلق به یک منطقه خاص هستند 
که این را هم ما اعام نکردیم، بلکه ما از چند ماه قبل در 
جریان این قضایا بودیم و داشتیم با شدت و به صورت چراغ 
خاموش با حفظ محرمانگی و عزت مردم آن منطقه، روی 

آن کار می کردیم.

  ناگهان به دلایلی که خیلی آن ها را باز نمی کنم، با 
بیان این موضوع از سوی یکی از عزیزان و جلب بهورز 
زحمتکش آن منطقه این ماجرا مطرح شد. ما می دانستیم 
که بحث انتقال از سرنگ آلوده، علمی نیست. من به عنوان 
ایمونولوژیست که 30 سال است در این حوزه معلمی 

می کنم، می دانم که چنین حرفی علمی نیست.

  اتفاقی که افتاد بهره برداری ناصواب بیگانگانی بود که 

می خواستند پروژه خود را پیش برند و موضوع بافاصله بر 
روی آنتن خبرگزاری های آن طرف رفت و بافاصله برخی 
از عناصر ضد انقاب  در خارج مصاحبه کردند و این موضوع 
را به عنوان کار زشت نظام ارائه خدمت جلوه دادند و اذهان 
عمومی را مشوش کردند که سرنگ آلوده به اچ آی وی 

در نظام ارائه خدمات کشور باعث این موضوع شده است.

  آنقدر اعتماد مردم به نظام ارائه خدمات بالا است که ما 
برای غربالگری فشار خون 20 میلیون نفر را پیش بینی کرده 
بودیم، اما نزدیک به 31 میلیون نفر مراجعه کردند. خیلی 
برایشان سنگین بود که نظام ارائه خدمت این کشور آنقدر 
وجاهت دارد که مردم به آن اعتماد دارند و مراجعه می کنند. 
بافاصله قرار بود که طرح کشوری کنترل دیابت را در برنامه 
بگذاریم، اما در پیک این تصمیم آمدند و ذهن مردم را مشوش 
کردند که نظام سامت ایران می خواهد تست قند خون انجام 
دهد و مردم به این صورت آلوده شدند. می خواستند ذهن 

مردم را مشوش کنند تا این اقدام انجام نگیرد.

  ما کاما این جمعیت را تحت پوشش قرار دادیم و 
مراقبت می کنیم. همراهی  مردم روستا بسیار خوب است. 
اینکه نامه بنده را پررنگ کردند هم نوعی شیطنت بود. 
بنده اعام کردم که این انتقال حاصل مواردی از قضا روابط 
نامطلوب بوده است که آن را برای مردم به عنوان روابط 
نامشروع جنسی تفسیر کردند. درحالیکه من هیچگاه 

چنین جسارتی را به مردمان آن منطقه نداشتم. وقتی ما از 
نامطلوب صحبت می کنیم منظورمان یک پروسه اقدامی 
و اجرایی است که می تواند مطلوب یا نامطلوب باشد که با 
نامشروع متفاوت است. بچه دو ساله یا خانم پاکدامنی با 
مردی زندگی کرده که آن مرد به هر دلیل چندین سال قبل 
آلوده شده، چطور می توان گفت که رابطه نامشروع داشته 

است. بنابراین در تفسیر این موضوع هم بدجنسی شد.

 به رغم تلخی این ماجرا یک پیام مثبت هم داشت و آن 
این بود که اچ آی وی مهم است. سال ها پیش 250 اچ آی 
وی مثبت در این کشور داشتیم که بنده کمیته کشوری 
مبارزه با ایدز را راه انداختم. آن روز به ما حمله کردند که 
250 مرد اچ آی وی مثبت اینقدر بلوا می خواهد؟ گفتم این 
نوک کوه یخ است و اگر بی توجهی کنید غرق می شوید. 
خوشبختانه امروز حقانیت آن حرف 30 سال قبل مشخص 
شد که ما باید به این موضوع بپردازیم. عدد و رقم ما در 
زمینه این بیماری بسیار کمتر از چیزی است که اعام 
می شود. باید به آموزش ها توجه کرده و بیشتر تاش کنیم.

 پیش از آن که این ایام پر التهاب آغاز شود، تیم های 
روانشناسی و روانپزشکی بالینی که پیش از این مرتبط با 
این موضوع هم کار کرده بودند، در قالب 1۶ تیم به منطقه 
اعزام کردیم. همچنین مراکز جامع سامت را برای مردم 
منطقه دایر کرده و خوشبختانه تاکنون با همکاری خوب 

مردم مواجه بوده ایم. از روز گذشته نیز انجام تست های 
تکمیلی مرتبط با اچ آی وی آغاز شده است و عاوه بر 
حمایت روانی، درمانی و دارویی، حمایت های دیگری هم 
از مردم به عمل آورده ایم. البته نمی توان از نقش حمایتگر 

بهزیستی در این میان غافل بود.

  مشکات ایجاد شده در بیماری ایدز، تنها متوجه نظام 
سامت نیست، بلکه مشکل ناشی از فرآیند  مدیریت 
اجتماعی یک کشور است. مگر ما در تصادفات جاده ای 
چقدر مقصریم یا نقش وزارت بهداشت در خشونت های 
اجتماعی و بروز حادثه برای افراد چه میزان است؟ اما اگر 
یک لحظه از خدمت رسانی غافل شویم، بزرگترین لطمه ها 

به سامت مردم وارد می شود.

  شاهد بودید که هفته گذشته نامه ای از قول من جعل 
شد که با پیگیری های انجام شده متوجه شدیم که اولین 
محل انتشار آن در خارج از کشور بوده است. توجه کنید 
که در این موضوع دیگر تنها وزیر مطرح نیست. من خاک 
پای این ملت هستم، اما عده ای همواره به دنبال تخریب 
دستاوردهای جمهوری اسامی هستند. عده ای مباحثی 
مبنی بر ورود سرنگ وارداتی آلوده به کشور را مطرح 
می کنند. بنده صراحتا اعام می کنم که آلودگی از طریق 
سرنگ وارداتی وجود ندارد و طرح این مباحث توطئه ای 

بیش نیست.

نمکی: در تفسیر حرفم بدجنسی شد
توضیحات وزیر بهداشت درباره آخرین وضعیت درمان بیماران مبتلا به ایدز در لردگان

این همان آنتونوف 
خودمان است!

ماجرای پرواز هواپیمایی که قرار نبود مجوز 
داشته باشد اما مجوز داشت

برخی اتفاق ها تا در پایتخت یا شهرهای بزرگ نیفتد مورد توجه قرار نمی گیرد. 
فرقی هم نمی کند که طوفان گرد و غبار باشد و خشکسالی و کم آبی یا نبود 
دارو و اجازه پرواز به هواپیماهای ممنوعه. مدت هاست که یکی از شرکت های 
هواپیمایی کوچک در مسیرهای غیرمتداول و برای فراهم کردن تردد به 
فرودگاه های نیمه تعطیل کشور از هواپیمای ممنوعه آنتونوف استفاده 
می کند. پرواز این هواپیماها را رئیس جمهور ممنوع کرده بود اما آنطور که 
مشخص است بی سروصدا دست کم مدلی از این هواپیما مجوز پرواز دریافت 
کرده است. این اتفاق اما مورد توجه کسی قرار نگرفت و سال ها مسافران 
ایرانی شهرهای کوچک، همین پرواز سخت و عجیب را هم که مانند پرواز با 
هواپیمای چتربازان بود غنیمت می شمردند. این بار اما استفاده از این هواپیما 
در مسیر تهران - مشهد چنان جنجالی آفرید که تصورش هم نمی شد. دیروز 
ایسنا گزارشی با عنوان »بازگشت چراغ خاموش آنتونوف به آسمان ایران!؟« 

درباره این اتفاق نوشت که شرح آن را در ادامه می خوانید:
در حالی که سال 1393 پرواز آنتونوف ۷4 به دستور رئیس جمهور ممنوع 
شده بود، به ادعای یکی از کاربران فضای مجازی، این نوع هواپیما در پرواز 
تهران – مشهد توسط شرکت هواپیمایی پویا استفاده شده و با توجه به تایید 
مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری، به نظر می رسد که آنتونوف های ممنوع 

شده چراغ  خاموش به آسمان ایران بازگشته اند.
به گزارش ایسنا، یکی از کاربران فضای مجازی در شبکه اجتماعی توئیتر 
مدعی شده بود که در پرواز تهران –مشهد سوار بر هواپیمای آنتونوف شده 
است که از سوی رئیس جمهور ممنوعیت پرواز آن به دلیل ایمن نبودن اعام 
شده بود. این کاربر در ادامه اظهارات خود گفت: این هواپیما بدون پنجره 
بود و در زمان تیک آف یک تکه فلزی از سمت خروج اضطراری روی یکی از 

مسافران افتاد که با کمک کادر پروازی و مسافران بسته شد.
این ادعا در حالی مطرح شده است که مرداد سال 1393 محمد علی ایلخانی، 
مدیر عامل سابق شرکت فرودگاه های کشور گفت: با توجه به تاکیدی که 
دولت بر امنیت پروازهای مسافری دارد رئیس جمهور هفته گذشته پرواز 
ایران 140 و پس از آن نیز در دستوری جداگانه پروازهای مسافری هواپیمای 
آنتونوف ۷4 را ممنوع و این نوع هواپیما را از چرخه پرواز خارج کرد. اما حالا به 
نظر می رسد این هواپیما چراغ خاموش به آسمان ایران برگشته و مجوز پرواز 
دریافت کرده است چراکه مرتضی دهقان، معاون هوانوردی و امور بین الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری در این باره گفت: این نوع از آنتونوف های شرکت 
هواپیمایی پویا مجوز پرواز داشتند و رفع ممنوعیت شده بودند. او در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا در شرایطی که هواپیمای مسافربری پنجره نداشته 
است می تواند مجوز و استانداردهای لازم را برای پرواز کسب کند، گفت: این 
هواپیما به طور قطع مجوز پرواز داشته اما از حیث استانداردهای پرواز باید از 

حوزه تخصصی آن در این سازمان پرس وجو کرد.
همچنین رضا جعفرزاده ، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در این باره 
به ایسنا اظهار کرد: این هواپیما ممنوعیت پروازی نداشته و آنطور که به نقل 

از رئیس جمهور طرح شده صحت ندارد.
او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا این هواپیما مجوز پرواز دارد یا خیر 
نیز گفت: اگر هواپیمایی صاحیت پرواز نداشته باشد قطعا اجازه پرواز به او 

داده نمی شود.
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آخرين آمار استفاده از کارت سوخت شخصي
 سقف سوخت گيري با کارت جايگاه داران از ۳۰ليتر به ۲۰ليتر در 
هر نوبت سوخت گيري کاهش پيدا کرده اما به گفته رئيس اتحاديه 

جايگاه داران سوخت، تغييري در استفاده از کارت سوخت شخصي و 
ميزان مصرف بنزين به وجود نيامده و سهم کارت هاي سوخت شخصي 

در جريان سوخت گيري همچنان زير ۱۵درصد است. استفاده از کارت 
سوخت شخصي از ۲۰مرداد الزامي  شده، اما با اين حال از همان ابتدا 
اقبالي به استفاده از اين کارت ها وجود نداشت. شرکت سوخت براي 

تشويق به استفاده از کارت سوخت شخصي، سقف سوخت گيري با کارت 
جايگاه داران را رفته رفته کاهش مي دهد. طوري که اين روزها در هر مرتبه 

سوخت گيري با کارت جايگاه داران، تا سقف ۲۰ليتر مي توان بنزين زد.

رشد سرمايه گذاري بلندمدت در بانک ها
 بررسي آمار بانک مرکزي نشان مي دهد، ميزان 

سرمايه گذاري هاي مدت دار در خرداد ۹۸ به يک ميليون 
و ۵۳۰هزار ميليارد تومان رسيد که نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۲۰.۱درصد و نسبت به پايان سال ۹۷ حدود ۴.۵درصد 
داشته است. سرمايه گذاري مدت دار در خرداد ۹۷ معادل 

يک ميليون و ۲۷۳هزار ميليارد تومان و در اسفند پارسال 
يک ميليون و ۴6۴هزار ميليارد تومان بوده است. در طرف 

مقابل 6۱۰هزار ميليارد تومان از اين ميزان سرمايه گذاري 
کوتاه مدت بوده که ۳۹.۳درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته و ۴.۳درصد نسبت به پايان سال ۹۷ رشد داشته است.

قيمت طلا و سکه در این هفته هم با همان روند هفته 
گذشته پيش مي رود و بازار طلا در این هفته با ثبات 
قيمت همراه خواهد بود. اما با پایان ماه صفر دوباره 
تقاضا براي خرید طلا افزایش پيدا کرده و احتمالا باعث 
بالا رفتن قيمت آن در بازار خواهد شد. این پيش بيني 
را نایب رئيس اتحادیه طلا و جواهر تهران مطرح کرده 

است. 
محمد کشتي آراي، در گفت وگو با اقتصادآنلاین 
مي گوید، هفته گذشته یکي از هفته هاي نادر کم نوسان 
براي طلا و سکه بود، قيمت طلا در بازارهاي جهاني 
نيز بين محدوده هزار و 500 تا هزار و 509دلار نوسان 
داشت و همچنين در بازار ارز نيز شاهد ثبات نرخ دلار 

و یورو بودیم.
 این حداقل نوسان باعث شد ما بعد از مدت ها یک بازار 
طلاي باثبات را تجربه کنيم؛ به طوري  که قيمت طلا و 
قيمت سکه در طول هفته گذشته بر یک مدار مشخصي 
در حرکت بود. بر این اساس در بازار طلاي هفته 
گذشته، قيمت سکه بين چهارميليون تا چهارميليون 
و 15هزار تومان نوسان داشت؛ قيمت طلاي 18عيار 
نيز در محدوده 405 تا 410هزار تومان در هر گرم 

متغير بود.
نایب رئيس اتحادیه طلا و جواهر تهران مي گوید، با بهتر 
شدن شاخص هاي اقتصادي آمریکا که روز جمعه اعلام 
شد، قيمت اونس جهاني طلا به زیر هزار و 500دلار 
کاهش پيدا کرد و به هزار و 489دلار رسيد که این 

سقوط 20دلاري قيمت اونس جهاني طلا باعث شد، 
قيمت سکه امامي  15هزار تومان و قيمت طلا حدود 
دو هزار تومان کاهش پيدا کند و به این ترتيب سکه 
امامي  هفته جاري را با قيمت چهارميليون تومان و طلا 

با قيمت 406هزار تومان در هر گرم آغاز کرد.
کشتي آراي درباره وضعيت قيمت طلا و سکه در هفته 
پيش  رو پيش بيني مي کند، با توجه به نزدیک بودن 
تعطيلات و سفرهاي اربعين، تقاضا و داد وستد در این 
هفته روند نزولي داشته و همين موضوع باعث مي شود 
قيمت طلا و قيمت سکه نيز در هفته پيش رو با ثبات 

همراه باشد. 
همچنين کاهش 20دلاري بهاي اونس جهاني نسبت 
به هفته گذشته هم نشان مي دهد در مجموع اقتصاد 
جهاني ثبات نسبي پيدا کرده و جریان هاي سياسي 
خاصي وجود ندارد که بتواند بر قيمت طلا و قيمت سکه 

داخل تاثير منفي بگذارد.
 این فعال صنف طلا با توجه به کاهش تقاضا براي خرید 
طلا در ماه هاي اخير مي گوید جاذبه طلا، سکه و ارز 

براي سرمایه گذاري از بين رفته است.
 به نظر مي رسد در هفته هاي آینده و با تمام شدن 
ماه صفر، تقاضا براي طلا به عنوان زیورآلات بيشتر 
شود. باید توجه داشته باشيد که بازدهي قيمت طلا 
از اول سال 98 تا حالا منفي 9درصد بوده و نشان 
 مي دهد سرمایه گذاري در این حوزه با ضرر همراه بوده 

است. 

   طلا

تداوم ثبات قيمت طلا تا پايان ماه صفر

قيمت ميوه هاي پاييزي در ميدان ميوه و تره بار 
 ميوه هاي پاييزي از  جمله خرمالو، انار، نارنگي و پرتقال وارد بازار 

شده اند. اين خبر را اسدالله کارگر، رئيس اتحاديه فروشندگان 
ميوه و سبزي اعلام کرده و مي گويد، قيمت هر کيلوگرم انار بين 

سه هزار و ۵۰۰ تا هفت هزار و ۵۰۰تومان، هرکيلوگرم خرمالوي 
شمال بين سه هزار و ۵۰۰ تا شش هزار تومان، نارنگي انشو بين 

دوهزار و ۵۰۰ تا چهارهزار و ۵۰۰تومان و نارنگي بذر ژاپني بين 
سه هزار و ۵۰۰ تا شش هزار تومان است. اين نرخ ها براي ميدان 

مرکزي ميوه و تره بار است و قيمت مصرف کننده حدود ۳۵درصد 
بالاتر خواهد بود. کارگر مي گويد، براي ايام اربعين پيش بيني 

افزايش قيمت نداريم و تغييري در بازار ايجاد نخواهد شد.

حد
وا

صد
15در شاخص بورس جهش کرد 9010

 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پايان معاملات 
روز شنبه ۲۰مهرماه با افزايش ۹هزار و ۱۰واحدي به رقم 

۳۲۲هزار و ۵۹واحد رسيد. ديروز معامله گران بازار بورس 
سه ميليارد و ۷۷۱ميليون سهم و حق تقدم به  ارزش هزار و 
۹۱۸ميليارد تومان در ۴۱۵هزار نوبت داد و ستد کردند. 

بيشترين اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار سهام در اين روز به نام 
نمادهاي معاملاتي صنايع پتروشيمي خليج فارس، فولاد مبارکه 

اصفهان و ملي صنايع مس ايران ثبت شد و در مقابل نمادهاي 
معاملاتي سرمايه گذاري نيرو، البرز دارو و گروه دارويي 

سبحان با افت خود مانع از افزايش بيشتر شاخص بورس شدند.

شروع پيش فروش بليت قطار براي هفته اول آبان 
 پيش فروش بليت قطارهاي مسافري براي بازه زماني يکم تا دهم 

آبان ماه از ساعت هشت صبح امروز يکشنبه ۲۱مهر در سراسر 
کشور آغاز مي شود. آنطور که شرکت راه آهن اعلام کرده، 

پيش فروش اين بليت ها به صورت اينترنتي و از طريق مراکز مجاز 
فروش بليت قطار در سراسر کشور انجام مي شود. براي کسب 

اطلاعات بيشتر مي توانيد با شماره تلفن ۵۱۴۹ تماس بگيريد يا به 
پايگاه اينترنتي rai.ir مراجعه کنيد. بايد توجه داشته باشيد که هفته 

اول آبان ماه با دوتعطيلي همراه خواهد بود. يکشنبه پنجم آبان به 
مناسبت رحلت رسول اکرم)ص( و امام حسن مجتبي)ع( و سه شنبه 

هفتم آبان به مناسبت شهادت امام رضا)ع( تعطيل رسمي  است.

گران ترین تلویزیون هاي حال حاضر بازار ایران 
توسط برندهاي کره اي و ژاپني ساخته شده اند. 
اگر ترش نمي کنيد باید بگویيم قيمت شان ممکن 
است حتي به حدود 50ميليون تومان برسد. 
پرداخت این عدد اصلا منطقي نيست چون 
هرکدام از آنها ویژگي هایي خاص دارند. مثلا 
سایز تلویزیون 53ميليون توماني پاناسونيک 
حدود 75 اینچ است، دقيقا اندازه سالن سينما! 
آدم عادي مثل من و شما چنين تلویزیوني را 
مي خواهد چه کار؟ سامسونگ هم یک تلویزیون 
45ميليون توماني با اندازه 82اینچ دارد؛ رسما 
خود زمين فوتبال است. تلویزیون هاي گرانقيمت 
ویژگي هاي دیگري هم دارند. مثلا یک تلویزیون 
ضد آب در بازار هست. قطعا براي استخرها ساخته 
شده. همچنين باید بتوانيد دست هایتان را 
داخل جيب تان فرو ببرید و در حال سوت زدن 
از کنار تلویزیون هاي 4K با سایز 65 تا 75اینچ 

و قيمت هاي 30، 40ميليون توماني عبور کنيد.
البته که بد نيست تلویزیون جدید شما قابليت 
نمایش تصاویر به صورت 4K را داشته باشد، 
صفحه نمایش خميده ویژگي واجبي نيست اما اگر 
چشم تان را گرفته، آن را هم مي توان به عنوان یک 
متر و معيار درنظر گرفت. همچنين سایز تلویزیون 
ایده آل  جدیدتان باید بدون در نظر گرفتن اندازه 
خانه  شما 55اینچ باشد. با این معيار اگر به بازار 
بروید باید بين 10 تا 20 ميليون پول خرج کنيد. 

   بهترين تلويزيون هاي خارجي بدون توجه 
به سقف بودجه

سامسونگ یک تلویزیون خميده 20ميليون 
توماني در بازار ایران دارد که تقریبا تمام 
ویژگي هاي تلویزیون ایده آل امروزي را در خود 
جا داده است. این تلویزیون صفحه خميده 
55اینچي ولي محصول سال 2017 است. احتمالا 

مدت زیادي در انبارها باقي مانده و بعيد است 
طي این مدت لگدهاي زیادي نخورده باشد. 
مي گویند صفحه نمایش منحني آن زاویه دید 
بهتري نسبت به نمونه هاي معمولي بازار در اختيار 
کاربر مي گذارد. انشاالله که دروغ نمي گویند یا 
لااقل این کلک نهایتا یک شگرد تبليغاتي باشد. 
به هرحال 20ميليون تومان عدد زیادي است. 
خود سامسونگ با همين مشخصات فني و در 
همين سایز 55اینچي حداقل چهارتا گزینه دیگر 
به خریداران پيشنهاد مي دهد که کمترین شان 

10ميليون خرج روي دست تان مي گذارد.
حالا بياید آن قيد صفحه منحني  بودن را کنار 
بگذاریم و ببينيم چي مي توانيم بخریم. در همين 
سایز 55اینچي، سوني یک محصول دارد به 
 K85000 قيمت 18ميليون تومان. ال جي هم 
را با قيمت 17ميليون و 850هزار تومان پيشنهاد 
مي دهد. همه نمي توانند از عهده تسویه فاکتور این 

تلویزیون ها بربيایند و اگر انصاف داشته باشيد، 
این کار اصلا عاقلانه نيست. پس بيایيد خيلي 
شيک و مجلسي دنبال مدل هاي اقتصادي باشيم. 
 TCL در بين محصولات خارجي  هایسنس و
هستند که مي توانند پنج، شش ميليون تومان 
بگيرند و تلویزیون 55اینچي با قابليت پخش 

تصاویر 4K تحویل مشتري بدهند.

   مقايسه تلويزيون هاي ايراني و خارجي از 
نظر امکانات

بگذارید از حرف مان کوتاه نيایيم. سایز تلویزیون 
امروزي حداقل باید 55اینچ باشد و خود صفحه 
بتواند تصاویر را به شکل 4k پخش کند. حالا 
اگر روي ایراني بودنش انگشت بگذاریم کسي 
هست آن را بفروشد؟ شاید باور نکنيد اما 
خریداران مي توانند چنين تلویزیوني را با برند 
شهاب، آنستار)از برندهاي زیرمجموعه شهاب(، 

ایکس ویژن، اسنوا و با قيمتي بين شش ميليون 
تا 7.5ميليون تومان خریداري کنند. همه شان 
ایراني هستند. در این حالت نباید خيلي روي قيافه 
تلویزیون حساس باشيد اما اگر بتوان سرکيسه را 
شل کرد و سقف بودجه را بالاي 10ميليون تومان 
افزایش داد، گزینه هاي بهتري پيش رو خواهيم 

داشت که دیگر ایراني نيستند.

   مقايسه تلويزيون هاي ايراني و خارجي از 
نظر سايز

ویدئوهاي 4K هنوز فراگير نشده اند و از طرف 
دیگر فرستنده  تلویزیون ایران هنوز تصاویر را 
به شکل HD روانه خانه هاي مردم مي کند. در این 
حالت چرا آدم الکي الکي تلویزیون گران بخرد؟ 
 4K بيایيد دست از اصرار روي قابليت پخش
برداریم و ببينيم توليدکنندگان ایراني و خارجي 
در سایز ایده آل 55اینچي چه گزینه هایي پيش 

رویمان مي گذارند. 
گران ترین مدل محصول فيليپس است با قيمت 
11ميليون و 800هزار تومان. ظاهر خوبي هم 
ندارد. پس بي خيالش مي شویم. گزینه بعدي 
مال سامسونگ است با قيمت حدود 10ميليون 
تومان. ظاهرش انصافا بد نيست اما با توجه به 
قيمتش مي توانيم این را هم زشت خطاب کنيم. 
گزینه بعدي یک مرتبه چهارميليون تومان ارزان 
مي شود و محصول TCL است. این برند براي 
خودش سروصدایي دارد اما چون اسمش براي 
خيلي ها آشنا نيست، معمولا در بازار توسري 
SLD- مي خورد. در ميان گزینه هاي ایراني

55SA120 محصول اسنوا اولين مورد است که 
باید وضعيتش را با دقت بررسي کرد. قيمت این 
محصول حدود شش ميليون و 300هزار تومان 
است. اگر با بودجه تان همخواني ندارد مشکلي 
نيست چون ما به جاي شما بازار را خوب گشتيم 

و متوجه شدیم هنوز دو گزینه ارزان تر وجود 
دارد. اولي توسط دوو ساخته شده و پنج ميليون و 
500هزار تومان قيمت دارد. دومي  کار برند ایراني 
ایکس ویژن است و پنج ميليون و 400هزار تومان 

فروخته مي شود.

   مقايسه تلويزيون هاي ايراني و خارجي از 
نظر اقتصادي

با اینکه از نظر استانداردهاي جدید تلویزیون 
55اینچي براي همه خانه ها توصيه شده است 
اما شاید بعضي ها دوست نداشته باشند در 
پذیرایي شان یک هيولاي 55اینچي داشته 
باشند. اصلا شاید یکي تلویزیون لعنتي را براي 
اتاق خواب  لازم داشت. پس بي خيال اصرار روي 
سایز صفحه مي شویم و کوتاه مي آیيم. در بين 
برندهاي خارجي ال جي محصولي 49اینچي 
دارد با قيمت 10ميليون؛ شاید 400، 500هزار 
تومان بيشتر. حالا خيلي مهم نيست چون 
باید دنبال گزینه هایي ارزان تر بگردیم. برند 
کره اي مجيک دوگزینه 49اینچي با قيمت 
پنج تا 5.5ميليون پيشنهاد مي دهند. TCL هم 
برندي خارجي است که براي خریدن تلویزیون 
49اینچي از آن باید حدود پنج ميليون تومان 
خرج کرد. تکليف برندهاي ایراني چطور است؟ 
RTC اولين گزینه خود را با قيمت پنج ميليون 
تومان پيشنهاد مي دهد. بزرگترین تلویزیون 
این برند ایراني 65اینچ و 11ميليون و 150هزار 
تومان قيمت دارد. ارزان ترین گزینه شان هم با 
سایز 32اینچي، دو ميليون و 550هزار تومان 

فروخته مي شود.
انتخاب بعدي مي تواند تلویزیون ایراني 
آنستار)اسمش عجيب و غریب است ولي برندي 
ایراني به حساب مي آید( باشد. در توضيح اصل و 
نصب این برند گفته اند، در سال 1397 تاسيس 
شده و در زمينه لوازم صوتي و تصویري از جمله 
تلویزیون فعاليت دارد. آنستار در حقيقت 
زیرمجموعه شرکت ایراني شهاب است. قيمت 
تلویزیون 49اینچي آنستار چهار ميليون و 
600هزار تومان است. آنها یک تلویزیون 55اینچي 
هم با قيمت شش ميليون و 580هزار تومان دارند 
اما دوگزینه سه ميليون و 700هزار توماني و 
دو ميليون و 600هزار تومان دارند که به ترتيب 

سایز صفحه  آنها 43 و 32 اینچ است.
خود شهاب دوتا تلویزیوني 49اینچي با قيمت 
پنج ميليون و 100هزار تومان و چهارميليون 
و 750هزار تومان دارد. همچنين مي توانيد 
امکان خرید دوتا تلویزیون 43اینچي با قيمت 
چهارميليون و 400هزار تومان و سه ميليون و 
600هزار تومان را بررسي کنيد. اگرچه درنهایت 

گزینه هایي ارزان تر مثل دو تا تلویزیون 32اینچي 
با قيمت دو تا سه ميليون توماني هم پيش رو 
خواهيد داشت. شهاب همچنين یک تلویزیون 
24اینچي دارد که قيمتش حدود یک ميليون و 

500هزار تومان است.
معروف ترین ایراني بازار اما ایکس ویژن است 
که به تنهایي 9تا از تلویزیون هاي موجود در 
فهرست پرفروش هاي بازار را توليد کرده است. 
آنها گران ترین تلویزیون 43اینچي خود را 
چهارميليون و 700هزار تومان مي فروشند اما 
گزینه هایي ارزان تر هم پيشنهاد مي دهند. مثلا 
مي توانيد با پرداخت حدود سه ميليون و 300هزار 
تومان XT725 بخرید. سایز ارزان ترین تلویزیون 
ایکس ویژن 32اینچ است و قيمتش به دو ميليون 
و 200هزار تومان مي رسد. براي اینکه اهميت 
ایکس ویژن را در بازار تلویزیون ها درک کنيد، 
باید اندازه و قيمت این محصول کوچک را با 
XTU815 به قيمت حدود 19ميليون تومان و 
اندازه 65اینچي مقایسه کرد. حواستان هست که 
هر دوتا محصول توسط یک برند ایراني ساخته 

شده؟

   ارزان ترين تلويزيون هاي ايراني و خارجي 
در بازار

احتمالا سرتان تا الان سوت کشيده ولي باور 
کنيد عددها به تومان است. حالا بيایيد سفر 
طول و درازمان را با نگاهي به بازار تلویزیون هاي 
ارزان  خاتمه دهيم. جایي که عددها هنوز حدود 
یک ميليون تومان تا نهایتا دوميليون تومان است 

و سایز صفحه ها بين 20 تا 32اینچ.
ارزان ترین تلویزیون هاي حال حاضر بازار توسط 
برند مارشال توليد مي شوند. مارشال برندي 
قدیمي  است که از سال ها پيش آن را مي شناسيم. 
شاید براي خيلي ها خوشنام نباشد اما به هرحال 
آنها دوتا تلویزیون با قيمت حدود یک ميليون 
و 200هزار تومان دارند. تلویزیون 24اینچي 
شهاب با قيمت حدود یک ميليون و 500تومان 
در رتبه بعدي است. تلویزیون ارزان قيمت بعدي 
محصول برند بلست است. برندي که توسط 
نمایندگي هاي ایران رهجو نماینده قدیمي  سوني 
در کشور پشتيباني مي شود. لابد ارزش را داشته 
دیگر! مستر  تک برند ایراني دیگري است که از 
سال 95 در بازار فعال است. آنها یک تلویزیون 
24اینچي دارند با قيمت یک ميليون و 800هزار 
تومان. همچنين مي توانند به خریدارانشان 
گزینه  اي با سایز 49اینچ و قيمت پنج ميليون 
تومان پيشنهاد دهند. مستر تک ایراني علاوه بر 
تلویزیون، مانيتور، کيس، هدفون، ماوس و کيبورد 

و منبع تغذیه کامپيوتر هم توليد مي کند.

غلاف تمام فلزی
گزارشی از وضعیت بازار، قیمت و ویژگی  تلویزیون های 

ایرانی که به گفته وزیر صنعت قرار است به طور کامل 
جای محصولات کره ای را بگیرند

گروه بازار |  رضا رحماني، وزير صنعت چهارشنبه هفته گذشته وعده ورود تلويزيون هاي ايراني و 
جايگزيني آنها با نمونه هاي خارجي را داد. دقيقا از همان روز عده اي انگشت به دهان از خودشان 
مي پرسند، مگر چنين چيزي ممکن است؟ بله که ممکن است. حتي بايد بدانيد آقاي وزير کمي 
 هم فروتني به خرج داده چون تلويزيون هاي ايراني مدت هاست در بازار حضور دارند و سهم قابل 
توجهي براي خود دست وپا کرد ه اند. تعداد اين برندها و تنوع محصولات توليدي شان به قدري 
بالاست که اگر بدون آمادگي وارد بازار شويد، گيج شدن تان  قطعي است. بگذاريد خيال تان را 
راحت کنيم چون نتايج بررسي هاي هفت صبح نشان مي دهد، از بين 30تلويزيون پرفروش بازار، 
دست کم نصف شان ايراني هستند و توسط برندهايي مثل شهاب، ايکس ويژن و جي پلاس ساخته 
شده اند. با  اين حال هنوز بعضي ها فکر مي کنند اين کار ريسک بزرگي است و پول دور ريختن است! 
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

290هزار

430هزار

330هزار

360هزار

370هزار

310هزار

350هزار

390هزار

290هزار

180هزار

قيمت انواع پاوربانک با ظرفيت 20هزار ميلی آمپر

شيائومی

شيائومی

روموس

انکر

انرجايز

انرجايزر

راو پاور

ژيپين

تسکو

وای تی

2C

Mi PowerBank 3

Horus

A1271

UE20022

UE20001QC

RP-PB006

M7

TP 8741

PLM05ZM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت انواع اجاق ماکروويو

پاناسونيک

پاناسونيک

پاناسونيک

فلر

فلر

مايديا

سامسونگ

سامسونگ

ال جی

ال جی

NN-GD371

NN-ST34

NN-GD692S

MW 202

MW 281

AG925AGN

MG40J5133AT

ME 201

MH 8265DIS

MG 42S

دو ميليون و 400هزار

يک ميليون و 900هزار

سه ميليون

يک ميليون و 500هزار

دو ميليون و 200هزار

يک ميليون و 600هزار

دو ميليون و 400هزار

دو ميليون و 700هزار

دو ميليون و 200هزار

دو ميليون و 900هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 580

12هزار و 780

14هزار و 650

سه هزار و 150

هزار و 965

چهار ميليون و 10هزار

چهار ميليون

دو ميليون و 50هزار

يک ميليون و 250هزار

406هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهم امارات

لير ترکيه

تمام سکه جديد

تمام سکه قديم

نيم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عيار

خريد 11هزار و 480

12هزار و 630

14هزار و 450

سه هزار و 130

هزار و 945

سه ميليون و 910هزار

سه ميليون و 920هزار

دو ميليون و 10هزار

يک ميليون و 210هزار

----

  مسکن

اولين واکنش  خريداران به تغييرات سن وام مسکن
افزایش پنج ساله سن خانه ها براي دریافت تسهیلات مسکن، نرخ اوراق 

تسه را افزایش داده و به 40هزار تومان برگردانده است
اوراق تسه بعد از ماه ها دوباره روند افزایشي به خود 
گرفت. بالارفتن قيمت مسکن و رکود خرید و فروش 
خانه باعث شده بود دیگر کسي سراغ وام اوراق مسکن 
نرود و براي همين قيمت اوراق تسه با کاهش روبه رو 
شده بود. زماني هر برگه تسه در بورس با قيمت حدود 
60هزار تومان معامله مي شد، اما در پي افزایش قيمت 
مسکن، ارزش هر برگه تسه تا حدود 35 تا 38هزار 
تومان پایين آمد. حتي بعضي برگه ها که مهلت 
استفاده از آنها رو به پایان بود، با قيمت 33هزار تومان 
معامله شد، اما تغييرات جدید وام اوراق مسکن باعث 
بازگشت قيمت ها شده و حالا ارزش ارواق تسه به 
40هزار تومان بازگشته است. بانک مسکن در اطلاعيه 

اعلام کرده سقف سني خانه هایي که مي توان براي 
خریدشان وام مسکن گرفت، از 20 سال به 25سال 

تغيير کرده است.

   بازگشت قيمت اوراق تسه به 40هزار تومان
نرخ اوراق تسهيلات مسکن در هفته هاي گذشته در 
واکنش به کاهش شدید تعداد معاملات مسکن که در 
آمار شهریورماه امسال به دوهزار و 885فقره رسيده 
بود، حتي تا 33هزار تومان پایين آمد. اما در معاملات 
روز اول هفته و در نخستين واکنش بازار به بخشنامه 
جدید بانک مسکن، بار دیگر روند افزایشي نرخ اوراق 
تسهيلات مسکن به معاملات نمادهاي تسه بازگشت 

و در رقم بالاي 40هزار تومان ثابت ماند.
دیروز از نظر تعداد برگه هاي خرید و فروش شده، شاهد 
کاهش معاملات اوراق تسهيلات مسکن بودیم که این 
موضوع با توجه به ماه صفر و پایان فصل خرید و فروش 

مسکن در تابستان کمي  طبيعي به نظر مي رسد.
روز گذشته گران ترین برگه هاي تسهيلات مسکن با 
قيمت 41هزار تومان به شش نماد معاملاتي اختصاص 
داشت که پنج نماد آن مربوط به سال قبل است و تنها 
یکي از این شش نماد معاملاتي 41هزار توماني یعني 
تسه 9802 اوراق تسهيلات مسکن صادرشده در 
اردیبهشت 98، مربوط به امسال است. همچنين در 
معاملات اوراق تسهيلات مسکن روز شنبه 20مهر، 
شش نماد معاملاتي با قيمت حدود 40هزار تومان 
عرضه شدند و دیگر نمادها نرخ 35 تا 39هزار تومان را 

در کارنامه خود ثبت کردند.
با وجود اینکه در معاملات اوراق تسهيلات مسکن، 
هر ماه بيشترین تعداد معاملات اوراق تسهيلات، به 

برگه هاي صادرشده در همان ماه اختصاص دارد، اما 
در معاملات شنبه 20مهر، برگه هاي صادرشده در ماه 
قبل یعني تسه 9806 مربوط به شهریور 98 بيشترین 
تعداد خرید و فروش را به نام خود ثبت کرد. بيشترین 
صف خرید نيز با ثبت دوهزار و 267معامله به همين 
نماد معاملاتي تسه 9806 اوراق تسهيلات مسکن 
صادرشده در شهریور امسال اختصاص داشت که 
نهایتا قيمت آن روي  نرخ 40هزار توماني تثبيت شد.

   قيمت وام مسکن با اوراق 40هزار توماني
زوج هاي تهراني براي دریافت وام 100ميليون توماني 
مسکن باید 200برگه تسهيلات مسکن خریداري 
کنند. آن ها باید هشت ميليون تومان صرف خرید این 
200برگه   کنند. به این مبلغ با احتساب 20ميليون 
تومان وام جعاله که بابت خرید آن باید 40برگ تسه 
خریداري شود، یک ميليون و 600هزار تومان اضافه 
مي شود. در نتيجه و درمجموع باید براي دریافت 

وام 120ميليون توماني مسکن حدود 9ميليون و 
600هزار تومان صرف شود.

همچنين زوج هایي كه در شهرهایي با جمعيت بيش  
از 200هزار نفر جمعيت زندگي مي کنند، مي توانند 
تا سقف 80ميليون تومان وام بگيرند که براي گرفتن 
این مبلغ باید 160ورق بهادار خریداري کنند و با این 
حساب باید شش ميليون و 400هزار تومان بابت خرید 
این اوراق بپردازند که با احتساب 1.6ميليون تومان 
براي خرید اوراق وام جعاله درمجموع براي دریافت 
وام 100ميليون توماني باید هشت ميليون تومان 

پرداخت کنند.
زوج هاي ساکن سایر شهرهایي با جمعيت زیر 
200هزار نفر مي توانند براي گرفتن 60ميليون 
تومان وام مسکن 120برگ بهادار خریداري کنند 
که باید چهارميليون و 800هزار تومان بابت خرید 
اوراق بپردازند. همچنين براي دریافت 20ميليون 
تومان دیگر بابت وام جعاله نيز باید 1.6ميليون تومان 

پرداخت کنند که در مجموع براي وام 80ميليون 
توماني، شش ميليون و 400هزار تومان از سوي زوج ها 

باید پرداخت شود.
مجردهاي تهراني مي توانند تا سقف 60ميليون 
تومان و غير زوج هایي که در مراکز استان هاي بالاي 
200هزار نفر جمعيت دارند تا سقف 50ميليون تومان 
و در نهایت غير زوج هاي ساکن در سایر مناطق تا 
سقف 40ميليون تومان وام دریافت کنند که به 
ترتيب هرکدام باید 120، 100 و 80برگ بهادار 
اوراق تسهيلات مسکن را از فرابورس ایران خریداري 
کنند. با این حساب مجردهاي تهراني باید براي خرید 
این اوراق 4.8ميليون تومان، افراد ساکن در مراکز 
استان و شهرهاي بالاي 200هزار نفر جمعيت مبلغ 
چهار ميليون تومان و افراد گروه سوم مبلغ 3.2ميليون 
تومان پرداخت کنند. البته در صورت تمایل براي 
دریافت وام 20ميليون توماني جعاله باید مبلغ 

1.6ميليون تومان دیگر هم بپردازند.

     مرکز آمار ایران در گزارش اخير خود یک تغيير مهم 
در گزارش اشتغال و بيکاری ایجاد کرده است. بر این اساس  
طرح آمارگيری نيروی کار به جای جمعيت 10سال به بالا 
برای جمعيت 15سال به بالا تهيه شده است. مرکز آمار در 
اطلاعيه ای توضيح داده که چون  در تمامی سال های اجرای 
طرح آمارگيری نيروی کار در کنار ارائه شاخص های عمده 
نيروی کار برای جمعيت 10ساله و بيشتر شاخص های 
مذکور برای جمعيت ١٥ساله و بيشتر نيز اعلام شده 
است در بررسی روندها و سری های زمانی، خللی ایجاد 

نخواهد شد.

     حسن ميرزایی سخنگوی ستاد اجرایی تبصره 
14 قانون بودجه ميرزایی در پاسخ به این سوال که آیا 
اجاره نشينان هم مشمول حذف یارانه ها می شوند یا نه 
می گوید اجاره نشين ها هم در صف حذف شوندگان یارانه 
شاید قرار بگيرند چرا که من از شما سوال می کنم فردی که 
ماهانه به ميزان 20ميليون تومان اجاره پرداخت می کند 
آیا توانایی مالی او کم است؟ نياز این افراد به 45هزار تومان 
الزامی است؟ قطعا جواب منفی است و حذف یارانه این افراد 

با عدالت و انصاف شرعی و قانونی انجام خواهد شد.

     روز گذشته هر 100دینار عراق در آستانه اربعين 
حسينی با نرخ 975تومان معامله شد.

     بيمه ایران در اطلاعيه ای با ابراز تأسف نسبت به بروز 
دو حادثه تصادف اتوبوس زائران اربعين حسينی)ع( در 
عراق بر ارائه مطلوب خدمات مورد تعهد به زائران تحت 
پوشش از نخستين دقایق گزارش حادثه تاکيد کرد. 
دراطلاعيه بيمه ایران با اشاره به اینکه همه زائران اربعين 
حسينی که در سامانه سماح ثبت نام کرده اند، تحت 
پوشش بيمه ایران قرار دارند، آمده است: متأسفانه چند تن 

از زائران اربعين بر اثر تصادف در دم جان باخته اند که پس 
از شناسایی و احراز هویت اجساد، در صورت ثبت نام در 
سامانه سماح، مشمول پرداخت غرامت فوت بر اثر حادثه به 
مبلغ 200ميليون تومان خواهند شد. همچنين هزینه های 
انتقال پيکرهای آنان به شهر محل اعزام نيز توسط بيمه 
ایران پوشش داده می شود. شرکت بيمه ایران در اطلاعيه 
خود با تاکيد بر اینکه عوامل این شرکت در نقاط مختلف 
عراق و مسيرهای تردد زائران ایرانی از چهار گذرگاه  مرزی 
تا شهرهای نجف، بغداد و کاظمين مستقر بوده و بلافاصله 
پس از اعلام حادثه خدمات درمانی خود را آغاز کرده اند، 
آورده است: هزینه های درمان مصدومان این حوادث 
رانندگی در بيمارستان  های عراق، انتقال آنان به ایران و 
شهر محل اعزام و درمان در کشورمان تا سقف 27ميليون 

تومان تحت پوشش این شرکت قرار دارد.

     با توجه به سوءاستفاده از اطلاعات هویتی و 
سيمکارت هایی که بدون آگاهی افراد به نامشان ثبت 
شده، باید با مراجعه به سامانه استعلام تعداد سرویس های 
مشترکان اپراتورهای مخابراتی، از تعداد سيمکارت هایی که 
به نام شماست، مطلع شوید و همچنين در صورت دریافت 
پيامکی مبنی بر ثبت  سيمکارت، درصورتی که بدون اطلاع 

شما انجام شده، نسبت به قطع آن اقدام کنيد.

     نتایج نظرسنجی ملی مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایران )ایسپا( که اواخر شهریور امسال انجام شد نشان 
می دهد 67درصد مردم خواستار حذف یارانه ثروتمندان 

هستند.

     بررسی بازار مسکن در تهران حاکی از آن است که 
اجاره روزانه یک واحد مبله در کامرانيه دو ميليون تومان و 
سوئيت 70متری در خيابان دماوند 370هزار تومان است.

  نبض بازار

آخرين قيمت دينار در بازار صرافی ها

بررسی بازار مسکن در تهران 
حاکی از آن است که اجاره 

روزانه يک واحد مبله در 
کامرانيه دو ميليون تومان و 
سوئيت ۷۰متری در خيابان 

دماوند ۳۷۰هزار تومان است

  بازارگردي 

 شستن لباس ها تنها 15دقيقه وقت لازم دارد
مقایسه ماشین هاي لباسشویي داراي برنامه شست وشوي سریع با بودجه هفت میلیوني

گروه بازار |       اگر لباس مورد علاقه تان را در سبد لباس هاي کثيف پيدا کرديد، نيازي به نگراني نيست. ماشين هاي لباسشويي با قابليت کوييک واش يا همان شست وشوي سريع، در عرض 15دقيقه 
لباستان را تا حد قابل قبولي تميز مي کنند و زمان زيادي از شما نخواهند گرفت. 

J1254 ۱   سامسونگ مدل

ماشين لباسشویي مدل J1254 با ظرفيت هفت کيلوگرم، یکي از 
لباسشویي هاي شرکت سامسونگ است که براي خانواده هاي متوسط 
مناسب به نظر مي رسد. مهمترین ویژگي این ماشين لباسشویي، قابليت 
شست وشوي سریع آن است. این ماشين مي تواند در عرض 15دقيقه 
لباس هایي را که فورا به آنها نياز دارید، بشوید. رتبه انرژي این دستگاه 
روي رده ++ A قرار دارد و مصرف انرژي آن پایين است. مجهزشدن به 
تکنولوژي حباب ساز، عملکرد و راندمان این دستگاه را بهبود بخشيده 
است. از دیگر قابليت هاي این دستگاه داشتن سيستم شست وشوي 
چندحالته است که با وجود یک ولوم کنترلي Jog Dial که روي 
این دستگاه تعبيه شده است، کاربر مي تواند به راحتي دستگاه را براي 
شست وشوي لباس هاي مورد نظر خود تنظيم کند. از دیگر مشخصات 
این دستگاه سيستم حفاظتي نوسانات برق است که مانع خرابي دستگاه 
مي شود. برنامه  خودکار شست وشوي دیگ لباس شویي هم باعث 
مي شود دیگر نگران تميزي دیگ که شاید کيفيت شست وشو را تحت 
تأثير قرار دهد، نباشيد. سيستم عيب یابي هوشمند و پيش شست وشو با 

کف هم در مدل J1254 سامسونگ در نظر گرفته شده است. 
قيمت: شش ميليون 800هزار تومان

ماشين لباسشویي مدل HW80-14636 یکي از محصولات برند 
 هایر است. براي دستگاه هایي مثل ماشين لباسشویي که از جمله 
محصولات پرمصرف در خانه هستند، توجه به ميزان مصرف انرژي 
در هنگام خرید اهميت زیادي دارد. این دستگاه علاوه بر کيفيت 
ساخت بالا، داراي مصرف انرژي بسيار کمي  است و از رتبه انرژي 
+++ A برخوردار است. ظرفيت دیگ این مدل به اندازه اي است که 
گنجایش شست وشوي لباس ها را تا مقدار هشت کيلوگرم در هر 
بار روشن کردن دستگاه دارد. موتور داخلي این ماشين لباسشویي 
قابليت چرخش هزار و 400دور در دقيقه را داراست. با چرخاندن 
دکمه ولومي  پنل تنظيمات، مي توانيد برنامه شست وشوي مدنظر 
خود را با توجه به الياف مصرفي انتخاب کنيد. تعداد 16برنامه 
اتوماتيک از پيش تعيين  شده روي این مدل وجود دارد. از دیگر 
ویژگي هاي کليدي این مدل امکان شست وشوي سریع آن است 
که در مواقعي که با کمبود زمان مواجه هستيد، مي تواند بسيار 
کاربردي باشد. این حالت توانایي شست وشوي لباس را در مدت 

تنها 15دقيقه دارد.
قيمت: شش ميليون و 800هزار تومان

ماشين لباسشویي مدل WF1250 یکي از محصولات 
شرکت وستل است که با ظرفيت دیگ هفت کيلوگرم توليد و 
 ++A به بازار عرضه شده است. این محصول با رده  مصرف انرژي
از نظر مصرف برق و آب در رتبه  خوبي قرار گرفته و از این نظر 
 WF1250 محصولي اقتصادي و به صرفه است. دستگاه مدل
از 15برنامه  شست وشوي متنوع بهره مند است. براي تنظيم 
برنامه دستگاه، ولوم چرخشي بزرگي در قسمت بالاي بدنه در 
نظر گرفته شده است. تنوع برنامه هاي پيش فرض این مدل 
امکان شست وشوي انواع لباس و پارچه را به شما داده و شامل 
مواردي همچون برنامه  شست وشوي اقتصادي، لباس هاي 
پشمي  و لباس هاي ظریف و حساس مي شود. به کمک 
برنامه شست وشوي سریع مي توانيد تنها در عرض 15دقيقه 
لباس هاي نيمه کثيف اعضاي خانواده را بشویيد. از دیگر 
مزایاي این محصول مي توان به سيستم هوشمند عيب یابي 
خودکار آن اشاره کرد. قابليت شست وشوي با تاخير هم براي 
این مدل در نظر گرفته شده که به کمک آن مي توانيد زمان 

آغاز شست وشو را به ساعات آینده موکول کنيد.
قيمت: پنج ميليون و 600هزار تومان

WF1250 ۲14636     وستل، مدل-HW80 ۳   هاير، مدل

احتمالا تا به حال نام شاخص کل هم وزن به گوشتان خورده 
باشد. عددي که در کنار شاخص کل در گزارش هاي فعاليت 
بورس مي آید و آن را کامل مي کند. تفاوت آنها در وزن دهي 
نمادهاي حاضر در بورس است. براي محاسبه شاخص کل، 
شرکت هایي که بزرگ تر باشند تاثير بيشتري دارند، اما در 
محاسبه شاخص هم وزن، همه نمادها به یک اندازه در تعيين 
شاخص دخيل هستند. درست مثل کارنامه دانش آموزان! 
ریاضي و علوم هميشه ضریب بالاتري دارند و تاثير بيشتري در 
شاخص کل مي گذارند، اما در شاخص کل هم وزن، درس هایي 
مثل ورزش به همان اندازه ریاضي و علوم تاثيرگذار هستند. 
مقایسه دو شاخص نشان مي دهد در شش ماه گذشته، 
شاخص کل بازدهي معادل 61درصد را تجربه کرده، اما 
بازدهي شاخص کل هم وزن به رقمي  حدود 136درصد 
مي رسد. همينطور که از نمودار مقایسه این دو شاخص 
پيداست، شرکت هاي کوچک بيش از دوبرابر شرکت هاي 
بزرگ در شش ماه اخير براي سهام دارانشان بازدهي داشته اند. 

این مقایسه سه درس براي سهام داران به همراه دارد.
۱    عقب ماندن شاخص کل نشان مي دهد، شرکت هاي 
بزرگ در شش ماه گذشته بازدهي کمتري نسبت به 
شرکت هاي کوچک حاضر در بورس داشته اند. این مورد 
نشان از ماهيت شرکت هاي بزرگ دارد. این شرکت ها در 
بلندمدت سرمایه گذاري کم ریسکي دارند اما بازدهي آنها 
عموما دندان گير نيست و شاید براي تازه واردهایي که با 
هيجانات بازار روبه رو شده اند، زیاد جذاب به نظر نرسد. در 
ادامه هم روند به همين شکل خواهد بود. شرکت هاي بزرگ 

با پيش روي آرام، یک سرمایه گذاري مطمئن با سود کمتر 
ارائه مي کنند.

۲    با جلو افتادن شرکت هاي کوچک، امکان اصلاح 
و برگشت آنها بيشتر است. در نتيجه شرکت هایي که در 
شش ماه اخير بازدهي نجومي  در حد 200درصد از خود نشان 
داده اند، دیگر به خط پایان رسيده و ادامه سرمایه گذاري روي 
آنها ریسک بالایي دارد. چراکه هر لحظه ممکن است از قله اي 
که به آن رسيده اند عقب نشيني کنند. درنتيجه بهتر است 

سهام این شرکت ها را هرچه زودتر بفروشيد.
۳    شرکت هاي کوچک ثابت کرده اند در روزهایي 
که اوضاع بر وفق مراد است، بازدهي بيشتري نصيب 
سرمایه گذارانشان مي کنند. با توجه به این موضوع اگر اهل 
ریسک هستيد و دنبال بازدهي بيشتر در بورس مي گردید، 
خرید سهام شرکت هاي کوچک بهترین گزینه است. باید 
توجه داشته باشيد که سراغ چه شرکتي مي روید. نماد 
مورد نظر نباید در چندماه اخير بازدهي زیادي را پشت سر 
گذاشته باشد، چراکه این دسته جزو همان مورد دوم قرار 
مي گيرند که وقت فروش آنها فرارسيده. در چنين شرایطي 
باید دنبال جامانده هاي بازار بگردید؛ آنهایي که داراي سهام 
ارزنده اي هستند و هنوز آنقدري که باید بازدهي براي 
سرمایه گذارانشان به همراه نداشته اند. پيدا کردن چنين 
سهامي، رجوع به تحليل هاي بنيادي و اطلاعات کدال 
شرکت ها است. صورت هاي مالي را بررسي کنيد و ببينيد 
کدام شرکت ها در واقعيت سود بيشتري نسبت به بازدهي 

بورس داشته اند.  

   بورس

سه  درسي که بايد از مقايسه روند شاخص کل و شاخص هم وزن بگيريم
تغييرات قيمت طلا در یک ماه اخيرمقایسه بازدهی شاخص کل و شاخص هم وزن در شش ماه گذشته
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دی اس در تلاش است تا هرچه زودتر سدان کشیده و متوسط خود را با نام سری9 به بازار چین عرضه کند. این 
خودرو که طرحی نزدیک به کراس اوور 7کراس بک دارد،   روی پلتفرمی مشترک با نسخه کشیده پژو 508 

سوار شده و در نسخه پایه از موتوری پلاگین هیبرید به قدرت 225 اسب بخار سود می برد.

متین نصیری | بازار خودروی  کشورمان تحت تأثیر تحریم های 
بین المللی و ممنوعیت واردات با مشکلات زیادی دست وپنجه نرم 
می کند. از گرانی خودرو و قطعات مرتبط با آن تا عدم تحویل به موقع از 
جانب خودروسازان، موجب شده صنعت خودرو ایران ماه های پرتلاطمی 
را سپری کند. حال اگر قرار باشد به یک باره ورق برگردد و همه  چیز مساعد 

شود، چه خودروهایی را می توانیم در این بازار تشنه ببینیم؟ 
یکی از محبوب ترین کلاس های خودرویی که قشر متوسط و حتی مرفه 
جامعه آن را می پسندند، کراس های کوچک است. این خودروها به دلیل 
قیمت پایین، ظاهر تا حدودی مشابه با شاسی بلندهای فول سایز و اندازه 
مناسب برای سفرهای درون شهری توانسته اند طی سال های اخیر 
فروش بالایی در سطح جهان داشته باشند. به همین جهت این بار به 
سراغ کراس اوورهایی می رویم که در نسخه پایه حدود 10 تا 20 هزار 
قیمت دارند و در صورت ورود به بازار ایران می توانند به فروش خوبی 

دست پیدا کنند.
 هیوندای ونیو

وِنیو )Venue( ارزان ترین کراس اوور هیوندای است. این شاسی بلند 
کوچک که در نسخه پایه E و در بازار هند 10,300 دلار قیمت دارد، به 
پیشرانه 1,2 لیتری مجهز است. 83 اسب بخار قدرت، 115 نیوتن متر 
گشتاور و مصرف سوخت 5,7 لیتر در هر 100 کیلومتر می تواند ونیو را 
به یکی از بهترین انتخاب های ممکن برای خریداران ایرانی مبدل سازد. 
گران ترین نسخه این خودرو یعنی SX قیمتی   حدود 18,200 دلار 
دارد و از پیشرانه یك لیتری توربو و جعبه دنده هفت سرعته دوکلاچه 
بهره می برد. سیستم تعلیق مک فرسون در جلو، میله پیچشی در عقب، 
فرمان کمکی برقی، 350 لیتر فضای 
صندوق  عقب و رینگ های 
16 اینچی آلومینیومی 
جمله  ز ا
ویژگی های 
مهم این 
کراس اوور 
هیوندای 

است.
 هیوندای کرتا

این خودرو که برخلاف ونیو از سبک قدیمی طراحی هیوندای استفاده 
می کند، قیمت بالاتری نسبت به آن دارد. کرتا در نسخه های مختلفی به 
بازار هند عرضه می شود که E+ با 16,300 دلار ارزان ترین و SX با 26,600 
دلار گران ترین آنها به شمار می رود. این خودرو با سه پیشرانه 1,6 لیتری 
بنزینی، 1,4 و 1,6 لیتری دیزلی در دسترس است که به ترتیب قدرتی 
حدود 128، 90 و 123 اسب بخار دارند. خریداران  همچنین می توانند از 
میان دو جعبه دنده شش سرعته دستی و اتوماتیک یکی را انتخاب کنند. 
همانند ونیو این خودرو نیز با بدنه دورنگ عرضه می شود که بنابراین دست 

مشتریان برای گزینش بهترین ترکیب شان باز خواهد بود.

  کیا سلتوس
نخستین بار در نمایشگاه خودرو هند بود که کانسپت اس پی به نمایش 
درآمد و بر اساس آن سلتوس ساخته شد. نام این خودرو که از روی اسم 
 HTE پسر هرکول )یکی از خدایان یونانی( گرفته شده، در نسخه پایه
قیمتی   حدود 13,600 دلار دارد که در نسخه GTX+ به 22,500 دلار 
می رسد. در بازار هند این خودرو استقبال خوبی داشته و توانسته از همان 
ابتدا سهم مهمی در بین کراس اوورهای کوچک داشته باشد. پیشرانه 

1 نسخه پایه 1,5 لیتری به قدرت 115 اسب بخار و گشتاور  4 4
نیوتن متر است. این خودرو به دلیل 

فضای مناسب برای 
سرنشینان و چهره 
به روز می تواند 
فروش بالایی در 
هر بازاری داشته 

باشد.
 نیسان کیکس

باقیمت پایه 15,200 دلار، کیکس می تواند یکی از بهترین گزینه های 
ممکن در این لیست باشد. در بازار هند، نسخه پایه XL از پیشرانه 1,5 
لیتری به قدرت 106 اسب بخار و جعبه دنده پنج سرعته دستی بهره 
می برد که در نسخه فول آپشن XV Premium به حدود 22,800 دلار 
می رسد. نشریه اتوکار توانایی پیمودن مسافت های طولانی و جان سخت 
بودن آن را در هر شرایطی از نکات مثبت کیکس می داند درحالی که نکات 
منفی آن را عدم ارائه جعبه  دنده اتوماتیک و ارگونومی ضعیف صندلی 
معرفی کرده است. این خودرو چند سالی است که در بازار آمریکا به عنوان 
جایگزین مدل جوک حضور دارد و توانسته محبوبیت بالایی در بین 

خریداران آمریکایی پیدا کند.
 نیسان ترانو

دیگر نماینده نیسان در این لیست، ترانو است که در بازار ژاپن 
»میسترال« نامیده می شود. نسخه پایه این خودرو در بازار هند 16,700 
دلار قیمت دارد و از پیشرانه 1,5 لیتری دیزلی به قدرت 85 اسب بخار 
بهره می برد. این خودرو در مقایسه با کیکس اندازه بزرگ تری دارد و 
گنجایش صندوق  عقبش 475 لیتر است. گران ترین نسخه ترانو بانام 
XV در حدود 24,700 قیمت دارد و از جعبه  دنده شش سرعته اتوماتیک 

AMT بهره می برد. طراحی داخلی و 
خارجی این خودرو به روز نشده و 

پیشرانه های ضعیفی هم 
ارائه می دهد اما 

متریال  کیفیت 
به کار رفته در 
آن بالاست و 
می تواند برگ 

برنده آن باشد.
 کیا سول

کراس اوور کوچک و بامزه کیا که حتی در دوره ای کوتاه به کشورمان آمد، 
در نسخه پایه LX قیمتی   حدود 17,500 دلار دارد. این نسخه از سول 
به پیشرانه دو لیتری 147 اسب بخاری و جعبه دنده شش سرعته دستی 
مجهز است. با حدود هزار دلار هزینه بیشتر می توان از جعبه دنده پیوسته 
اتوماتیک یا همان CVT استفاده کرد که عذاب ترافیک های شهری را 
کمتر می کند. گران ترین نسخه که درواقع قوی ترین آن  هم به شمار 
می رود، از پیشرانه 1,6 لیتری توربو به قدرت 201 اسب بخار و جعبه دنده 
هفت سرعته اتوماتیک بهره می برد. GT-Line که حدود 27,500 دلار 
قیمت دارد، از امکاناتی چون سامانه دیده بانی نقطه کور، پیشگیری از 

تصادف و سیستم صوتی هارمن کاردون بهره می برد.

گاراژ

دامای از نوع واقعی!
فولکس واگن بالاخره پس از چهار سال موفق شد کانسپت کراس اسپورت 
خود را تولید کند و این در حالی است که نسخه چینی  و تقلبی آن یعنی دامای 

ایکس7 مدت هاست به بازار عرضه شده
اوایل سال گذشته که برخی نمونه های 
شاسی بلند چینی دامای به بازار ایران پای 
گذاشت، همه منتقدان را میخکوب کرد. به 
غیر از طراحی داخلی و خارجی خودرو که 
از روی کانسپت کراس اسپورت فولکس واگن 
تقلید شده بود، همه چیز در این خودرو عالی 
بود و کیفیتی بالاتر از سطح معمول خودروهای 
چینی را داشت. حالا اما فولکس واگن در پاسخ 
به این حرکت دامای، نسخه اصلی و تغییریافته 
شاسی بلند کراس اسپورت را در آمریکای 
شمالی روانه بازار مصرف کرده تا به این ترتیب 
سومین عضو خانواده اطلس در این قاره راه 

خود را برای موفقیت آغاز کند. 
مروری روی وعده سازنده آلمانی نشان می دهد 
اطلس کراس اسپورت درست مطابق برنامه 
فولکس واگن معرفی شده است. خودرویی 
که نسبت به برادر اصلی خود 7,1 سانتی متر 
کوچک تر و البته 5,8 سانتی متر نیز کم ارتفاع تر 
است. نکته جالب در مورد این خودرو اینجاست 
که فاصله محوری هنوز بدون تغییر باقیمانده و 
این یعنی فولکس واگن اطلس جدید با 3165 

لیتر فضای سرنشین و 1141 لیتر فضای 
قسمت بار به عنوان یک کراس اور جادار و 
اسپورت به بازار آمریکا فرستاده شده است. 
برای فهم ابعاد گنجایش این خودرو البته نباید 
به این اعداد بسنده کرد چرا که با خواباندن 
صندلی های عقب، این فضا تا 2203 لیتر نیز 
افزایش پیدا می کند. مدیر اجرایی فولکس واگن 
در آمریکا می گوید نسخه جدید بعد از موفقیت 
نمونه هفت صندلی اطلس آمد تا شانس 
بزرگ ترین خودروساز اروپا را در آمریکا برای 

موفقیت افزایش دهد.
از نقطه نظر استایل و دیزاین، فولگس واگن 
اطلس کراس اسپورت کمی پویاتر و جسورتر 
از نسخه کانسپت به چشم می آید؛ گرچه اضافه 
شدن ریزه کاری هایی مانند نوار کروم براق 
کمی به ویژگی های لوکس گرایانه آن نیز اضافه 
کرده است. شرکت با حفظ سنت طراحی 
اصلی کمی روی چراغ ها، رکاب ها و البته قاب 
شیشه ها وسواس به خرج داده و نمای کلی این 

کراس اوور را خواستنی تر کرده است.
گفته می شود برای این خودرو دو نوع پیشرانه 

در نظر گرفته خواهد شد. اولی پیشرانه ای 276 
اسب بخاری و شش سیلندر با آرایش وی شکل 
است و دیگری نسخه ای کوچک تر با 235 
اسب بخار قدرت و چهار سیلندر که از توربوشارژ 
استفاده می کند. خوشبختانه هر دو مدل با 
جعبه  دنده هشت سرعته اتوماتیک و سیستم 
انتقال قدرت چهار چرخ محرک راهی بازار 
می شوند ضمن آنکه فولکس واگن این سری 
را در نسخه R-Line با تزئینات ظاهری بهتر، 
موتوری قوی تر و رینگ و لاستیک 21 اینچی 

به خریداران تحویل می دهد. 
فولکس که سری کراس اسپورت را در 
محدوده قیمتی 38 تا 59 هزار دلار در 
هشت تریم مختلف عرضه می کند، طبق 
 )thedrive( اعلام مجله آمریکایی درایو
تاکنون 2,6 میلیارد دلار در کارخانه چاتانوگا 
 )Chattanooga assembly facility(
واقع در ایالت تنسی هزینه کرده و قرار است با 
کمک 3800نفر کارگر، از محصولات تولیدی 
این کارخانه برای پوشش کل بازار آمریکای 

شمالی استفاده کند.  

پایان تلخ معاون خندان
بازیگری که پیگیر حضور رنو در ایران بود، رفت

تیری بالور مدیر اجرایی برند رنو و معاون پرنفوذ کارلوس گوئن در گروه رنو- نیسان، از 
کار برکنار شد. اهمیت بالور برای ایرانی ها از آن جهت بالاست که وی در دولت اول حسن 
روحانی قرارداد بزرگ و یك میلیارد دلاری تولید محصولات رنو در ایران را با منصور 
معظمی  رئیس اسبق هیات عامل ایدرو امضا کرد اما هیچگاه نتوانست آن را محقق 
کند. نفر شماره دو گروه رنو –نیسان-میتسوبیشی در حالی این شرکت را ترک می کند 
که کارلوس گوئن رئیس وی از سال گذشته در ژاپن بازداشت شده و به رغم تلاش های 
بسیار وکلا، امکان رهایی از زندان را نیافته است. تیری بالور 56 ساله که در ماه های اخیر 
تلاش داشت با برکناری هیروتو سایکاوا مدیرعامل نیسان، اصلاحات مدنظر کارلوس 
گوئن را در این زیرمجموعه رنو پیش ببرد، حالا باید نظاره گر رهبری تیم جدید رنو شامل 
ژان دومینیک سنارد به عنوان رئیس رنو و کلوتیلد دلبوس در مقام مدیراجرایی این 
برند باشد. بالور که در دوره طولانی تصدی معاونت رنو بارها به ایران سفر کرد، مدت ها 
پیگیر حضور اختصاصی رنو در صنعت خودرو ایران بود. تیری بالور را در این عکس مقداد 
مددی می توانید در سمت چپ تصویر ببینید. جایی جلوتر از رضا رحمانی وزیر فعلی 
صنعت  معدن تجارت و بیوک علیمرادلو، رئیس سابق رنو پارس. بالور که از امضای قرارداد 
با شرکای ایرانی به شدت مسرور است، در صورت به سرانجام رسیدن این قرارداد، رنو 
را به اولین خودروساز خارجی که امکان تولید اختصاصی در خاک کشور را پیدا کرده 
بود، تبدیل می کرد. حالا اما نه خانی مانده و نه مانی؛ تحریم ها و کارشکنی خودروسازان 
داخلی امکان اجرای این قرارداد بزرگ را بر باد داد و تیم همراه گوئن-بالور هم که توجه 

ویژه ای به بازار ایران داشتند، از رنو اخراج شده اند.

مخلوق دورگه بائوجون متولد شد!

یکی از شاخه های چینی گروه آمریکایی جنرال موتورز اخیرا از سدان/کراس اوور 
اسپورت کوپه خود رونمایی کرده. خودرویی که مرز بین محصولات شاسی بلند و 
سدان های جی تی است و طرحی متفاوت از تولیدات معمول بائوجون دارد. این شرکت 
که در بازار چین موفق به جذب سالانه حدود یك میلیون مشتری شده، در زمینه 
ساخت خودروهای کراس اوور ید طولایی دارد. با این حال مدل RC6 این شرکت چیزی 
ورای تولیدات معمول بائوجون است. این خودرو که روی پلتفرمی مشترک با شاسی بلند 
RC5 تولید شده، طولی معادل 4,92 متر دارد و به انواعی از جعبه دنده های دستی 
شش سرعته یا اتوماتیک CVT مجهز است. قلب تپنده بائوجون RC6 یک موتور 1,5 
لیتری توربو و 152 اسبی است که چندان با ابعاد حجیم بدنه و رینگ های اسپورت و 
تیره خودرو جور در نمی آید و زیاده از حد اقتصادی است! بائوجون در فرهنگ چینی 
به معنی اسب باارزش و گرانبهاست  و طراحان این برند هم چنین مفهومی را در فرم 
 RC6 ظاهری بدنه و نوع مواد به کاررفته در کابین لحاظ کرده اند. البته با اینکه بائوجون
خودرو جذابی است اما ماهیت دورگه و متناقض آن احتمالا مانع از موفقیت گسترده اش 

در بازار چین خواهد شد.

سرطراح هندی ها برای Z4 چه نقشه ای دارد؟

این تصویری از طرح پیشنهادی ریکاردو آنیلی سرطراح گروه خودروسازی تاتا موتورز 
برای کوپه کوچک و سبک وزن ب.ام.و یعنی زد4 است که نگاهی عمیق به ریشه های 
تاریخی این محصول داشته و طرحی انقلابی دارد. در عصری که مهندسان ب.ام.و در 
دپارتمان طراحی این شرکت در آلمان و آمریکا تنها به حجیم ساختن جلوپنجره این 
محصول می پردازند، آنیلی سعی کرده برخی از خطوط جالب زد4 را که در نسل های 
قبل هم قابل مشاهده است، در طرح نهایی کانسپت زد آرکانیلی بازسازی کند. برای 
نمونه پوزه تیز و گوه مانند خودرو در تلاقی با خطوط عضلانی روی گلگیر عقب طرح 
نسل اول زد4 را به یاد می آورد. در عین حال چراغ های تیز و باریک جلو که در تلاقی به 
جلوپنجره کوچک زد4 طرحی مدرن به خودرو داده، از جمله مواردی است که به نظر 
باید از سوی ب.ام.و مورد توجه قرار گیرد. جالب اینکه صفحه کار دیزاین دیلی نمره 

بالایی را به این طرح پیشنهادی آنیلی داده است.

فیات-کرایسلر و نیمه خالی لیوان 2019!
سال جاری فعلا برای گروه خودروسازی فیات-کرایسلر چندان خوشایند نبوده چرا 
که ظرف شش ماه حدود 80 هزار دستگاه از فروش خود را از دست داده و در عین حال 
وضعیت سه ماهه سوم سال هم چندان خوشایند نیست. این گروه خودروسازی که 
زیرشاخه های متعددی از جمله دوج، لانچیا، رام، جیپ، آلفا رومئو، فراری، مازراتی، 
کرایسلر و فیات دارد، تا ابتدای زمستان 2019 چیزی نزدیک به 1,45 میلیون دستگاه 
فروش داشته که عددی نه چندان خوشایند برای مایک مانلی مدیر اجرایی گروه است. 
مدیر سابق برند جیپ فعلا البته باید نیمه خالی لیوان را بررسی کند تا به نقاط ضعف 
مجموعه تحت نظرش پی ببرد. در تصویر می توانید به طور دقیق تر ابعاد فروش جهانی 

این گروه را بررسی کنید.

دندهمعکوس   

 نیم کلاچ

 نیش ترمز

داشبورد    

نگاهی بر ارزان ترین کراس اوورهای 
جهان که در صورت ورود به ایران 

می توانند فروش بالایی را تجربه کنند

محبوب های 
خوش قیمت!

دی مکس 2020 به ژن های شورولت مجهز شد
وانت ژاپنی و جان سخت شرکت ایسوزو که در نسل قبل خود به ایران هم راه یافت، اخیرا با کمک شرکت 
آمریکایی شورولت بازسازی شده و در بعد ظاهری و فنی چند پله ارتقا یافته است. برای نمونه فرم ظاهری 
دی-مکس جدید نسبت به مدل قبلی خشن تر و به روزتر شده ضمن اینکه ایسوزو با افزودن تجهیزات 
رفاهی و ارتباطی جدید به کابین سعی کرده جلوه  شهری تری به   محصول جدیدش دهد. بهترین بخش 
این وانت ژاپنی البته فرم پوزه و چراغ های جدیدی است که به همراه چهار پروژکتور موجود در سپر، دی -

مکس را به رقیبی قدر برای هایلوکس و ال200 تبدیل کرده است. نکته جالب ماجرا عرضه دی-مکس 
با همان موتوری است که در ایران داشت. البته سازنده ژاپنی این پیشرانه سه لیتری و توربودیزل را ارتقا 
داده تا هم اینک خریداران دی-مکس از قدرت 188 اسب بخاری و گشتاور 450 نیوتن متری وانت خود 

نهایت لذت را ببرند. 
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پانورامای تاریک بومی ها در بازار چین 
در حالی که فروش برندهای لوکسی نظیر لکسوس، کادیلاک، 
ولوو، ب.ام.و و مرسدس بنز در چین پیوسته بالا می رود، جیلی، 

بی وای دی و گریت وال در سپتامبر بسیار بد عمل کرده اند
هفت صبح| با اینکه آمار دقیق فروش خودروسازان در ماه سپتامبر در بازار چین منتشر نشده اما 
خودروسازي مثل مرسدس روزهای خوبی را در چین می گذراند. لکسوس، ولوو، ب.ام.و و کادیلاک هم 
وضعیت مشابهی دارند و آئودی هم به رغم اندکی افت جایگاه خود را حفظ کرده است. شرایط برای برندهای 
لوکس آنقدر خوب است که این سه خودروساز توانسته اند رشدهایی بالاتر از انتظار را به ثبت رسانند  اما آیا 
چینی ها هم وضعیتی خوشایند را در خانه تجربه می کنند؟ پاسخ منفی است و تقریبا عمده نام های بزرگ 
صنعت خودرو چین از جمله جیلی، چانگان، بی وای دی، بائوجون، فاو و گریت وال افت های بدی را تجربه 

می کنند. ببینیم در هر بخش اوضاع از چه قرار است.
 دور باطل چینی ها در چین

برای نمونه در حالی که جیلی ماهانه بین 100 تا 110 هزار دستگاه فروش دارد، در 9 ماهه اول سال 2019 
روی هم رفته 958هزار و 110 دستگاه خودرو به مشتریانش تحویل داده که به معنی افت 16 درصدی 
تقاضا برای این خودروساز است. جیلی که در سپتامبر 2019 با 8,5 درصد افت روبه رو شده، توانسته 
113852 دستگاه خودرو به فروش برساند که این عدد بالاتر از میانگین تحویل ماهانه این برند است. اما 
بی وای دی که در ماه سپتامبر حدود 15 درصد کاهش فروش داشته، در دوره 9 ماهه ابتدایی سال افتی 
معادل 4,5 درصد را تجربه کرده و در مجموع 335795 دستگاه خودرو تحویل مشتریانش داده است. 
این شرکت که پیشتاز برندهای بومی در بازار خودروهای برقی چین است، ماهانه حدود 40 هزار دستگاه 
فروش داشته و در سپتامبر هم با رسیدن به مرز 40729 دستگاه وضعیتی مشابه ماه های قبل را تجربه 
کرده  .آمار بی وای دی و جیلی در حالی رو به نزول است که بائوجون هم تا اینجای کار حدود 42 درصد افت 

فروش داشته و چانگان نیز وضعیت بدی دارد.
 رکود کاری به لوکس سازان ندارد

بنز پیروز بزرگ سال 2019 است. خودروسازی که هرچقدر در اروپا و آمریکا تحت فشار شرایط رکودی 
روزگار می گذراند اما هر ماه خود را در چین با رشد روزافزون سر می کند. برای نمونه مرسدس بنز در حالی 
سپتامبر 2019 را سپری کرده که 13 درصد رشد کرده و 61664 دستگاه هم فروش داشته تا در پایان 
سه فصل اول سال رکود فروش خود را در چین جابه جا کند و با پنج پله صعود، هم اینک در مرز 525 هزار 
و 829 دستگاه قرار گیرد. پشت سر مرسدس بنز دو رقیب جسور آلمانی قرار گرفته اند. آئودی که به رغم 
افت3,3 درصدی ماه سپتامبر کماکان دومین برند لوکس بازار چین است و تا انتهای فصل پاییز توانسته با 
1,7 درصد رشد دقیقا 491 هزار و 40 دستگاه خودرو را به خریدارانش تحویل دهد. ب.ام.و هم که در کنار 
مینی روزهای خوبی را در چین می گذراند، موفق شده در کنار تجربه رشد فروش 16 درصدی، در پایان 
سومین فصل از سال 2019 بیش از 462 هزار دستگاه خودرو در چین به فروش رساند.  کادیلاک، لکسوس 
و ولوو نیز با کسب نرخ های رشد بالای فروش ماهانه، هم اینک تا انتهای ماه نهم سال جاری میلادی به 
ترتیب موفق شده اند 145697، 144590 و 109512 دستگاه خودرو در چین به مشتریان  خود تحویل 
دهند. این سه شرکت که در پایان دوره زمانی یاد شده به ترتیب 2,1، 23 و 14 درصد افزایش فروش را 
تجربه کرده اند، تلاش بالایی را برای افزایش سهم بازار خود در چین شروع کرده و پیوسته مدل های تازه ای 

را به مشتریان این بخش از جهان ارائه می کنند. 



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2494  یکشنبه  21 مهر  1398

دیروز روز سختی برای راس العین در شمال روسیه بود. 
با ادامه عملیات نیروهای ارتش ترکیه در شمال سوریه، 
گزارش هایی در مورد درگیری های شدید در منطقه منتشر 
شده. وزارت دفاع ترکیه روز شنبه در خبری از تصرف 
مرکز این شهر به دست ترکیه خبر داد اما منبع دیگری 
این ادعا را تایید نکر د. گزارش ها هم حاکی از این بود که 
جنگنده های ترکیه نیز بر فراز شهر به پرواز در آمده اند و از 
زمین نیز صدای تیراندازی های شدیدی به گوش رسیده 
است. پیش تر گزارش شده بود نظامیان ترکیه به جاده 
استراتژیکی در 30 کیلومتری مرز رسیده اند و یک مقام 
ترکیه از ورود این نیروها به راس العین )سری کانی( خبر 
داده بود. مرکز نظارت بر حقوق بشر سوریه که در بریتانیا 
مستقر است، گفته   بیش از 100 نفر از نیروهای کرد از 
زمان آغاز عملیات ارتش ترکیه در روز چهارشنبه کشته 
شده اند. این مرکز می گوید در درگیری ها، 20 غیرنظامی 
هم کشته شده  و 100 هزار نفر مجبور به فرار از خانه های 
خود شده اند. آمریکا هشدار داده که به دنبال ورود نیروهای 
ارتش ترکیه به شمال سوریه آماده وضع تحریم های 
جدیدی علیه این کشور است. در واکنش، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه گفته است این کشور 
عملیات نظامی علیه کردها را که با مخالفت سایر کشورها 
مواجه شده، متوقف نخواهد کرد. استیون منوچین، وزیر 
دارایی آمریکا گفته است اگر ترکیه دست به اقدامات نظامی 
بیشتری علیه کردها در این منطقه بزند، این تحریم ها 
اعمال خواهند شد. مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا هم در 
مورد  تبعات جدی  عملیات نظامی ترکیه هشدار داده است   

اما با وجود اینکه شمال سوریه در آستانه یک جابه جایی 
اجباری و کشتار غیرنظامیان قرار دارد، هنوز اقدام جدی در 
خصوص اتفاقات چهار روز اخیر انجام نشده است.  اظهارات 
وزیر دارایی آمریکا مدت زمان کوتاهی پیش از آن صورت 
گرفت که وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد نیروهای آمریکایی 
مستقر در نزدیکی شهر کوبانی سوریه هدف آتش مستقیم 
ترکیه قرار گرفته اند. ترکیه تیراندازی هدفمند و عمدی به 

سوی سربازان آمریکایی را رد کرد.

   چاووشاوغلو:ماازانزوانمیترسیم
وزیر امور خارجه ترکیه در خصوص منزوی شدن ترکیه 
پس از اعلام اعتراض ایران، روسیه، اروپا و کشورهای عربی 
به عملیات در شمال سوریه، گفت   ما از انزوا نمی ترسیم 
زیرا با تروریسم مبارزه می کنیم. چاووش اوغلو در پاسخ به 
سوالی مبنی براینکه نظر شما در خصوص لغو سفر »علی 
لاریجانی« رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، به استانبول 
پس از عملیات در شمال سوریه، چیست؟ گفت، نمی خواهم 
درباره تصمیم رئیس مجلس اظهارنظر کنم. احتمالا او 
دلایل خود را دارد  اما خوشحالیم که  »ویاچسلاو ولودین« 
رئیس دومای روسیه در این کنفرانس شرکت می کند. 
کنفرانس مقابله با تروریسم بسیار مهم است. پارلمان ها 
نه تنها باید در قانون گذاری بلکه در دیپلماسی پارلمانی 
نیز نقش مهمی را ایفا کنند. او تاکید کرد:»چرا ترکیه باید 
از انزوا بترسد؟ ما با تروریسم مبارزه می کنیم و تروریسم 
دشمن مشترک ما است. فکر نمی کنم که روسیه مخالف 
این عملیات باشد. روسیه نگران تمامیت ارضی و وحدت 

)سوریه( است. ما نیز نگران این موضوع هستیم. اگر نگاهی 
به تمام بیانیه های مشترک ایران- ترکیه-روسیه بیندازید 
مشاهده خواهید کرد که ما همیشه بر )ضرورت حفظ 

تمامیت ارضی این کشور( تاکید کرده ایم.«
چاووش اوغلو همچنین گفت، گروه »ی.پ.گ« )حزب 
کارگران کردستان و یگان های مدافع خلق( به دنبال تجزیه 
و جدایی این کشور است. ما در تلاش برای جلوگیری از 
آن هستیم. ما به همراه روسیه و دیگر کشورها با تروریسم 
مبارزه می  کنیم، به همین دلیل روسیه از ما در سازمان ملل 
حمایت کرد. اشاره به این موضوع بود که روسیه و آمریکا 

قطعنامه اخیر کشورها را وتو کرده بودند.

   آلمانصادراتبرخیسلاحهابهترکیهرامتوقف
کرد

دولت آلمان در واکنش به عملیات نظامی ترکیه در 
سوریه، صادرات سلاح هایی را که آنکارا می تواند در این 
عملیات علیه شبه نظامیان کُرد استفاده کند، ممنوع کرد. 

در ادامه واکنش های منفی و محکومیت عملیات جدید 
ترکیه در سوریه از سوی اتحادیه اروپا، »هایکو ماس« وزیر 
خارجه آلمان    شنبه  اعلام کرد   برلین دیگر مجوز جدیدی 
برای صادرات برخی سلاح ها را به آنکارا صادر نمی کند. 
ماس به روزنامه »بیلد« گفت: »در مواجهه با عملیات 
نظامی ترکیه در شمال شرق سوریه، دولت فدرال آلمان 
هیچ مجوز جدیدی برای ]صادرات[ تمام تسلیحاتی که 
می تواند توسط ترکیه در سوریه به کار گرفته شود، صادر 
نمی کند.« به نوشته وبگاه شبکه »راشاتودی« وی البته 
صراحتا نگفت که تمام صادرات تسلیحاتی به ترکیه را 
قطع می کنند بلکه فقط آنهایی که احتمال دارد علیه 
شبه نظامیان کُرد در مناطق شرقی رودخانه فرات استفاده 
شود مشمول این تصمیم می شود. آلمان فقط در سال 
2018 تسلیحاتی به ارزش حدودی 240 میلیون یورو 
به ترکیه فروخته که یک سوم صادرات سلاح این کشور 
را شامل می شود. ترکیه بزرگ ترین خریدار تسلیحات 

آلمان است.

مهلت28روزهنتانیاهوبرایتشکیلکابینهاحتمالا
تمدیدنمیشود

یک رسانه صهیونیستی گزارش داد ریاست این رژیم قصد ندارد فرصت چهار هفته ای 
نخست وزیر فعلی برای تشکیل کابینه را تمدید کند و این وظیفه را به رقیب نتانیاهو 
واگذار خواهد کرد. در حالی که بیش از نیمی از فرصت چهار هفته ای »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی برای تشکیل کابینه می گذرد، از ریاست این رژیم 

خبر می رسد که قرار نیست این مهلت تمدید شود .
 شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی بامداد    شنبه  گزارش داد »رووین ریولین« رئیس 
اسرائیل قصد ندارد مهلت نتانیاهو برای تشکیل کابینه را تمدید کند و این وظیفه را به 
»بنی گانتز« رهبر ائتلاف »آبی وسفید« و رقیب نتانیاهو واگذار خواهد کرد. نتانیاهو که 
در تاریخ بیست وپنجم سپتامبر )سوم مهر( از سوی ریولین مامور تشکیل کابینه شد،   
11 روز وقت دارد تا اکثریتی شامل 61 کرسی پارلمان رژیم صهیونیستی »کنست« 
برای به دست گرفتن زمام سی وششمین کابینه این رژیم گردهم آورد. به نوشته وبگاه 
»تایمز اسرائیل« اگر نتانیاهو این بار نیز مانند شش ماه گذشته در تشکیل کابینه 
شکست بخورد، گانتز 28 روز فرصت خواهد داشت تا شانس خود را برای نخست وزیری 
اسرائیل امتحان کند. البته این گزارش از منبع خاصی نقل قول نکرده و در حالت عادی 
ریولین می تواند فرصت نتانیاهو را 14 روز تمدید کند، دقیقا مانند انتخابات قبلی 
که بیستم فروردین برگزار شد. سه روز پیش بود که »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ 
پیشین رژیم صهیونیستی و رهبر حزب »اسرائیل بیتُنا« که دیگر خود را به تعبیر 
تحلیلگران »تاج بخش« نخست وزیری اسرائیل )kingmaker( می داند، طرحی را 
پر از خواسته های ریز و درشت برای تشکیل کابینه فراگیر به نتانیاهو و گانتز ارائه داد. 
بعد از ناتوانی نتانیاهو در تشکیل کابینه بعد از انتخابات شش ماه قبل، مجددا انتخابات 
سراسری در فلسطین اشغالی برای مشخص شدن اعضای بیست وسومین دوره کنست 

در روز 26 شهریور برگزار شد. 
بر اساس نتایج رسمی منتشر شده از سوی کمیته مرکزی انتخابات رژیم صهیونیستی، 
ائتلاف »آبی و سفید« به رهبری »بنی گانتز« توانست با مجموع 2۵.81 درصد کل آرا ، 
تعداد 33 کرسی از پارلمان را به خود اختصاص دهد. حزب لیکود به رهبری »بنیامین 
نتانیاهو« نیز با مجموع 2۵.09 درصد آرا  توانست 32 کرسی را در کنست کسب کند. 
نتانیاهو چند روز پیش با انتشار یک پیام ویدئویی، ضمن پذیرش شکست در تشکیل 
ائتلاف راست گرا، از گانتز دعوت کرد تا   با هم ملاقات جدی برای تشکیل کابینه فراگیر 

داشته باشند. 

شمال سوریه، روز چهارم
وضعیتراسالعیندرابهام،ممانعتآلمانازفروشبرخیسلاحها

وآزادی80عضوداعشبهدستآمریکا

 تلسکوپ

جواببایدنبه
توهینرکیکترامپ

توهین رئیس جمهور آمریکا با استفاده از الفاظ 
رکیک به »جو بایدن« معاون رئیس جمهور سابق 
و نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
2020 این کشور واکنش او را در پی داشته است. به 
گزارش گروه فارس، جو بایدن معاون رئیس جمهور 
آمریکا در هشت سال ریاست جمهوری »باراک 
اوباما« به حمله رکیک رئیس جمهور کنونی به خود 
و خانواده اش پاسخ داد و به دونالد ترامپ اطمینان 
داد که او قرار نیست با حملات زشت صحنه را 
خالی کند.  »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
در اولین کارزار انتخاباتی خود بعد از آغاز تحقیق 
مجلس نمایندگان درباره استیضاح رئیس جمهور 
به دلیل رسوایی »اوکراین گیت «، شامگاه جمعه 
به شهر »مینیاپولیس« ایالت مینه سوتا رفت و 
برای حامیان خودش سخنرانی کرد. رئیس جمهور 
آمریکا در بخشی از این سخنرانی، حمله لفظی 
رکیکی علیه جو بایدن و پسرش هانتر بایدن 
گفت: »هانتر تو چرا 1.۵ میلیارد دلار گرفتی؟ 
ضمن اینکه پدر تو هیچ  وقت آدم باهوشی نبود، 
هیچ  وقت سناتور خوبی نبود؛ فقط به این خاطر 
معاون رئیس جمهور خوبی بود که بلد بود )....

الفاظ رکیک(.« جو بایدن نامزد دموکرات 
انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر 2020 
)13 آبان ماه 1399( به حمله لفظی ترامپ با کار 
بردن الفاظ رکیک علیه خودش واکنش نشان 
داد و در توئیتر نوشت: »بگذارید یک چیز را به 
رئیس جمهور ترامپ واضح بگویم: من قرار نیست 
جایی بروم )صحنه را خالی کنم(. تو نمی توانی مرا 
تخریب کنی و نمی توانی خانواده مرا نابود کنی. 
من اصلا هیچ اهمیتی به این نمی دهم که چقدر 
حملات )به من( زشت و پلید شوند.« ترامپ در 
هفته های گذشته به دلیل مسائل مطرح  شده در 
ارتباط با گفت وگوی تلفنی سوم مهر ماه خود با 
رئیس جمهور اوکراین به شدت تحت فشار قرار 
گرفته و مجلس نمایندگان آمریکا استیضاح او را 

کلید زده است. 

  لنز

دانشگاههایفرانسهبار
دیگررایگانمیشود

 دادگاه قانون اساسی فرانسه روز جمعه 19 
مهر تصمیم دولت برای افزایش سنگین 
هزینه ثبت نام دانشگاه ها برای دانشجویان 
غیراروپایی را مغایر با قانون اساسی این 
کشور تشخیص داد. به گزارش یورونیوز، 
دولت فرانسه در سال 2018 طرحی 
را در دستور کار قرار داد که بر مبنای آن 
دانشجویان غیر اروپایی می بایست برای ثبت 
نام در دوره های مختلف دانشگاهی پول بسیار 
بیشتری از دانشجویان فرانسوی  و اروپایی  
پرداخت کنند. تا پیش از اعلام این تصمیم، 
تحصیل در دانشگاه های دولتی فرانسه 
برای همگان تقریبا رایگان بود. دانشجویان 
خارجی مانند دانشجویان فرانسوی دوره 
کارشناسی سالانه تنها مبلغی حدود 1۷0 
یورو برای ورود به دانشگاه می پرداختند. این 
مبلغ »هزینه ثبت نام« نام دارد و با شهریه ای 
که در کشورهای دیگر از دانشجو گرفته 
می شود متفاوت است  اما بر اساس تصمیم 
دولت فرانسه قرار بود از سال تحصیلی جاری 
هزینه ثبت نام سالانه در مقطع لیسانس 
برای دانشجویان تبعه کشورهای غیرعضو 
اتحادیه اروپا به 2۷۷0 یورو افزایش یابد. 
هزینه ثبت نام برای دانشجویان در مقطع 
کارشناسی ارشد و دکترا نیز که پیش تر 
بین 243 یورو تا 380 یورو در سال بود، 
قرار بود برای دانشجویان خارجی به 3۷۷0 
یورو در سال افزایش پیدا کند. اکنون دادگاه 
قانون اساسی فرانسه ضمن ارائه تعبیر خود 
از قانون، تصمیم سال گذشته دولت را لغو 
کرده است. در بیانیه دادگاه قانون اساسی که 
روز جمعه منتشر شد، در توضیح این تصمیم 
آمده است: »دادگاه از اصل سیزدهم مقدمه 
قانون اساسی مصوب 2۷ اکتبر 1946 چنین 
مستفاد می کند که رایگان بودن آموزش 

شامل تحصیلات عالی نیز می شود.«

  گالری     

الیود کیپچوگه، دونده کنیایی روز 
شنبه توانست در مسابقه ماراتنی 

که در وین اتریش برگزار شد، مسیر 
مسابقه را در یك ساعت و ۵۹دقیقه 

و ۴۰ثانیه طی کند. به این ترتیب وی 
به نخستین انسانی تبدیل شد که 

مسیر ۴۲ کیلومتر و ۱۹۵ متری ماراتن 
را زیر دوساعت دوید. این مسابقه 

توسط شرکت های اینیوس و نایک، 
دو حامی مالی الیود کیپچوگه ترتیب 
داده شده و غیررسمی بود؛ به همین 
دلیل فدراسیون جهانی دو و میدانی 
رکورد جدید کیپچوگه را ثبت نکرد. 

الیود کیپچوگه در ماراتن ۲۰۱۸ برلین 
توانست با ثبت زمان دوساعت و 

یك دقیقه و ۳۹ثانیه رکورددار دوی 
ماراتن جهان شود. )یورونیوز(

عرب نیوز در 
تیتر و عکس 

یک خود به 
حمله ترکیه به 

شمال سوریه 
پرداخته و از 

افزایش تلفات 
و آواره شدن 
۱۰۰هزار نفر 
سخن گفته 

است.

بازهم توافقی میان 
چین و آمریکا 

بر سر تعرفه های 
تجاری باعث 

رونق در بورس 
آمریکا شده و 

همین موضوع هم 
تیتر یک روزنامه 

وال استریت ژورنال 
شده است. 

آتش سوزی مهیب 
»سدلریج« که 

پنجشنبه شب به سرعت 
در شمال لس آنجلس 

گسترش یافت، ۱۰۰هزار 
نفر از مردم جنوب 

کالیفرنیا را وادار به ترک 
خانه هایشان کرد. این 

آتش  که با وزش بادهای 
سهمگین شدت پیدا 

کرد، تاکنون به سوختن 
حدود دوهزار هکتار 

از زمین ها منجر شده 
است. )فارس به نقل از 

اسپوتینک(

سایتنگارجهان

1    آمریکا چرا به عربستان سلاح فرستاد؟ »مایک پمپئو« 
وزیر امور خارجه آمریکا بامداد شنبه گفت که آمریکا با ارسال 
تجهیزات و نیروهای بیشتر به عربستان سعودی به دنبال افزایش 
توانایی دفاعی این کشور است. وی در سخنانش یکی دیگر از دلایل 
اعزام نیرو و تجهیزات نظامی به عربستان را ایجاد توان بازدارندگی 
مقابله با ایران توصیف کرد. وزارت دفاع آمریکا روز جمعه خبر داد 
که اعزام 3 هزار نیروی بیشتر به عربستان سعودی در دستور کار 
قرار دارد و دو سامانه دفاع موشکی تاد و پاتریوت نیز به این کشور 
حاشیه ای خلیج فارس ارسال خواهد شد. همچنین وزارت دفاع 
آمریکا از استقرار دو اسکادران جدید از جنگنده های این کشور در 

عربستان سعودی خبر داد. )فارس(
2    روسیه و چین بالگرد می سازند؛ سخنگوی شرکت 
بالگردسازی روسیه روز سه شنبه در نمایشگاه بالگرد چین در 
»تیانجین« گفت که ممکن است شرکت های سهامی »هلی کوپتر 
روسیه« و »اویکوپتر« چین قراردادی را برای طراحی بالگرد 
سنگین »AC322 AHL« تا پایان سال 2019 امضا کنند. 
این سخنگو افزود: »شرکت های سهامی هلی کوپتر روسیه و 
»اویکوپتر« مذاکرات را به پایان رساندند و تمام اسناد قرارداد 
را پیرامون طراحی یک بالگرد سنگین هماهنگ کردند. در حال 
حاضر این قرارداد تحت یک روند تصویب در دولت چین است. ما 
امیدواریم این قرارداد را تا پایان سال جاری امضا کنیم.« )فارس به 

نقل از خبرگزاری تاس(
3   کره از آمریکا اف۳۵ می خرد؛ وزارت دفاع کره جنوبی اعلام 
کرد که این کشور قصد دارد تا 20 جنگنده اف 3۵ دیگر از آمریکا 
خریداری کند تا تعداد ناوگان جنگنده های اف 3۵ این کشور به 
60 عدد برسد. قرارداد قبلی کره جنوبی برای خرید جنگنده های 

اف-3۵ حدود 3.3 میلیارد دلار بوده است. )فارس به نقل از 
دیفنس نیوز(

4    اسرائیل به قبرس پهپاد داد؛وزارت دفاع قبرس به تازگی 
به چهار فروند پهپاد تاکتیکی »ارو استار« ساخت صنایع هوا فضای 
رژیم صهیونیستی مجهز شده است. این اقدام وزارت دفاع قبرس 
برای رصد عملیات کاوش و حفاری ترکیه در نزدیک آب های 
ساحلی این کشور صورت می گیرد. ترکیه معتقد است برخی نواحی 
اطراف قبرس که مورد بهره برداری نفتی قرار داده، جزو فلات قاره 
این کشور یا مناطق متعلق به قبرس ترکیه است. )فارس به نقل 

از دیفنس ورلد(
5    عراق شناسایی خاطیان را آغاز کرد؛ دفتر »عادل 
عبدالمهدی«، نخست وزیر عراق روز شنبه بیانیه ای درباره »کمیته 
عالی تحقیق« مربوط به وقایع همراه با تظاهرات اعتراض آمیز اخیر 
در این کشور صادر کرد. در این بیانیه آمده است: در پاسخ به خطبه 
روز جمعه مرجعیت دینی و به منظور تکمیل تحقیق های جاری، 
دولت یک کمیته عالی تحقیق را تشکیل داده است که مرکب از 
وزارتخانه های ذیربط، دستگاه های امنیتی و نمایندگانی از شورای 
عالی قضایی، مجلس نمایندگان و کمیسیاری حقوق بشر است 
تا به نتایج عینی و مشخصی دست یابد. دفتر نخست وزیر عراق 
افزود: این کمیته قصد دارد عاملان )عاملان کشتار و خونریزی در 
جریان اعتراضات اخیر( را به دستگاه قضایی ارجاع دهد تا عادلانه 
مجازات شوند و تعقیب، بازداشت و  دادرسی و محاکمه  آنها فارغ 
از هرگونه وابستگی و مواضعشان بی طرفانه صورت گیرد. )فارس 

به نقل از موازین نیوز(
6    طوفان بی سابقه در 6۰ سال اخیر، به توکیو رسید؛ ورود 
طوفان سهمگین به پایتخت ژاپن دو کشته و حدود 60 زخمی 

برجای گذاشت. این طوفان که نام »هاگیبیس« بر روی آن 
گذاشته شده است، روز شنبه به شهر توکیو رسید. این طوفان که 
وزش باد و بارش های شدید را به دنبال داشته است موجب رانش 
زمین، طغیان رودها شده است. همزمان شدن احتمال وقوع سیل 
و مد دریا موجب نگرانی شهروندان پایتخت ژاپن شده است. اداره 
هواشناسی ژاپن در پی وقوع این طوفان که شدت آن از سال 19۵8 
بی سابقه است، هشدار سطح 12 را برای برخی شهرهای این کشور 
از جمله توکیو اعلام کرد. سرعت این باد در نواحی شرقی ژاپن به 
22۵ کیلومتر رسیده است و از ۷ میلیون  نفر درخواست شده تا 
منازل خود را ترک کرده و به مکان های امن پناه ببرند. )فارس به 

نقل از رویترز و بی. بی. سی(
7    سفیر جدید آمریکا در روسیه معرفی شد؛ »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه »جان سالیوان« را به 
عنوان نامزد تصدی سمت سفیر آمریکا در سوریه معرفی کرد.  
مجلس سنای آمریکا باید صلاحیت سالیوان را برای این سمت 
تأیید کند، هر چند که سنا قبلًا صلاحیت او را برای تصدی سمت 
قائم مقام وزارت خارجه آمریکا تأیید کرده است.  »جان هانتسمن« 
سفیر قبلی آمریکا در روسیه چندی پیش به دنبال جنجال های تازه 
در روابط مسکو و واشنگتن از سمت خود کناره گیری کرد. جان 

سالیوان، برادرزاده آخرین سفیر آمریکا در ایران است. )فارس(
8    ۱۰۰ هزار پناهنده آفریقایی از ابتدای سال به یمن رفتند؛ 
 )UNHCR( كمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد
طی گزارشی اعلام کرد که طی هشت ماه سال جاری 9۷ هزار و 
96 نفر از پناهندگان آفریقایی وارد یمن شده اند. در این گزارش 
آمده است: »به رغم گسترش درگیری ها در یمن شمار پناهندگان 
آفریقایی در این کشور افزایش یافته و بیشتر آنها از اتیوپی 

هستند.« به گزارش سازمان های بین المللی حدود 280 هزار 
پناهنده آفریقایی که اغلب آن از اتیوپی و سومالی هستند، در یمن 

حضور دارند. )آناتولی(
9    تیراندازی در نیویورک، چهار نفر را کشت؛ در یک 
حادثه تیراندازی در »بروکلین« در نیویورک در ساعات اولیه صبح 
شنبه به وقت آمریکا دستکم به سوی 9 نفر شلیک شد که طی آن 
چهار نفر کشته شدند. این حادثه در حالی در خیابان »یوتیکا« 
در »بروکلین« رخ داد که جزئیات بیشتری از آن از قبیل تعداد 
مهاجمان و انگیزه آن ها مشخص نشده است. در فیلم کوتاهی از 
این حادثه، حضور پلیس و نیروهای امدادی به چشم می خورد. 

)فارس به نقل از ان بی سی نیوز(
10    هند محدودیت ارتباطی در کشمیر را برداشت؛ هند روز 
شنبه اعلام کرد که پس از گذشت دو ماه از اعمال محدودیت های 
ارتباطی در منطقه هیمالیایی هند، خدمات ارتباطی تلفن همراه 
در روز دوشنبه در کشمیر به حالت اول خود بازمی گردد. »روهیت 
کانسال« سخنگوی دولت جامو و کشمیر گفت که تمام خطوط 
تلفن های همراه روز 14 اکتبر )22مهر( از ساعت 12 ظهر برقرار 
خواهد شد. وی روز شنبه به مطبوعات گفت که این اقدام در 10 

منطقه از کشمیر اعمال می شود. )فارس به نقل از رویترز(  
11    مذاکره پنهانی عربستان و یمن؛ روزنامه »فایننشال 
تایمز« مدعی شده که عربستان سعودی به منظور »کاستن 
از تنش ها« بعد از حمله ماه گذشته به دو پالایشگاه »بقیق« و 
»الخریص« در حال انجام مذاکراتی با انصارالله یمن بوده است. 
به نوشته این روزنامه »عربستان سعودی برای اولین بار در بیش 
از دو سال اخیر در حال انجام مذاکراتی با شورشیان حوثی است؛ 
موضوعی که نشان دهنده آن است که ریاض بعد از حملات ماه 

گذشته به تاسیسات نفتی خودش، خواهان کاهش تنش است«. 
طبق ادعای این روزنامه انگلیسی، مذاکرات بین عربستان سعودی 
و انصارالله یمن بعد از حمله 23 شهریورماه به دو پالایشگاه بقیق 
و الخریص شرکت آرامکو و از طریق یک »کانال ارتباطی مخفی« 

شروع شدند. )فارس(
12    6 نفر در مصر به اعدام محکوم شدند؛ دادگاه جنایی استان 
»جیزه« در مصر روز شنبه حکم اعدام شش نفر را به اتهام اقدامات 
تروریستی و حمله به هتل »اهرام ثلاثه« در ژانویه 2016 )دی 
ماه 1394( صادر کرد. در این جلسه دادرسی، هشت نفر نیز به 
حبس ابد و 12 تن دیگر به 10 سال زندان محکوم شدند. این افراد 
متهم به دست داشتن در حمله به هتل »اهرام ثلاثه« در خیابان 
»الهرم« جیزه هستند. یکی از اعدامی ها به نام »محمد عبدالعال 
العشری« از اعضای رده بالای اخوان المسلمین است. )فارس به 

نقل از مصری الیوم(
13    رهبران جدایی طلب کاتالونیا به ۱۵سال حبس محکوم 
خواهند شد؛ یک منبع قضایی گفت که دادگاه عالی اسپانیا قصد 
دارد تا رهبران جدایی طلب کاتالونیا را به دلیل پیشنهاد برگزاری 
همه پرسی استقلال در سال 201۷ به حداکثر 1۵سال زندان 
محکوم کند. این منبع گفته 12نفر از برجسته ترین رهبران 
کاتالونیا به اتهام ایجاد اغتشاش و سوءاستفاده از اموال عمومی 
مجرم شناخته خواهند شد اما هیچکدام به شدیدترین مجازات 
اغتشاش محکوم نخواهند شد. این منبع گفت که تصمیم توسط 
هفت نفر از اعضای برجسته دادگاه به اتفاق آرا اتخاذ خواهد شد. 
انتظار می رود که این حکم توسط قضات امضا شده و هفته بعد و 
به احتمال زیاد روز دوشنبه به صورت عمومی اعلام شود. )فارس 

به نقل از رویترز(

روزگارخوشاسلحهفروشها؛ازآمریکاتاروسیه
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از کیهان کلهر تا پرویز دهداری
سهپارهیادداشتکاملابیربط

  سایتنگار

داستانهاییازهادیرضوی،امامی،مهنازافشاروبهتاشفریبا
1  روزنامه جوان نوشت: پس از پايان بازی فوتبال ايران و کامبوج در حالی که 
شبکه 3 سیما در ساعت اوج بیننده قرار داشت، تله فیلم »مرتضی« روی آنتن اين 
شبکه رفت.»مرتضی« که گویا فیلمنامه اش برگرفته از یک پرونده واقعی است درباره 
جوانی بود که به دلیل مسائل مالی مرتکب قتل می شود و در نهایت به چنگ پلیس 
می افتد. در این تله فیلم بدون اینکه به بینندگان در مقاطع مختلف پیش از ساعت 
پخش هشدار داده شده باشد، صحنه قتل یک نفر با ضربات متعدد جسم سخت به 
نمایش درمی آید. نمایش صحنه هولناک از این دست به وفور در سریال های سیما رواج 
دارد. در هفته گذشته این تنها تله فیلم »مرتضی« نبود که بینندگانش را با سکانس های 
هولناک و خشونت آمیز غافلگیر کرد. دوشنبه هفته پیش نیز در مینی سریال »تلاطم« 
سکانس درگیری خیابانی دو نفر و قتل یکی از آن ها بر اثر اصابت جسم سخت )قفل 
فرمان( پخش شد که آن سکانس با خشونت آمیزترین شکل ممکن این قتل را به تصویر 
کشید. در سکانس دیگری از همین سریال، یک مرد مسن از پشت سر مورد حمله یک 
جوان قرار می گیرد و فرد جوان با ضربه دمبل ورزشی به سر صاحبکارش او را به شدت 
مجروح می کند. باز هم در هفته گذشته در سریال »ستایش ۳« درگیری دو معتاد 
پخش شد که یکی از آن ها )حمید( با ضربه سنگ به سر )غلام( وی را به قتل می رساند. 
این صحنه های دلخراش تنها بخشی از تصاویر هولناکی است که در قالب سریال های 
خانوادگی تلویزیون پخش شده است. تأکید روی نحوه کشتن آدم ها در این صحنه ها 
رویکرد عجیبی است چراکه می توان بدون نمایش خشونت به رقم خوردن آن اتفاق 
ارجاع داد... اعمال رده بندی سنی، یکی از حقوق مصرف کنندگان رسانه است و جای 
تعجب دارد که با وجود اینکه صداوسیما از نظر بروکراسی اداری دارای بخش های 
متعدد پژوهشی است، چرا تا به حال لزوم ایجاد ساختار رده بندی سنی در آن دنبال 
نشده است! حتی رده بندی های من درآوردی تلویزیونی که گاه به گاه در بعضی برنامه ها 
به کار گرفته می شد نیز به دست فراموشی سپرده شده، گویا قرار است پخش خشونت 

به عریان ترین وجه ممکن جای خالی خطوط قرمز اخلاقی را در تلویزیون پر کند.

2 دنیای اقتصاد: آخرين آمارهای جمعیتی کشور که به تازگی از سوی مراجع 
رسمی آماری اعلام شد نشان می دهد، میزان زاد و ولد در سال 95 به يک میلیون 
و 527هزار نفر، در سال 96 به يک میلیون و480هزار نفر و در سال 97 به يک 
میلیون و 366هزار نفر کاهش يافته که اين موضوع نشان دهنده افت قابل توجه 
میزان زاد و ولدها از سال 94 تاکنون است و استمرار کاهش تولد را نشان 
می دهد. این میزان افت، بیشترین کاهش زاد و ولد در طول تاریخ ایران محسوب 
می شود. آمارهای اعلام شده همچنین نشان می دهد در سه ماه اول سال ۹۸ نیز میزان 
تولد در مقایسه با سه ماه اول سال ۹۷ معادل ۱۳ درصد کاهش یافته و به ۲۹۹ هزار 
تولد رسیده است. این در حالی است که پیش بینی می شود در صورت استمرار این 
روند در سه فصل دیگر سال ۹۸ و در صورتی که در هر فصل میزان تولد به طور متوسط 
با فصل بهار برابری کند میزان زاد و ولد در سال ۹۸ حدود ۱۵۰هزار نفر از سال ۹۷ 
کمتر خواهد بود که این میزان افت در سه دهه اخیر بی سابقه بوده است.  متوسط نرخ 
رشد سالانه جمعیت در حالی هم اکنون به ۲۳/ ۱ درصد رسیده که این میزان در سال 

۶۰ برابر با ۹/ ۳ درصد بوده است.

3  به گزارش خبرآنلاين، سايت »سیت پیچ« گزارشی منتشر کرده که در آن 
از تیم ناتینگهام فارست انگلیس به خاطر از دست دادن فورواردی توانمند نظیر 
انصاری فرد و انتقالش به تیم السیلیه قطر،  ايراد می گیرد. در ابتدای این گزارش 
عنوان شد که تابستان سال جاری، باشگاه انگلیسی روزهای پرمشغله ای داشت تا کادر 
بازیکنان تیم فوتبالش را شکل دهد. به همین خاطر یکسری بازیکن جدید به تیم 
اضافه شدند و گروهی هم از کادر نفرات بیرون گذاشته شدند. سیت پیچ افزود یکی از 
بازیکنانی که به طرز شگفت انگیزی از فهرست بازیکنان فصل جاری بیرون گذاشته 
شد، انصاری فرد بود.بازیکنی که بعد از این اتفاق مطابق خواسته خود راهی قطر شد.

سایت انگلیسی در ادامه مقاله خود به شرح عملکرد فوروارد باسابقه کشورمان پرداخته 
است. اما در همین بخش عنوان کرد پنجشنبه در بازی با کامبوج،  انصاری فرد یکی 
از بازیکنانی بود که برای ایران بازی کرد. او در این مصاف که ایران ۱۴ بر صفر برنده 
شد، ۴ گل زد. به این ترتیب انصاری فرد در ۸۰ بازی ملی به رکورد ۲۴ گل زده رسید.

سایت مذکور آنگاه عنوان کرد در فصل گذشته انصاری فرد تنها سه بار در ترکیب اولیه 
تیمش جا گرفت و در مجموع ۱۲ بازی برای تیم قدیمی جزیره انجام داد. به این ترتیب 

دو گل زد و دو پاس گل هم داد.

4  روزنامه »القدس العربی« چاپ لندن جمعه )19 مهر( مدعی شد که »هیا 
بنت الحسین« زن حاکم دوبی و خواهر ناتنی »عبدالله دوم« پادشاه اردن، اخیرا 
پیشنهاد مالی » محمد بن راشد آل مکتوم« را که گفته می شود »يک چک 

سفید« بوده، در مقابل بازگرداندن فرزندان خود به دوبی رد کرده است.
به گزارش فارس، بر اساس ادعای این روزنامه، حاکم دوبی از همسرش خواسته اجازه 
دهد دو فرزند آن ها به نام های )جلیله و زاید( به امارات برگردند و او متعهد شده است 
علاوه بر اعطای مبالغ زیاد به هیا بنت الحسین، این تضمین را به وی دهد که بعد از 

طلاق رسمی هر وقت خواست با دختر و پسرشان دیدار کند.
زن حاکم دوبی نیز در واکنش به این »پیشنهاد وسوسه  کننده« گفته است حضانت دو 

فرزندشان متعلق به اوست و حاضر نیست به »حق مادری« چوب حراج بزند.
رسانه های غیررسمی اوایل مرداد ماه، از فرار همسر حاکم دوبی به آلمان به همراه دو 
فرزندش خبر دادند. این منابع گفته بودند که هیا )۴۵ ساله( بعد از فرار از امارات به 

آلمان پناهنده شده و خواهان اقامت در لندن است.
طی این مدت، زن حاکم دوبی از دادگاه لندن درخواست طلاق داده و اولین جلسه 

دادگاه طلاق او از شوهرش نیز ماه گذشته برگزار شد.

5  مصطفوی مدير تولید سريال هايی مثل شهرزاد و گلشیفته و هیولا 
درباره شايعات پول های کثیف و دستمزد بازيگرها با فرهیختگان حرف زده که 

بخش هايی از آن اينگونه است:
   اگر  هادی رضوی  به عنوان سرمایه گذار اختلاس کرده یا پول مشکوک آورده یا هر 
چیز دیگری، هر کاری دوست دارند با او بکنند ولی این چه پروپاگاندایی است که ایجاد 
شده؟ گفته اند عواملی که کار کرده اند باید پول هایشان را برگردانند. من برای چه باید 
برگردانم؟.... دیدم کسانی که از کنار  محمد امامی  وضع شان خوب شد و به لحاظ مالی 
و موقعیتی رشد کردند ولی وقتی ایشان را گرفتند، بی محبتی کردند.... »شهرزاد۱  « 
را نبودم ولی فکر می کنم حدود ۱۱میلیارد هزینه اش شد. فصل دوم هم حدود ۱۴ تا 
۱۵میلیارد. اصلا چه لزومی دارد که هزینه ها اعلام شود؟ مگر این همه ارگان و شرکت 
که در مملکت ما وجود دارند، هزینه های خود را اعلام می کنند؟ هزینه های تولید یک 

فیلم یا سریال، جزو اسرار آن کار است که نباید علنی شوند. 
  من معتقدم تعداد بازیگرانی که می توانند دستمزد میلیاردی طلب کنند، چهار یا 
پنج نفر بیشتر نیستند، به دلیل اینکه فیلم هایشان می فروشد. بازیگرانی که فیلم شان 
نمی فروشد و نمی توانند سرمایه را برگردانند، نمی توانند دستمزد میلیاردی طلب 

کنند. در همه جای دنیا هم همین است. 
  خانم افشار نمی  خواستند در این سریال حضور داشته باشند به خاطر اینکه همزمان 
درگیر فیلم جیرانی و تئاتر  بینوایان  پارسایی بودند. یک روز من به همراه سرمایه  گذار 
و کارگردان به تالار وحدت رفتیم و ایشان را متقاعد کردیم که بیاید. وی گفت من 
به لحاظ زمانی نمی  توانم و شرایطم طوری است که گرفتارم. ما گفتیم تمام این شرایط 
را به جان می  خریم و دوست داریم که شما باشی و سرمایه  گذار هم اصرار داشت که 
ایشان باشد. خانم افشار آمد و حتی یک جایی خارج از قرارداد هم با ما همکاری کرد. 
این چیزی که می  گویند دستمزد میلیاردی گرفته، من به شما اعلام می  کنم که 
هرگز چنین چیزی نبوده است. ایشان تقریبا چهار ماه کار کردند. من خیلی صادقانه 
عنوان کنم که در رابطه با اسم  گلشیفته ، شرط افشار این بود. گفت من زمانی می  آیم 
که اسم  گلشیفته ، اسم کاراکتری باشد که من بازی می  کنم. این مال زمانی بود که 
ایشان هنوز جلوی دوربین نرفته بودند که ما هم پذیرفتیم. اسمی که ایشان قرار بود 
در سریال بازی کنند، اسم دیگری بود. ایشان گفت من به شرطی می  آیم که اسم 

کاراکترم  گلشیفته  شود. 
  خانم  ها دستمزد پایین  تری می  گیرند. مثلا اگر بازیگر زن و مرد در درامی یک 
اندازه نقش داشته باشند، اگر بازیگر مرد یک میلیارد بگیرد، بازیگر زن ۷۰۰ میلیون 

می  گیرد.

6  الهام غفوری،تهیه کننده »خواب زده« ضمن تشريح جزئیات آتش سوزی 
در محل تصويربرداری اين سريال از به کما رفتن وحید جعفری طراح صحنه 
اين پروژه خبر داد. به گزارش مهر، الهام غفوری تهیه کننده سریال »خواب زده« به 
کارگردانی سیروس مقدم که برای شبکه نمایش خانگی در دست تولید است، ضمن 
تأیید خبر آتش سوزی در لوکیشن این مجموعه، درباره سوختگی وحید جعفری 
طراح صحنه این پروژه گفت: کار ما در آن لوکیشنی که وحید جعفری دچار سوختگی 
شد، تمام شده بود و همه عوامل به خانه های خود رفته بودند. آن لوکیشن باید برای 

فیلمبرداری بعدی آماده می شد.
وی ادامه داد: همه گروه بیرون آمده بودند و نمی دانم چطور شده که وحید جعفری 
دوباره به لوکیشن بازگشته است اما ما احتمال می دهیم در آن لوکیشن گاز پیچیده 

و او دچار سوختگی شده است.
غفوری بیان کرد: وحید جعفری دچار سوختگی شدید شد و به تازگی به ما خبر دادند 
که او به کما رفته است. حال همه ما از این اتفاق ناگوار بسیار بد است چراکه او یک 

جوان خوب و همکار درجه یک بود.

7  بخش هايی از حرف های بهتاش فريبا مهاجم سابق تیم ملی در گفت وگو 
با مشرق و انتقادش از برخی رفتارهای بازيکنان قديمی:  من وقتی در تیم ملی 
حضور یافتم ۲۰ یا ۲۱ساله بودم. وقتی گل می زدم از سوی بزرگ ترهای تیم مانند 
عمونصی)عبداللهی(، پروین، روشن، حجازی و امثالهم تشویق می شدم و اگر اشتباهی 
می کردم همان ها برایم دست می زدند و می گفتند اشکالی ندارد ولی در دیدار با 
کامبوج که محمد محبی ۲۰ ساله در زمین بود وقتی گل زد بزرگ ترهای تیم خیلی 
به او توجهی نکردند و حتی می دیدم که وقتی اشتباهی مرتکب می شد یکی دو نفر از 
بزرگترهای تیم سرش داد می زدند. من در آن زمان یاد گرفتم که وقتی بزرگ تر شدم 
همان رفتارها را در قبال بازیکنان جوان تر انجام بدهم. به اعتقاد من این تنها نقطه 

تاریک بازی ایران – کامبوج بود.

۱-دیروز سیاستمداران و هنرمندان ایرانی در اعتراض 
به حمله ترکیه به شمال سوریه سفرهای خود به 
استانبول را لغو کردند. علی لاریجانی رئیس مجلس 
قرار بود به دعوت رئیس مجلس ترکیه عازم این کشور 
شود که منصرف شد. محمود احمدی نژاد هم قرار بود 
در همایشی به نام تی آرتی سخنرانی کند که سفرش 
را لغو کرد.  کیهان کلهر که خود تباری کرد دارد در 
اعتراض به حمله نیروهای ترکیه به مناطق کردنشین 
از حضور در استانبول و برگزاری کنسرت انصراف داد. 
کلهر در انتهای کنسرت خود به همراه »رامبرانت 
تریو« در لندن، یک لالایی به زبان کردی خواند و آن  

را به کودکان کرد تقدیم کرد.
۲-بهمن کلباسی توئیت کرده:  وضعیت مالی سازمان 
ملل بحرانیست و به زودی توان پرداخت حقوق 
تعدادی از کارمندان را نخواهد داشت. کشورهایی 
که حق عضویتشان را نمی دهند سبب این شرایط 
بی سابقه هستند. بدهکاران اصلی به ترتیب: آمریکا، 

برزیل، آرژانتین، مکزیک، ایران، اسرائیل، ونزوئلا.

خزر معصومی بازیگر دهه ۸۰ سینماي ایران )فیلم 
به رنگ ارغوان( که حالا ساکن سائوپائولوست 
و حقوق بین الملل تدریس می کند پاسخ داده :  
این حرف گمراه کننده ست؛ آمریکا ۲۲درصد، 
برزیل ۳.۸۲درصد، آرژانتین ۰.۸۹درصد، مکزیک 
۱.۴۳درصد، ایران ۰.۴۷درصد، اسرائیل ۰.۴۳درصد 
و ونزوئلا ۰.۵۷درصد بودجه  عادی سازمان ملل 
رو تأمین می کنن. آمریکا اولین و برزیل هفتمین 
تأمین کننده  بودجه اند. واضحه کی مسبب این 

شرایط بی سابقه ست.
۳- روزنامه اطلاعات در یادداشتی نوشت:سال 
۱۳۶۶ شمسی است. بازی های فوتبال مقدماتی 
جام ملت های آسیا. کاتماندو پایتخت کشور فقیر 
نپال. تیم فوتبال ایران با تیم میزبان در حال بازی 
است. در نیمه دوم، در حالی که بازیکنان ایران بازی 
را از حریف، تا اینجای کار، برده اند، مرتضی کرمانی 
مقدم بازیکن ستاره مهاجم تیم ملی در زمین خوش  
می درخشد و نیمکت نشینان بازی برجسته او را 

تشویق می کنند. ناگهان مرحوم پرویز دهداری مدیر 
فنی تیم ملی به رضا وطن خواه سرمربی تیم می گوید 
مرتضی را از زمین بیرون بکش! وطن خواه به دهداری 
می گوید پرویزخان! ما هر سه تعویض مان را انجام 
داده ایم. نمی توانیم دیگر تعویض کنیم. مرتضی هم 
که فوق العاده ظاهر شده است. پرویزخان اما می گوید 
می دانم که نمی توانیم تعویض کنیم، گفتم از زمین 

بیرون بیار. ۱۰ نفره بازی می کنیم! 
بعد از بازی، پرویز دهداری می گوید: تو آن بازیکن 
حریف را دریبل یکسره و دو سره زدی و بعد توپ را 
از میان پاهایش عبور دادی و دوباره توپ را گرفتی 
و منتظر ماندی تا دوباره تقلا کند و دوباره دریبلش 
کنی؟ فکر نکردی که آن بازیکن هم، مثل تو، 
بازیکن تیم ملی یک سرزمین است. ملتی منتظر 
دیدن درخشش و شایستگی او هستند...تو او را نزد 
خانواده اش، بچه محل هایش، دوستانش و ملتش 

تحقیر کردی، خوار و خفیف کردی.
روز پنجشنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۸ تیم ملی ایران در بازی 
با کشور فقیر کامبوج ۱۴ گل وارد دروازه حریف 
کرد… جالب آنکه کارشناسان، تحلیلگران، فعالان 
اجتماعی، کنشگران سیاسی و مدافعان حقوق زنان 
یکصدا در شبکه های اجتماعی شعار دادند که دیدید 
بانوان به استادیوم رفتند و اخلاق هم به خطر نیفتاد.
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 واگویه های انتظار
 بايد امشب بروم...

رو به آن وسعت بی واژه 
که همواره مرا می خواند...

 دستور زبان عشق
انگشت نمای اين و آنم کردی 

زآن روز که با عشق جوانم کردی 
محمد مبشری  سهراب سپهریاصلا بگذار شاعری را بعداً  / ای دوست کجايی؟ نگرانم کردی

۱- سال  ۱۳۹۰ یک آشنای کانادایی به ایران آمد و به 
ابتکار دوست سینماگرمان  سفر هیجان انگیزی به 
کویرهای مرکزی ایران داشتیم. انارک و گرمه و مصر 
و بیاض . از جهانگرد کانادایی پرسیدم بهترین تجربه 
سفرت به خاورمیانه کجا بوده. احتمالا بعد از چنین 
سفر جذابی انتظار داشتم بگوید ایران. اما او بدون 
لحظه ای تردید گفت یمن. سرزمین شگفتی ها. او از 
سفرش به صنعا و عدن یاد می کرد و مردم و آیین ها 
و جاذبه های طبیعی و معماری اش. بعد از توصیفات 
پرهیجان دوست کانادایی مان ،  همیشه به خودم 
وعده دیدار از یمن و عمان راداده بودم که با شرایطی 
که در یمن رخ داده فعلا در حد آرزو باقی مانده است . 

۲-زمانی که نفت درخاورمیانه کشف نشده 
بود مهم ترین تنگه دنیا باب المندب بود و 
استراتژیک ترین شهر دنیا نیز عدن شهری که 
فاصله اش باتنگه حدود ۱۷۰ کیلومتر است . تنگه ای 
که تجارت اروپا و خاورمیانه را ممکن می سازد. چه 
تجارت نفت و چه بقیه بیزینس ها. تنگه ای که از یک 
سو به اقیانوس هند و تنگه هرمز می رسد و از سوی 
دیگر به کانال سوئز و دریای مدیترانه.کما این که 
حتی بعد از کشف نفت هم از اهمیت این تنگه و 
این شهر کاسته نشد. بی جهت نیست که مهم ترین 
استعمارگر دنیا یعنی انگلیسی ها بلافاصله در نیمه 
اول قرن نوزدهم بر این بندر چنگ انداختند و آن را 

در دست گرفتند. و تا سال ۱۹۶۷ در این بندر پایگاه  
داشتند. انگلیسی ها کلا به تنگه ها و کانال ها علاقه 
ویژه ای دارند کما این که هنوز هم دست از سر تنگه 
جبل الطارق نکشیده اند. در نهایت در سال ۱۹۶۷ 
مجبور شدند پایگاه خود در عدن را تخلیه کنند.  
یکی از آخرین متصرفات امپراطوری انگلیس که 
بالاخره رها شد و نظامی های انگلیسی رفتند. آن 
هم بعد از شورش های خیابانی و اعتراضات گسترده 
مردم یمن. تصویر سربازهای انگلیسی و مردم یمن 
را می بینید . آخرین تلاش های انگلیسی ها برای ادامه 
تسلط بر این بندر زیبا و مشرف بر تنگه ای حساس 

که خب ناکام ماند. 

وقتییمنیهاعلیهانگلیسیهاشوریدند
تا آخر پايیز، تصاويری  از تاريخ  معاصر همراه با پند و اندرز و حکمت !

آرش خوشخو90عکس

آقا امروز صبح، احساس شهروندِ نمونه بودنم گل 
کرد و تصمیم گرفتم تا مقصدم را با اتوبوس برم...

همانطور که احساس غرور از داشتنِ نقشی پررنگ 
در آسمانِ آبیِ شهر، از سر و رویم می ریخت، 
پاداش کار نیکم رو گرفتم. چند تا صندلی، خالی 
بود. بعد از نشستن، با لبخند به خیابان نگاه 
می کردم و برای ماشین های تک سرنشین، بسیار 

تاسف می خوردم...
حوصله م که سر رفت، برگشتم و داخل اتوبوس رو 

یه نگاهی انداختم...
آقا چرا صندلی های اتوبوس اینجوریه؟... چرا 
آدم ها روبه روی همدیگه ن؟... چرا مثل هواپیما، 
همه رو به جلو نیستن؟...از این جهت این مطلب 
رو عرض کردم که یک آقای مسنی، روبه روی من 
نشسته بود و چشم از من بر نمی داشت... هر چقدر 
سعی می کردم حواسم رو به تک سرنشین ها و 
جفت سرنشین ها پرت کنم، فشار نگاه ایشون رو 

احساس می کردم...
نه به مقصد می رسیدیم، نه صندلی دیگه ای خالی 
می شد.من بودم و این آقا که سنشون به راحتی 
بالای ۹۰ بود و چشم تو چشم من انداخته و پلک 

هم نمی زد...
به ایستگاه که رسیدیم، صندلی کنار من خالی شد 
و قبل از اینکه موفق بشم هیچ گونه عکس العملی 
انجام بدم، پیرمرد محترم، مثل فنر از جاش پرید و 
کنار دستم نشست... از سن و ظاهرش، این حرکت 
انتحاری بعید بود... هنوز موفق به هضمِ اتفاق اول 

نشده بودم که مچ دستمو محکم گرفت:
- »تو اسم بابات احمد نیست؟...« / » آقا ترسیدم... 
مگه دزد گرفتی؟...« / » تو پسر احمد نیستی؟...« 

/ » نه والا...« / » اسم عموت احمد نیست؟...« / 
» نه والا...آقا مچم درد گرفت...« / »اسم بابات 
چیه پَ؟...« / »رضا...« / »پس چرا اینقدر شبیه 

احمدی تو؟....«
همونجور که خودمو از دستش خلاص می کردم، 
سعی کردم بدون اینکه بقیه مسافرین، توجهشون 
جلب بشه، توضیح بدم که شباهت امری طبیعی 

ست...
- »پدر جان... پیش میاد ... الان یکی هست که 
شبیه مسیه... حالا من هم از خوش شانسی یه 
خورده شبیه احمدم... آقا، دستم... « / » یه خورده 
نه... عین احمدی...« / » من هم همینو میگم...

 اونم عین مسیه..« / » کی؟...« / » رضا پرستش..« / 
» باباتو میگی؟...« / » نه آقا... بابای من شبیه مسی 
نیست... یه بابایی هست شبیه مسیه...« / » مگه 
نگفتی اسم بابات رضاست؟....« / »بله...« / » خب...

گفتی شبیه کیه؟..« / » بابام شبیه کسی نیست... 
یکی دیگه، که اسم اون هم رضاست، شبیه یه 

فوتبالیستیه... نونش هم تو روغنه...«
پدر جان، بی خیالِ آناتومیِ صندلی شد و رسما رو 
به من نشست. چون هیچ چیز هم از این » رضا « 
و اون » رضا « و » مسی « نفهمیده بود، چونه م رو 

گرفت و صورتمو چرخوند سمت خودش:
-» ولی تو عین احمدی...«

همینجور که لب هام بر اثر فشارِ انگشتانِ پدر 
جان، شبیهِ لب های ماهی قزل آلا شده بود و سعی 
می کردم با حرف و کلام، قانعش کنم که ژنِ احمد 
در من وجود نداره، سرشو برگردوند سمتِ خانمی 
که چند تا صندلی اون ورتر بود و هوار زد که: 

»اکرم خاااااانم...«

اکرم خانم که ظاهرا از نعمت شنوایی بی بهره بود، 
با اشارات و راهنمایی های دیگر مسافران، متوجه 

شد که احضار شده ن...
- » بله ؟...« / » ببین این یارو چقدر شبیه 
احمده...« صورتِ کل آدم های داخل اتوبوس 
برگشت سمت صورت من که در چنگالِ پدر جان 
اسیر بود... ظاهرا همه »احمد« رو می شناختند... 
راننده هم از توی آینه، یه نگاهی انداخت که بدل 

»احمد« رو ببینه...
اکرم خانم متوجه جملاتِ مطروحه نشد و همراه 
با فریاد، تقاضا کرد که کلمات، با صدای بلندتر 

گفته بشه...
یکی از مسافرین که از لحاظِ فاصله ای، به اکرم 

خانم نزدیک تر بود، با صدایی رسا توضیح داد که:
- »مااادر جاااان...آقاتون می فرمایند که اون 
یکی آقا، شبیه احمد آقاس... میخوان ببینن نظر 
شما هم همینه؟...« / »احمد آقا؟؟؟« / »بله مادر 
 جان...« / »اون که عمرش رو داده به شما...« / 
» ماااادر جاااان... خودِ احمد آقا نه... میگن شبیهِ 

احمد آقاس ...« / »واااا؟... بذار ببینم...«
در تمام زندگیم  چنین وضعیتی رو تجربه نکرده 
بودم... مادر جان،با وجود اینکه از کمر درد و پادرد، 
در رنج بود ولی برای دیدن » بدلِ احمد آقا « همه 

رو به جون خرید و بلند شد اومد سمتِ ما...
بعد از وارسیِ دقیق و موشکافانه از فاصله ۵ سانتی 
متریِ صورتم، همانطور که کل اتوبوس منتظر 
اعلام نتیجه بودند، با صدای بسیار بلندی فرمودند:

- »وا...خاک عالم به سرم کنن... آخه این شبیه 
احمده؟... احمد به اون خوشگلی و خوش قد 

وقواره ای...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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پیولی   مثل   زاک  و  عمو  تراپ
نگاهی به همه مردان مشترک نیمکت های 

اینتر و میلان ...صفحه10

پیرمردهای تیم ملی به زودی خط می خورند؟
چند بازیکن با سابقه تیم ملی همین حالا هم سن بالایی دارند و 
به احتمال زیاد در آینده ای نزدیک باید منتظر خداحافظی آنها با 
پیراهن تیم ملی باشیم ... صفحه 11

احمد رنجبر   
هفتصبح

مسعود فراستي موتور محركه ميز نقد برنامه هفت 
است. او در سري تازه اين برنامه، شرايط را طوري رقم 
زده است كه مجري در ميز نقد حضور نداشته باشد و 
خودش اين بخش را اداره مي كند. پس اين بار مسئوليت 
هر آنچه از خوبي يا بدي اين بخش مي بينيم به طور تمام 
و كمال برعهده فراستي است. او از مدتي پيش تصميم 
گرفت، نقد فيلم هاي كلاسيك ايران و جهان را به تناوب 
جايگزين نقد فيلم هاي روز سينماي ايران كند. اين هفته 
سراغ بررسي »چه سر سبز بود دره من« ساخته جان 

فورد رفت. اين مسير براي ميز نقد هفت درست است؟

   مورد اول | شروع نقد در ساعت 2 بامداد
ميز نقد اين هفته برنامه هفت در حالي شروع شد كه 

ساعت كمي از 2 بامداد گذشته بود. پيش تر نوشتيم 
دست اندركاران هفت بايد فكري به حال اين بخش كنند 
و زمان بهتري به نقد اختصاص دهند. دليل اين است كه 
ميز نقد شناسنامه هفت است و به آن جان مي دهد. مسعود 
فراستي ابتدا »چه سر سبز بود دره من« را معرفي كرد. 
حدود 10 دقيقه از ميز نقد به صحبت هاي محمد تقي 
فهيم و جواد طوسي درباره مسائل روز سينما گذشت و بعد 

از آن آيتم معرفي جان فورد پخش شد. 

   مورد دوم | جان فورد در هفت چه مي خواهد؟
اولين سوالي كه پيش آمد اين است: »چه سر سبز بود 
دره من« مگر از تلويزيون بازپخش شده كه منتقدان 
هفت درباره اش صحبت مي كنند؟ مگر فيلم بار ديگر روي 
پرده رفته است؟ چرا موقع تحليل فيلم به طور همزمان 
صحنه هايي از فيلم نمايش داده نمي شود؟ خب كسي 
كه اهل سينما باشد بارها اين فيلم را ديده و همه نقدها 
را درباره اش شنيده و خوانده است. از قضا خود مسعود 

فراستي در برنامه سينما كلاسيك به تفصيل درباره اش 
حرف زده. 

    مورد سوم| خوش نشيني در ساعت 3بامداد!
منتقدان هفت حدود يك ساعت »چه سر سبز بود دره من« 
را نقد و به عبارت بهتر خاطره بازي كردند. مدام از خوبي هاي 
فيلم مي گفتند و سر كيف مي آمدند!  نمي دانيم ساعت 3 بامداد 
براي چند نفر اين حرف ها جذابيت دارد كه از خواب خود بزنند 
و به تماشاي ميز نقد هفت بنشينند؟ برداشت ما اين است 
كه منتقدان هفت براي دل خود يك فيلم محبوب را تحليل 
كردند و سر ذوق آمدند. حتي مجري هفت اين بار منتظر نماند 
تا بحث تمام شود. محمد حسين لطيفي اين بار پيش از شروع 

ميز نقد برنامه را ترك كرد. 

   مورد چهارم |هفت براي سينماي ایران نيست؟
حالا فرض بر اينكه خيل مشتاقان تا ساعت3 بامداد بيدار 
مي مانند تا از »چه سر سبز بود دره من« بشنوند. سوال 

اين است: مگر هفت براي سينماي ايران نيست؟ پس يك 
فيلم كلاسيك در آن چه مي كند؟ مسعود فراستي وقتي 
مي خواست مسير ميز هفت را تغيير دهد، گفت كه خيلي 
از فيلم هاي روي پرده ارزش نقد ندارند. خب اگر ندارند، كلا 
ميز نقد بايد تعطيل شود. تحليل فيلم هاي خارجي برنامه اي 
ديگر مي طلبد. تازه،  همين حالا كلي فيلم روي پرده هستند 
كه در ميز نقد هفت مي توانند مورد بررسي قرار گيرند. در 
دوره هفت بهروز افخمي،سينماي جهان هم جاي ثابتي 
داشت منتها آيتم حسن حسيني ضبط شده بود و رويكرد 

آموزشي داشت.  

   مورد پنجم | رفتار عجيب آقاي فراستي
جمعه شب يك اتفاق عجيب هم در بخش ميز نقد هفت شاهد 
بوديم. مسعود فراستي بيننده ها را دعوت به تماشاي يك 
سكانس كرد. در بازگشت رو به دوربين از بيننده ها عذرخواهي 
كرد و توضيح داد مسئول انتخاب صحنه فيلم باز هم كارش 
را درست انجام نداده . قول داد از اين به بعد خودش مستقيم 
وارد كار شود و سكانس ها را انتخاب كند! كاش آقاي فراستي 
پيش از پخش برنامه چنين مي كرد. حالا كه يك اشتباه رخ 
داده چرا بايد روي آنتن زنده بيان شود؟ تازه، همين سكانس 
انتخاب شده هم قابل بحث بود و به بيننده اي كه فيلم را نديده 
است فضا مي داد....  مسعود فراستي همچنان مهم ترين امتياز 
هفت است اما نه با اين دست فرمان. او بايد نقد را به سينماي 
ايران اختصاص دهد حتي همين فيلم هايي كه به زعم او 
ما قبل نقد هستند. ميز هفت حالا شده محلي براي لذت 
شخصي؛ معادلش مي شود همان تعبيري كه فراستي براي 

كيميايي به كار برد!

   توئیت بازی
چالش هاي شجاع نوري براي نقش سلمان

کامنت ها

مهم ترين خبر درباره سريال »سلمان فارسي« روز گذشته 
رسانه اي شد: انتخاب عليرضا شجاع نوری براي نقش اصلي. 
آنطور كه در خبرها آمده است: »در بازديد رئيس سازمان 
صداوسيما از کارگاه های پيش توليد سلمان فارسی، از بازيگر 
نقش اول اين سريال رونمايی شد و عبدالعلي علی عسکری در 
اين بازديد سه ساعته اعلام کرد تصويربرداری سريال سلمان 
فارسی، اواخر آذر در جزيره قشم آغاز می شود.« عليرضا 
شجاع نوري پيش از اين دو تجربه مهم بازيگري از سر گذرانده 
است. يك بار در »روز واقعه« نقش عبدالله را بازي كرد كه 
 همچنان براي آن تحسين مي شود. بارديگر در فيلم » محمد 
رسول الله )ص(« كه نقش عبدالمطلب را برعهده داشت. او  در 
سومين تجربه چه خواهد كرد؟ او به اوج محبوبيت مي رسد؟ 
به زودي شاهد يك مختار ديگر در زبان مردم خواهيم بود؟ 
عليرضا شجاع نوري كاري سخت، مهم و حساس پيش رو دارد. 

  وحيد سعيدی: همکاری داود ميرباقری با عليرضا شجاع 
نوری قرار بود 16 سال قبل اتفاق بيفتد. آن سال ها قرار بود 
شجاع نوری  » مختار« ميرباقری شود اما قسمت نشد و اين شاه 
نقش به »فريبرز عرب نيا« رسيد. حالا بعد از 16 سال دوباره 
ميرباقری و شجاع نوری به هم رسيدند. اينبار سر پروژه ای به 
نام » سلمان فارسی«. حالا »عبدالله« روز واقعه، » سلمان« 

ميرباقری است. سرتان سلامت. 

  احمد رنجبر: شمايل عليرضا شجاع نوري يادآور مردان 
كهن پارسي است و چه بسا براي انتخاب به عنوان نقش سلمان 
مهم ترين عامل بوده. توانايي اش در بازيگري را هم پيش تر اثبات 
كرده. بالاي سر او داود ميرباقري وجود دارد كه كارگرداني كار بلد 

است. پس مي توانيم به يك اتفاق خوب خوشبين باشيم. 

  مرجان فاطمی: عليرضا شجاع نوری با دو تجربه موفق بازی 
در نقش عبدالله »روز واقعه« و عبدالمطلب فيلم »محمد رسول 
الله )ص(« ثابت کرده بازيگر توانمندی در ايفای نقش های تاريخی 
است و به نظر می رسد انتخاب او برای »سلمان فارسی« هم 

انتخابی کاملا هوشمندانه است.

ميز نقد امتياز برنامه هفت است اما مسعود فراستي ترجيح داده آن را تبديل به محلي براي لذت 
بردن از فيلم هاي محبوب خود كند!  در گزارش امروز مصاديق آن و تبعات منفي اي كه شيوه جديد 

به دنبال دارد بررسي شده است

دست فرمان غلط فراستي براي هفت

   آنالیز    رصد خانه

برنامه اخير»مدير مسئول« كه با اجراي محمد دلاوري از شبكه پنج پخش مي شود، 
ميزبان مهدی جمالی نژاد معاون وزير کشور بود. جمالي نژاد اصالتا اصفهاني است و در 
بخشي از گپ و گفت، مجري با مردمان اين شهر مزاح كرد. ماجرا از اين قرار است كه 
دلاوري وقتي وارد پاركينگ شد و قبض را گرفت، جمالي نژاد گفت »خودتان حساب 
مي كنيد ديگر«. دلاوري هم خنديد و جواب داد »شما بايد حساب مي كرديد ولي 
رايگان است... البته توي اين موضوعات اعصاب نداريد!« مهمان نكته را گرفت و از 
دست و دلبازي اصفهاني ها تعريف كرد. دلاوري هم از دوستان اصفهاني اش شاهد مثال 
آورد كه آدم هاي مهمان نوازي هستند. در ادامه اما يك شوخي ديگر كرد كه »حالا 

نمي دونم مي خواستن من رو گمراه كنن يا نه!« 

شبکه چهار جمعه شب مستندی با نام » خانه حيوانات« را روی آنتن فرستاد. طبق 
روال نام مستند در گوشه سمت چپ پايين تصوير در باکس مخصوص به خودش 
حک شد. شبکه چهار جزو شبکه هايی است که وقتی برنامه ای شروع می شود نام آن 
را حک می کند و تا زمانی که روی آنتن باشد، زيرنويس را گوشه تصوير نگه می دارد. 
جمعه شب اين شبکه مستندی با نام »خانه حيوانات« را روانه آنتن کرد. نام مستند 
طبق روال از همان ابتدا گوشه تصوير حک شد اما حوالی ساعت دو شب که مستند 
به پايان رسيد، دوستان شبکه فراموش کردند که کپشن مربوط به نام برنامه در حال 
پخش را حذف کنند، به اين ترتيب زير نويس »خانه حيوانات« روی تصوير باقی ماند 
و از آن لحظه به بعد هر آنچه روی آنتن رفت اين کپشن را با خودش به همراه داشت. 

شبکه افق جمعه شب مستندی با نام » حلقه عاشقان« را روانه آنتن کرد. مستندی 
که در آن راهپيمايی اربعين به شکلی جذاب تاريخ نگاری شده بود. در ابتدای اين 
مستند عکس های سياه  وسفيد از مراسم اربعين در دهه 30 و 40 ميلادی پخش شد. 
دراين بخش، متن و حواشی اتفاقاتی که در آن سال ها حول برپايی اين سنت شيعی 
رخ داده بود بررسی شد. در ادامه مستند وارد مقطع حکومت صدام و روی کار آمدن 
بعثی ها شد. در اين بخش ماجرای ممنوعيت برپايی اين سنت توسط حکومت صدام، 
شکنجه کردن شيعيانی که راهپيمايی می کردند  و ... بررسی شد. يکی از جالب ترين 
نکاتی که در اين بخش مطرح شد، راهپيمايی شبانه زائران بود؛ زائرانی که  مجبور 
بودند برای دور ماندن از چشم بعثی ها شب ها نخلستان های مسير نجف تا کربلا را 

پياده طی کنند. 

شوخي روز     دلاوري رودرروي اصفهاني ها

حواست کجاست روز     زیر نویسی که کسی نبود آن را بردارد

جالب روز       تاریخ نگاری جذاب از پياده روی اربعين

روز گذشته اعلام شد 
کارگردان سريال نوروزی 

شبکه دو تغيير کرده است 
و به جای برزو نيک نژاد قرار 
است مسعود اطيابی سريال 

»کاميون« را بسازد؛ کارگردانی 
که کمدی هايی مانند »تگزاس« 

و »تگزاس2« را ساخته و عملا 
امکان استفاده از فرمول اين 
فيلم ها را در تلويزيون ندارد.

         انتخاب اطیابی همه شبکه ها تمام تلاششان را می کنند تا در رقابت سريال های نوروزی حرفی برای گفتن 
داشته باشند. مخصوصا امسال که حضور  »پايتخت6« در ميان سريال ها قطعی است و اين رقابت سخت تر هم 
می شود. حالا در اين شرايط، شبکه دو سريال نوروزی اش را به مسعود اطيابی سپرده است؛ کارگردانی که چند سال 
پيش سريال »سهمی برای دوست« را کارگردانی کرد و موفقيتی در اين عرصه به دست نياورد. به نظر می رسد علت 
اصلی انتخاب اطيابی برای ساخت سريال نوروزی، فروش بالای فيلم های سينمايی کمدی او در سينما باشد. به 
احتمال زياد مديران شبکه دو به اين نتيجه رسيده اند که کارگردان سينمای تجاری که می تواند با يک فيلم کمدی 

پای مخاطبان زيادی را به سينما باز کند در تلويزيون هم همان اندازه موفق می شود. 

»اخلاقتو خوب کن«، »تگزاس«، »تگزاس2« و ... از جمله فيلم های کمدی مسعود           خط قرمز های تلویزیون
اطيابی در سينما هستند که اتفاقا فروش خوبی هم داشتند اما آيا می توان با  اين فرمول سريال تلويزيونی ساخت؟ 
کافی است يکبار از ابتدا تا انتهای اين فيلم ها را تماشا کنيد آنوقت متوجه می شويد اين فيلم ها به چه علت پرمخاطب 
بوده اند. شايد با استفاده از شوخی های جنسی و زنان خارجی و گريم ها و حرکات موزون و .... بتوان يک فيلم را جذاب 
کرد اما آيا می توان با همين فرمول ، يک سريال پرمخاطب ساخت؟ همه ما به خط قرمز های تلويزيون واقف هستيم 
و خوب می دانيم که دست کارگردان های کمدی برای خلق يک سريال طنز بسيار بسته است. بنابراين کارگردانی که 

صرفا با دست گذاشتن روی اين خط قرمزها فيلم پرفروش می سازد لزوما نمی تواند در تلويزيون هم موفق باشد. 

فيلم »دختر« در سی وچهارمين جشنواره فيلم فجر در رشته های بهترين فيلم، بهترين کارگردانی، بهترين 
بازيگر نقش اول مرد، بهترين بازيگر نقش مکمل زن، بهترين فيلمنامه و بهترين فيلمبرداری نامزد دريافت 
سيمرغ بلورين شد و نهايتا برای بهترين موسيقی سيمرغ گرفت. اين فيلم جايزه گئورگ طلايی بهترين فيلم 
از نگاه تماشاگران و جايزه بهترين بازيگر نقش اول مرد جشنواره بين المللی فيلم مسکو 2016 را هم به دست 
آورد. داستان فيلم درباره دختر جوانی است که پدر بسيار سختگيری دارد و اجازه سفر به او نمی دهد. در روز 
خواستگاری خواهرش، از سرشلوغی خانواده استفاده می کند و بدون اطلاع خانواده، با هواپيما به تهران می آيد 
تا در جشن خداحافظی يکی از دوستانش شرکت کند. او قصد دارد در يک ساعت مشخص سوار هواپيما شود 
و شب به خانه برگردد اما پرواز کنسل می شود و همه برنامه ها به هم می ريزد. پدر متوجه سفر دختر می شود و 
داستان به سمت و سوی ديگری می رود. درست است که »دختر« در کارنامه ميرکريمی اثر درخشانی به حساب 

نمی آيد اما فيلم قابل قبولی است و به تماشای آن می ارزد. 

دختر
  شبکه: نمايش

  ساعت پخش: 23
  کارگردان: رضا ميرکريمی
  نويسنده: مهران کاشانی

  بازيگران: فرهاد اصلانی، مريلا زارعی، 
شاهرخ فروتنيان، ماهور الوند و ...

  محصول: ايران/ 1394
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مهناز افشار در هفت. تعجب 
نکنيد، جمعه شب پوستری از 

فيلم »شاه کش« در استوديوی 
هفت روی ديوار پشت سر 

مهمان نصب شده بود که در آن 
تصوير مهناز افشار سوژه اصلی 

بود. وقتی دوربين نمای بسته 
مهمان را قاب می گرفت تصوير 

مهناز افشار در پس زمينه 
خودنمايی می کرد.

04

شبکه چهار چند شبی است 
پخش سريال »امير کبير« 
را شروع کرده؛ سريالی که 
تماشايش بيش از هر چيز 
تجديد خاطره ای است با 

فخری خروش که سال هاست 
از ايران مهاجرت کرده و در 

خارج از کشور کنار دخترش 
روزگار می گذراند.

فرمول » تگزاس سازی« برای تلویزیون جواب می دهد؟

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

 ورزش09:30جام جهانی واليباللهستان – برزيل

ورزش11:30جام جهانی واليبالتونس - مصر

سه13:50جام جهانی واليبالايران - ژاپن

ورزش19:30مقدماتی يورو 2020بلاروس – هلند

ورزش22:15مقدماتی يورو 2020استونی – آلمان
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ورزش جهان
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2494  یکشنبه  21 مهر  1398

اوزیلدیگربرایآرسنالبهمیداننمیرود؟
طبق گزارش منتشره در روزنامه دیلی میرر، روابط میان اوزیل و 
اونای امری حسابی تیره و تار شده و این احتمال وجود دارد که 

دیگر اوزیل را با پیراهن آرسنال نبینیم.
امری اخیرا در کنفرانسی خبری اعلام کرده   اوزیل برای تیمش به 
میدان نمی رود چون بازیکنان دیگر تیم شایستگی های بیشتری 
برای حضور در زمین دارند. در فصل جاری اوزیل تنها دو بازی 
برای آرسنال انجام داده؛ یکی در لیگ برتر مقابل واتفورد که با 
تساوی 2-2 به پایان رسید و دیگری برد 5برصفر توپچی ها مقابل 
ناتینگهام فارست در کارلینگ کاپ  . از آن زمان به بعد، دیگر اوزیل 
با پیراهن آرسنال به میدان نرفته و در دو بازی اخیر آرسنال در 
لیگ برتر مقابل منچستریونایتد و بورنموث، حتی نامش را در 
لیست بازیکنان تیمش ندید. این درحالی است که اوزیل بارها 
اعلام کرده   از زندگی در لندن لذت می برد ولی حالا این احتمال 
وجود دارد که دیگر نتواند پیراهن آرسنال را به تن کند و این روزها 
مدیران آرسنال در جست وجوی تیمی تازه برای اوزیل هستند و 
حتی حاضرند تا با خسارت این بازیکن آلمانی را به تیم دیگری 

واگذار کنند. 

پوگباالکلاسیکویانگلیسراازدستداد
اوایل هفته گذشته بود که نشریه اسپورت میل فاش کرد   
پل پوگبا، هافبک فرانسوی منچستریونایتد، برای ریکاوری 
مصدومیت خود به کشور امارات و شهر دوبی سفر کرده است تا 
در هوای گرم آنجا به روند بهبودی خود تسریع بخشد اما به نظر 
می رسد اوضاع برای پوگبا خیلی خوب پیش نرفته و این ستاره 
فرانسوی تقریبا هیچ شانسی برای حضور در مقابل لیورپول 
ندارد؛ دیداری که می تواند در رقم زدن آینده سولسشر، سرمربی 
شیاطین سرخ، تاثیر بسیار زیادی بگذارد. با این حال پوگبا هنوز 
هم در حال ریکاوری پای راست مصدوم خود است و هفته آینده، 
پزشکان منچستریونایتد نظر قطعی خود را درباره زمان دقیق 
بازگشت او به میادین اعلام خواهند کرد اما این نگرانی در مورد 
او وجود دارد که پوگبا تعداد بازی های بیشتری را و حتی احتمالا 
تمام بازی های ماه اکتبر را از دست بدهد؛ موضوعی که قطعا 

بدترین خبر برای سولسشر خواهد بود.

کریستیناریکسنبهبایرنمونیخنزدیکشد
این روزها دیگر در این مورد شکی وجود ندارد که کریستین 
اریکسن ستاره دانمارکی تاتنهام قصد ترک این باشگاه را دارد و در 
تابستان پیش رو به عنوان بازیکن آزاد از این تیم جدا خواهد شد. 
رسانه آلمانی اشپورت1 دیروز مدعی شد کریستین اریکسن برای 
پیوستن به بایرن مونیخ در تابستان پیش رو اعلام آمادگی کرده 
است. این رسانه آلمانی به نقل از منابع خود اعلام کرد بایرن مونیخ 
پیش از این در ماه های اخیر با مدیر برنامه های اریکسن تماس 
گرفته و درباره احتمال پیوستن او به تیم باواریایی مذاکره کرده اند. 
اشپورت1 می گوید از منابع نزدیک به اریکسن هم دریافته که او 
بایرن مونیخ را گزینه ای جدی می داند و می تواند خود را با پیراهن 
این تیم آلمانی تصور کند.  بر اساس برخی گزارش ها اریکسن در 
ماه ژانویه تاتنهام را ترک می کند ولی این رسانه آلمانی می گوید 
احتمال خروج او از تاتنهام در فصل تابستان بیشتر است. به 
جز بایرن مونیخ از رئال مادرید و منچستریونایتد هم به عنوان 
گزینه های قوی مقصد او بعد از جدایی از تاتنهام نام برده می شود.

شکستانگلیسدرانتخابییوروپساز10سال
تیم ملی فوتبال انگلیس در بازی برابر جمهوری چک در انتخابی 
یورو 2020 به یک پیروزی نیاز داشت تا صعود خود را به مرحله 
نهایی رقابت ها قطعی کند. شاگردان ساوت گیت خیلی زود صاحب 
یک ضربه پنالتی شدند و هری کین توانست مهمان را پیش بیندازد 
ولی در ادامه چک توانست روی یک ضربه کرنر، گل تساوی بخش 
را به ثمر برساند و در اواخر بازی به گل دوم نیز رسید تا انگلیس بعد 
از 10 سال در رقابت های انتخابی یک تورنمنت شکست بخورد. 
43 بازی بود که انگلیس در رقابت های انتخابی یورو و جام جهانی 
شکست نخورده بود تا اینکه مقابل جمهوری چک بازنده شد و 
نتوانست صعود خود را قطعی کند. اکنون انگلیس با یک بازی 
کمتر نسبت به جمهوری چک با 12 امتیاز در صدر جدول قرار 
دارد. شاگردان ساوت گیت در این دیدار نشان دادند تیم بدون 
ضعفی نیستند و با مشکلات دفاعی نیز روبه رو هستند. در دیدار 
انگلیس و کوزوو در ویمبلی لندن نیز زمانی که تیم حریف توانست 
سه بار دروازه انگلیس را باز کند، این مشکلات دفاعی نمایان شده 
بود. انگلیس حالا باید به دیدار روز دوشنبه برابر بلغارستان در 
خانه فکر کند تا با برتری در آن دیدار خانگی صعود خود را به یورو 

2020 قطعی کند.

اولینبردآندورابعداز56باختپیاپی!
از گروه H مرحله مقدماتی یورو 2020، آندورا در خانه خود با 

نتیجه یك بر صفر  از سد مولداوی گذشت. 
در گروهی که فرانسه، ترکیه و ایسلند در آن حاضر هستند، این دو 
تیم هیچ شانسی برای صعود ندارند اما بردی تاریخی برای آندورا 
رقم خورد. آنها از سال 1998 که برای اولین بار در مرحله انتخابی 
یورو 2000 حاضر شدند تاکنون فقط با باخت زمین بازی ها را 
ترک کرده بودند. آندورا پیش از این، در 56 بازی خود در مرحله 
انتخابی یورو متحمل 56 باخت شده بود! البته تیم هایی ضعیف تر از 
آندورا هم در اروپا حضور دارند. به عنوان مثال سن مارینو در تاریخ 
بازی های خود فقط پنج بار نباخته و فقط یك بار با برد از زمین 
خارج شده است. تنها برد تاریخ سن مارینو در سال 2004 با نتیجه 
یك بر صفر مقابل لتونی رقم خورد. سن مارینو طی سه سال اخیر 
در بازی های رسمی و دوستانه خود فقط یک بار موفق به باز کردن 

دروازه رقبا شده است!

گوشه و کنار مستطيل سبز

جوزفویولا
ویولا که در یوونتوس برای خود نامی دست و پا کرده و با این تیم 
در سال 1926 به قهرمانی سری A رسیده بود، در سال 1928 به 
عنوان مربی-بازیکن اینترمیلان منصوب شد. تجربه او در اینتر 
تنها یک فصل به طول انجامید و او بعد از حضوری دوباره در یووه 
و سه سال مربیگری در آتالانتا، در سال 1933 هدایت میلان را به 
دست گرفت.  ویولا که سابقه انجام یک بازی ملی برای مجارستان 
را هم دارد، بعد از یک فصل از میلان رفت و بعد از حضور در ویچنزا 
و لاتزیو، در سال 1939 بار دیگر به میلان برگشت و برای یک فصل 

دیگر روسونری را هدایت کرد.

جوزپهبیگونیو
مدافع سرشناس فیورنتینا در دهه 30 و سال های ابتدایی دهه 
40 در سال 1946 هدایت میلان را به عهده گرفت و در سه 
فصلی که روی نیمکت این تیم نشست، روسونری را به ترتیب 
به رده های چهارم، دوم و سوم سری A  رساند. او در ادامه در 
تورینو، لاتزیو و اودینزه هم مربیگری کرد و سرانجام در سال 
1958 هدایت اینتر را به عهده گرفت. دوران او به همراه افعی ها 
تنها نیم فصل به طول انجامید و اینتر به رده سوم سری A رسید.

لوئیجیرادیچه
پرورش یافته آکادمی میلان و مدافع کناری که در دو مقطع 
برای این تیم بازی کرده بود، بعد از هدایت مونزا، ترویسو، چزنا، 
فیورنتینا، کالیاری، تورینو و بولونیا در سال 1981 هدایت 
میلان را به عهده گرفت. رادیچه دو سال قبل تر از یک سانحه 
رانندگی که منجر به کشته شدن دو تن شد، جان سالم به در 
برده بود اما نتوانست از عهده هدایت تیم دوران بازی خود برآید 
و در میانه های فصل جایش را به ایتالو گالبیاتی داد. میلان در 
آن فصل با ایستادن در رده چهاردهم به سری B سقوط کرد. در 
سال 1983 هدایت اینترمیلان را به دست گرفت و در تنها فصل 

حضور روی نیمکت افعی ها، این تیم را به رده چهارم رساند.

ایلاریوکاستانیر
موردی عجیب که بلافاصله بعد از میلان هدایت اینتر را به دست 

گرفت. بعد از سقوط میلان با زوج رادیچه-گالبیاتی به سری B در 
سال 1982، کاستانیز هدایت میلان را به عهده گرفت و روسونری 
را با قهرمانی به  سری A  بازگرداند. با این حال او در مارس 1984 
و در اواخر فصلی که با رتبه ششم میلان در سری A همراه بود 
از سمت خود اخراج شد. او بلافاصله به اینترمیلان رفت و در 
نخستین فصل حضور کامل در نراتزوری، این تیم را به رده سوم 
سری A رساند. حضور در نیمه نهایی کوپا ایتالیا و جام یوفا از دیگر 
دستاوردهای کاستانیر روی نیمکت اینتر است. او سرانجام در 

نوامبر 1985 جای خود را به ماریو کورسو داد.

جیووانیتراپاتونی
تراپاتونی با یوونتوس شش بار قهرمان سری A شد و یک بار هم 
این تیم را به قهرمانی اروپا رساند و در چنین شرایطی، شاید کمتر 
کسی به خاطر آورد که عمو تراپ قبل و بعد از دوران طلایی خود 
با یوونتوس، روی نیمکت دو تیم میلانی نشست.تراپ بعد از 
بازنشستگی در سال 1972 در تیم های رده سنی میلان مشغول به 
فعالیت شد و دو سال بعد به شکل موقت سرمربیگری این تیم را به 
عهده گرفت. او در ادامه و برای فصل 76-1975 هم سرمربی میلان 

شد و این تیم را به رده سوم سری A رساند. بعد از 10 سال حضور 
روی نیمکت یوونتوس، تراپاتونی در تصمیمی جنجالی در سال 
1986 به اینترمیلان رفت و نراتزوری را در پنج سال آینده هدایت 
کرد. اینتر او در فصل 89-1988 فاتح اسکودتو شد و قهرمانی در 

سوپرجام ایتالیا )1989( و جام یوفا )1991( را هم تجربه کرد.

آلبرتوزاکرونی
دومین تجربه های آریگو ساچی و فابیو کاپلو روی نیمکت میلان، 
به قیمت ثبت دو فصل کابوس وار در تاریخ میلان و حضور در 
رده های یازدهم و دهم سری A تمام شد تا سران این باشگاه 
تصمیم بگیرند با آوردن آلبرتو زاکرونی به سن سیرو در سال 
1998، ایده های جدیدی را امتحان کنند. زاک که از اودینزه به 
میلان آمده بود، اولیویر بیرهوف و توماس هلوگ را هم از فریولی 
به همراه آورد و در فصل نخست با فاصله ای یک امتیازی نسبت 
به لاتزیو، میلان را قهرمان سری A کرد. یک رده سوم و یک رده 
ششم موجب شد تا زاکرونی در مارس 2001 و قبل از تکمیل 

سومین فصل از میلان اخراج شود.
بعد از حضور در لاتزیو، زاکرونی در میانه های فصل 2003-04 

به اینترمیلان آمد تا تیم مریض هکتور کوپر را نجات دهد. در 
کارنامه اینتر زاکرونی، شکست تحقیرکننده 5بریك برابر آرسنال 
در سن سیرو هم دیده می شود اما او در پایان فصل با قراردادن 
اینتر در رده چهارم جدول حضور این تیم در مرحله انتخابی لیگ 
قهرمانان را تضمین کرد. با این حال ماسیمو موراتی که نسبت 
به توانایی های زاک قانع نشده بود، او را برکنار و روبرتو مانچینی 
را جانشین زاکرونی کرد؛ مانچینی در سال 2002 هم جانشین 

زاکرونی در لاتزیو شده بود.

لئوناردو
لئوناردو که عضوی از تیم قهرمان زاکرونی در فصل 1998-99 
بود، در سال 2009 و بعد از خروج کارلو آنچلوتی به مقصد چلسی، 
هدایت میلان را به دست گرفت. آن هم در حالی که هیچ سابقه 
مربیگری نداشت و از حدود 18 ماه قبل به عنوان مدیر ورزشی با 
میلان همکاری کرده بود. میلان که در آن روزها رونالدینیو را هم 
در ترکیب خود می دید، روزگار نسبتا سختی را با لئوناردو پشت 
سر می گذاشت. لئوناردو در اولین دربی دلامادونینای خود مقهور 
اینتر ژوزه مورینیو شد و 4برصفر باخت. روسونری در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان هم در دو بازی رفت و برگشت 
مقابل منچستریونایتد حرفی برای گفتن نداشت و با دریافت هفت 
گل از گردونه رقابت ها کنار رفت و بعد از حضور در رده سوم سری 
A ، لئوناردو در پایان فصل و با توافقی دوطرفه میلان را ترک کرد.

تنها شش ماه بعد، لئوناردو با قراردادی 18 ماهه هدایت 
اینترمیلان را به دست گرفت و جانشین رافائل بنیتس شد. 
لئوناردو که تیم بنیتس را در رده پنجم سری A تحویل گرفته 
بود، با کسب 33 امتیاز از 13 مسابقه ابتدایی رکوردی تازه در 
سری A ثبت کرد و تیمش را در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
به بردی خاطره انگیز برابر بایرن مونیخ رساند. اینتر در پایان فصل 
با 76 امتیاز نایب قهرمان سری A شد و با پیروزی 3بریك مقابل 
پالرمو، قهرمانی در کوپا ایتالیا را هم به کارنامه خود اضافه کرد، 
جامی که آخرین افتخار باشگاه اینتر تا به امروز بوده است، با این 
حال لئوناردو در ژوئن 2011 از سمت خود استعفا داد و بعد از آن 
هم به جز مقطعی کوتاه در سال 2017 )آنتالیا اسپور( دیگر هرگز 

به روی نیمکت بازنگشت.

پیشنهاد تمدید قرارداد مادام العمر 
بارسلونا به مسی

لیونل مسی تا ژوئن 2021 با باشگاه بارسلونا 
قرارداد دارد که بدین معناست در صورت عدم 

تمدید قرارداد، تابستان بعد آخرین سال حضور 
او در این تیم آغاز خواهد شد.  نگرانی هایی 

درباره احتمال جدایی فوق ستاره آرژانتینی از 
باشگاهی که تمام دوران فوتبال خود را در آن 

گذرانده بود، وجود دارد اما او در مصاحبه ای 
که اخیرا انجام داد این نگرانی ها را 

برطرف کرده و مدعی شد که علاقه 
دارد تا همیشه به حضور خود در 

این باشگاه ادامه دهد. حالا 
رسانه اسپانیایی کادناسر 

مدعی شده که 
بارسلونا در نظر دارد 
که پیشنهاد تمدید 

قرارداد مادام العمری 
را به این بازیکن 

ارائه دهد. گفته می شود 
مدیران بارسلونا با ارائه این 
پیشنهاد می خواهند مسی 

را تا پایان دوران فوتبال و 
پس از آن تا 10 سال آینده در 

کنار باشگاه حفظ کنند. مهاجم 
بارسلونا در نوامبر 2017 قرارداد 

خود را با این تیم تمدید کرد که 
گفته می شود ارزش آن 70 میلیون 

یورو و با حق عکس و سایر پاداش ها به 
100 میلیون یورو می رسد.

تاه
 کو

خبر
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کریستیانورونالدوهمچنانرکوردمیشکند

   گزارش

سلامپرحادثه

به ثمر رساندن یک گل در دقیقه 90 و انجام یک شادی گل خاص 
اتفاق عجیبی نیست. حتی اینکه به شکل همزمان رو به سمتی خاص 
سلام نظامی بدهید هم چندان مهم نیست اما چنانچه اسم تان تیم 
ملی ترکیه باشد و کشورتان تحت اقدامات سیاسی رئیس جمهورتان 
اقدامی سیاسی علیه کردهای سوریه آن هم با نام »چشمه صلح« 
انجام دهد، آنگاه این حرکت تعابیر سیاسی خواهد داشت. در شرایطی 
که کشورهای منطقه و دنیا حمله ترک ها به کردها را محکوم کرده اند، 
رسانه های ترکیه ای نه تنها سعی نکردند این اقدام بازیکنان تیم ملی 
کشورشان را عادی جلوه دهند، بلکه آن را روی جلد برده و با تیتر 
»سلام به نظامیان« مکنونات قلبی عاملان این شادی تحریک برانگیز 
را علنی کردند. باید منتظر واکنش یوفا و فیفا بود؛ چه اینکه دو نهاد 
بزرگ تصمیم ساز در فوتبال همواره بر جدایی سیاست از فوتبال 
تاکید داشته و رسوخ سیاست و شعارهای این وادی در فوتبال را 
برنمی تابند. فارغ از این ماجرا، سلام نظامی در فوتبال مسبوق به 

سابقه بوده و همیشه جنجال زیادی ساخته است.

سلامفاشیستی
پائولو دی کانیو ایتالیایی همیشه به بداخلاقی در دنیای فوتبال مشهور 
بود. او زمانی طوری آلکاک داور بازی تیمش در لیگ برتر انگلیس را هل 
داد که مضروب دچار آسیب دیدگی  کمر شد و زمانی هم خوی مهربانش 

را با بیرون زدن توپ کنار دروازه خالی رقیب به خاطر مصدومیت یک 
بازیکن نشان داد اما بی گمان عجیب ترین حرکت او در دربی رم رقم 
خورد؛ جایی که به عنوان فدایی لاتزیو پس از باز کردن دوازه رم به 
سمت طرفداران لاتزیو سلام نظامی داد تا به نوعی به بنیتو موسولینی، 
رهبر حزب فاشیسم ایتالیا ادای احترام کرده باشد. لاتزیو تیم محبوب 
موسولینی بود و در دوران زمامداری پیراهن دوم تیم محبوبش را به 
سیاه )رنگ فاشیست ها( تغییر داد. دی کانیو هم که از دوران نوجوانی 
سنگ لاتزیو را به سینه زده از این فرصت نهایت بهره  سیاسی را  برد؛ به 
حدی که نوه موسولینی در پیغامی از او تشکر کرد. البته برای دی کانیو 

محرومیت و جریمه نقدی متعاقب اهمیت زیادی نداشت.

آلبانیوجنجالصلیب
در جام جهانی 2018 گرانیت ژاکا و ژردان شکیری دو ستاره مهاجر 
سوئیسی ها موفق شدند در دیدار مقابل صربستان دو گل به ثمر برسانند 

و زمینه ساز پیروزی تیم شان شوند. این دو ستاره مهاجر آلبانیایی تبار 
پیروزی خود را به مردم کوزوو تقدیم کردند که زمانی توسط صرب ها 
به خاک و خون کشیده شده بودند. آنها با خوشحالی پس از گل با 

دستان خود علامت عقاب آلبانی که نماد مقاومت آنها مقابل 
کشتار صرب ها بود را خطاب به رقیب نشان دادند. این اقدام 

بعد سیاسی گسترده ای داشت و سرو صدای زیادی به پا کرد.

مارکبوسنیچوتاتنهامیها
یکی از قدیمی ترین سلام های نظامی، مربوط به یکی از بازی های لیگ 
برتر انگلیس بین آستون ویلا و تاتنهام است. مارک  بوسنیچ، سنگربان 
استرالیایی مشهور ویلا پس از گلزنی تیمش به سمت هواداران تاتنهام 
رفت و با علم به یهودی بودن اکثر آن ها، سلام هیتلری را اجرا کرد 

تا به آنها نسل کشی یهودی ها توسط هیتلر در جنگ جهانی دوم 
را یادآور شود!

کریستیانو رونالدو، ابرستاره پرتغالی یوونتوس همچنان 
به رکوردشکنی ادامه می دهد. او جمعه شب در جریان 
دیدار تیم ملی کشورش با لوکزامبورگ در چارچوب 
رقابت های مقدماتی یورو2020 که در پرتغال برگزار می شد 
هفتصدمین گل دوران فوتبالی خود را به ثمر رساند. رکورد 
دیگری که رونالدو با این گل ثبت کرد رکورد خارق العاده به 
ثمر رساندن یک گل در هر 112 دقیقه بازی در زمین  فوتبال 
بود. رسانه های اسپانیایی از جمله مارکا از رسیدن رونالدو به 
هفتصدمین گل ملی او بعد از گلزنی در مقابل لوکزامبورگ 
خبر دادند ولی برخی دیگر از رسانه ها در گزارش های خود 
اعلام کردند رونالدو یک گل دیگر تا رسیدن به رکورد 
700 گل فاصله دارد. گل رونالدو که در دقیقه 65 بازی با 

لوکزامبورگ به ثمر رسید نتیجه بازی را 2برصفر به سود 
پرتغال کرد. گل زیبایی که کریستیانو با یک ضربه چیپ 
تماشایی از دروازه بان حریف عبور داد تا هفتصدمین گل 
او به شکلی تماشایی به ثمر برسد. این گل رونالدو، گل نود 
و چهارم ملی او هم بود و باعث شد اختلاف او با علی دایی 
در فهرست بزرگ ترین گلزنان ملی دنیا به 15 گل کاهش 
یابد. علی دایی با 109 گل ملی در صدر این فهرست قرار 
دارد. دایی پیش از این در گفت وگو با مارکا گفته بود شک 
ندارم که رونالدو رکورد من را خواهد شکست و حالا به نظر 
می رسد پیش بینی دایی کم کم به واقعیت نزدیک می شود. 
700 گل کریستیانو رونالدو در 973 مسابقه به دست آمده. 
رونالدو در این 973 مسابقه در 457 مسابقه گلزنی کرده 

و در 12 رقابت مختلف سابقه گلزنی دارد. رونالدو به این 
ترتیب میانگین گلزنی در هر 112 دقیقه را ثبت کرده و 
در 47 درصد بازی هایی که در آنها حضور داشته موفق به 
گلزنی شده است. با بررسی دقیق تر آمار گلزنی رونالدو 
متوجه می شویم او در 31 بازی برای اسپورتینگ پنج گل، 
در 292 بازی برای منچستریونایتد 118 گل، در 438 بازی 
برای رئال مادرید 451 گل و در 51 بازی برای یوونتوس 32 

گل به ثمر رسانده است.

اسپورتینگورزشگاهشرابهنامرونالدومیکند؟
باشگاه اسپورتینگ آماده است که نام ورزشگاه خود 
را پس از بازنشستگی کریستیانو رونالدو به نام اوتغییر 

دهد. فدریکو وارانداس، مدیرعامل این باشگاه مدعی 
شده که ممکن است نام ورزشگاه این تیم به نام ستاره 
درخشان تاریخ این باشگاه تغییر کند. او در گفت وگو با 
روزنامه ایتالیایی توتواسپورت در این باره گفت: »این یک 
تئوری است و ما واقعا خوشحال می شویم که نام او روی 
ورزشگاه ما باشد. کریستیانو همیشه یکی از مهم ترین 
نمادهاي تاریخ باشگاه ما بوده و خواهد بود. ما هنوز هم نام 
ارزشمند او را روی دیوارهای آکادمی جوانان خود داریم. 
او پر از اشتیاق، فداکاری، نظم، قدرت رهبری و عزم بوده 
است. کریستیانو بدون شک بزرگ ترین و بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال پرتغال به حساب می آید و یکی از بهترین 

ورزشکاران تاریخ ورزش فوتبال نیز هست.«

بهبهانهشادیجنجالی
بازیکنانتیمملیترکیه

پیولی   مثل   زاک  و  عمو  تراپ
نگاهیبههمهمردانمشترکنیمکتهایاینترومیلان

باشگاه میلان با اخراج مارکو جامپائولو بعد از تنها هفت مسابقه، استفانو پیولی سرمربی سابق لاتزیو و فیورنتینا را 
با قراردادی تا پایان فصل 21-2020 به خدمت گرفت. پیولی که در سال 1986 و به عنوان بازیکن با یوونتوس قهرمان 
سری A شده، در دوران 15 ساله مربیگری خود به هیچ افتخاری نرسیده و شاید به همین دلیل هم هست که طرفداران 
میلان حتی پیش از رسمی شدن انتصاب او، از پیولی با هشتگ PioliOut استقبال کردند. اما شاید دلیل دیگر نفرت 
آنها از پیولی، حضور هرچند کوتاه مدت او روی نیمکت رقیب سنتی باشد. پیولی در نوامبر 2016 و در شرایطی که 
اینترمیلان در رده نهم جدول سری A حضور داشت، هدایت این تیم را به دست گرفت و جانشین فرانک دی بوئر شد. 
پیولی اکنون به هشتمین فردی تبدیل شده که هدایت هر دو باشگاه اینتر و آث میلان را به عهده می گیرد. به همین 

بهانه نگاهی خواهیم داشت به هفت فرد دیگری که قبل از او چنین تجربه ای را امتحان کرده بودند:
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پیرمردهایتیمملیبهزودیخطمیخورند؟
چند بازیکن با سابقه تیم ملی همین حالا هم سن بالایی دارند و به احتمال زیاد در آینده ای نزدیک باید منتظر خداحافظی 

آنها با پیراهن تیم ملی باشیم

ویلموتس؛ 174 روز کار، بدون دستمزد!
فدراسیون فوتبال تا اکنون حتی یک ریال هم به مارک ویلموتس 
نداده است. این تاکید ابراهیم شکوری در برنامه ورزش از نگاه دو بوده 
است. طبیعتا کمی عجیب است و این نشان می دهد فدراسیون فوتبال 
هیچ ذخیره ارزی هم ندارد تا برای رفع مشکلات مالی و همچنین 
تامین قسط های مارک ویلموتس و دستیاران خارجی اش زمان بخرد. 
جای شکرش باقی است مارک ویلموتس صبور است و مدام در مورد 
دستمزدش صحبت نمی کند و کار را به جاهای باریک نمی کشاند. 
اتفاقی که در ماه های گذشته شاهد آن از سوی کارلوس کی روش 
بودیم. سرمربی سابق تیم ملی با وجود هشت سال حضور در ایران 
و تنها در حالی که دستمزد حضور در جام ملت ها را طلب داشت و با 
علم به اینکه فدراسیون فوتبال برای پرداخت دستمزدها با محدودیت 
جابه جایی پول مواجه است، به فیفا شکایت کرد. هر چند فدراسیون 
فوتبال بر اساس هماهنگی هایی که با کنفدراسیون فوتبال آسیا 
انجام داد درنهایت موفق شد دستمزد باقی مانده کارلوس کی روش 
را پرداخت کند. باید دید در روزهای آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد. 
آنچه مسلم است صبر مارک ویلموتس هم اندازه ای دارد و فدراسیون 
فوتبال به جای تاکید بر معرفت و صبوری مارک ویلموتس باید هر چه 
سریع تر در پی رفع این مشکل باشد چرا که تداوم این وضعیت حتی 

می تواند به سرمربی بلژیکی اجازه جدایی از تیم ملی را بدهد.

پاتوسی درخشید؛ داغ استقلال تازه شد
هفته چهارم رقابت های لیگ امارات شب جمعه در حالی با جدال 
دراماتیک عجمان با بن یاس پیگیری شد که در جریان تساوی 3-3 
دو تیم آیاندا پاتوسی ستاره آفریقایی فصل گذشته استقلال در میانه 
میدان بن یاسی ها دوباره خوش درخشید و آمادگی بالای خود را به 
رخ همگان کشید. گرچه این درخشش او در سایه کابوس 10 دقیقه 
پایانی شفر و شاگردانش گم شد. بن یاس در حالی برای دومین بار 
در این فصل با وینفرد شفر به تساوی پرگل و جذاب 3-3 می رسد که 
این بار مرد آلمانی تا دقیقه 80 بازی با دو گل از میزبان خود عجمان 
پیش بود اما نمایش تدافعی شاگردان او در شبی که خودش به دلیل 
اخراج از روی سکوها بازی را تماشا می کرد باعث شد تا در کمتر از 10 
دقیقه برتری در خانه عجمان با تساوی عوض شود. پاتوسی در این 
بازی زننده گل اول بن یاس بود و در ادامه روی دو گل دیگر که پدرو 
کاندی دیگر ستاره خارجی این تیم به ثمر رساند نیز نقش ایفا کرد تا 
یکی از بهترین نفرات داخل زمین لقب بگیرد. با این تساوی شاگردان 
وینفرد شفر با یک برد، دو تساوی و یک شکست صاحب پنج امتیاز 

شدند تا در میانه های جدول امارات جای بگیرند.

جدایی انصاری فرد، حسرت ناتینگهام
سایت »سیت پیچ« گزارشی منتشر کرده که در آن از تیم قدیمی 
انگلیس به خاطر از دست دادن فورواردی توانمند نظیر انصاری فرد 
و انتقالش به تیم السیلیه قطر،  ایراد می گیرد. این سایت نوشت: 
پنجشنبه در بازی با کامبوج،  انصاری فرد یکی از بازیکنانی بود که 
برای ایران بازی کرد. او در این مصاف که ایران 14 بر صفر برنده شد، 
چهار گل زد. به این ترتیب انصاری فرد در 80 بازی ملی به رکورد 24 
گل زده رسید. در فصل گذشته انصاری فرد تنها سه بار در ترکیب 
اولیه تیمش جا گرفت و در مجموع 12 بازی برای تیم قدیمی جزیره 
انجام داد. به این ترتیب دو گل زد و دو پاس گل هم داد. این رسانه 
عنوان کرد با توجه به اینکه باشگاه انگلیسی با محدودیت های در راه 
جذب بازیکن مواجه است و هم اکنون، گزینه کافی در خط حمله در 
اختیار ندارد، از دست دادن فورواردی مثل انصاری فرد را »افتضاح 
قرمز ها«  خواند و از مدیریت باشگاه به همین منظور انتقاد کرد که چرا 
اجازه داد چنین بازیکنی راحت از مجموعه خارج شود و به قطر برود. 
رسانه فوق حتی دلیل آورد 22 گلی که در 48 بازی این بازیکن در 
تیم المپیاکوس یونان زد، به قدر کافی قدرتش را نشان داد و با ادامه 

حضورش می توانست کمک شایانی به ناتینگهام  فارست کند.

گروس جانشین برانکو در الاهلی
باشگاه الاهلی برای جایگزینی برانکو  به جمع بندی نهایی رسید. 
سایت عربستانی اسپورت 24 نوشت که باشگاه الاهلی با کریستیان 
گروس به توافق نهایی رسید و به زودی قرارداد امضا خواهد کرد. 
مسئولان باشگاه الاهلی راهی امارات شده اند تا با این مربی باتجربه 
قرارداد امضا کنند. قرار است که گروس در دو روز آینده راهی 
عربستان شود تا رسما هدایت الاهلی را برعهده بگیرد. این مربی 
سوئیسی پیش از این هم هدایت الاهلی را برعهده گرفته است. او 
سابقه مربیگری در تاتنهام را هم دارد. برانکو بدترین دوران مربیگری 
خود را در الاهلی تجربه کرد و تنها بعد از پنج بازی از هدایت این تیم 
اخراج شد این درحالی بود که روزهای درخشانی را در پرسپولیس 

تجربه کرد.

درماجرایقائدی،چهکسیدروغمیگوید؟
با وجود صحبت های حمید استیلی مبنی بر مصدومیت مهدی قائدی 
و غیبت او در اردوی قطر تیم ملی امید، پیگیری های خبرنگار ایسنا 
نشان می دهد این بازیکن ملی پوش مصدومیتی ندارد و قرار است 
امروز در تمرین آبی ها شرکت کند. به جز قائدی، دو بازیکن دیگر 
استقلال یعنی سینا خادم پور و سجاد آقایی هم از لیست تیم امید 
خط خوردند. البته استیلی در این زمینه هم مدعی شده که آقایی 
را با درخواست استراماچونی از جمع بازیکنانش کنار گذاشته است. 
احتمال اول این است که قائدی که برای فرار از دیدار دوستانه تیم 
ملی امید، خود را مصدوم اعلام کرده تا با تیم ملی به قطر نرود که در 
این صورت تنبیهات خاصی متوجه او خواهد شد. احتمال بعدی این 
است که کادر فنی تیم ملی امید و در راس آن حمید استیلی قصد 
خط زدن ستاره آبی ها را داشته اما نمی خواسته به صورت مستقیم او 
را خط بزند تا از هجمه هواداران استقلال جلوگیری کند. در هر حال 
خط خوردن قائدی زمانی اتفاق افتاده که او از مهره های اصلی تیم ملی 
امید و باشگاه استقلال است و باید دید در روزهای آینده این موضوع 

که قائدی مصدوم بوده تایید خواهد شد یا نه.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش2   گزارش2

   نکته بازی

ای بددل ها، نورافکن به جای حسینی دعوت شد! 
ماجرای دعوت شدن ناگهانی امید نورافکن به تیم ملی یکی از اتفاقات عجیب هفته 
گذشته فوتبال ایران بود. او در فهرست اولیه دعوت شدگان به تیم ملی برای بازی 
مقابل کامبوج و بحرین نبود اما ناگهان به شکل جداگانه به تیم ملی دعوت شد. با 
دعوت شدن او به تیم ملی، تعداد ملی پوشان سپاهان از سه نفر بیشتر شد تا بازی 
جام حذفی این تیم مقابل پیکان طبق قوانین لغو شود! حالا این شائبه به وجود 
آمده که اصلا فلسفه دعوت نورافکن به تیم ملی همین بوده که بازی سپاهان لغو 
شود تا این تیم در غیاب سه ملی پوش خود در جام حذفی بازی نکند! البته امیر 
قلعه نویی سرمربی سپاهان روز جمعه در گفت وگویی رادیویی گفت: »آنهایی که 
این حرف ها را می زنند به نظر من مصداق ضرب المثل کافر همه را به کیش خود 
می پندارد، است. اینها احتمالا در گذشته خودشان این کارها را کرده اند و نتیجه 
گرفته اند و فکر می کنند همه تیم ها این مدلی هستند. شما اگر این سوال را از 
ویلموتس بپرسید به همه ما می خندد که بگوید یک چنین شایعه ای است. خود او 
گفته مجید حسینی نبوده و ما نورافکن را دعوت کردیم. این آدم ها چون در گذشته 
این کارها را کرده اند و واقعا شاید نتیجه هم گرفتند، فکر می کنند همه باشگاه ها 
این مدلی هستند. اما نه!« حالا توجیه شدید دوستان بد دل و بدگمان؟ تا کی 
می خواهید به این سیاه نمایی ها ادامه بدهید؟ اصلا چرا دعوت شدن نورافکن برای 
شما سوال برانگیز شده؟ مگر نمی دانید در همه جای دنیا رسم است که وقتی یک 
مدافع وسط در تیم ملی مصدوم می شود به جای او یک هافبک دفاعی را دعوت 
می کنند؟ ای کافرها! چرا همه را به کیش خود می پندارید؟ آقای روزنامه نگار! 
آقای خبرنگار! حتما خودت قبلا در تیم هایت این کارها را کرده ای که فکر می کنی 
امیرخان و ویلموتس هم از این کارها می کنند. برو توبه کن و سعی کن دیگر از این 
فکرهای بد نکنی. مثلا این سوال برایت پیش نیاید که چرا به جای حسینی که یک 
مدافع وسط است، پورقاز را از همان سپاهان به تیم ملی دعوت نکردند تا حداقل 

چنین شائبه ای پیش نیاید. 

برای لوکاکو هم دعا کنید!
جمعه شب کریستیانو رونالدو یک بار دیگر برای تیم ملی پرتغال گل زد تا یک 
گل دیگر به رکورد علی دایی نزدیک شود. حالا رونالدو 94 گل ملی دارد و اگر 
در بازی های آینده تیم ملی پرتغال موفق به زدن 15 گل دیگر بشود به رکورد 
تاریخی علی دایی خواهد رسید. تا همین یکی، دو روز پیش به نظر می رسید 
رونالدو مهم ترین رقیب علی دایی در این رکورد است اما پنجشنبه شب ناگهان یک 
رقیب دیگر که به صورت چراغ خاموش پیش می آمد خودش را نشان داد. حالا به 
جز رونالدو، علی دایی یک رقیب جدی دیگر هم دارد و او کسی نیست جز روملو 
لوکاکوی بلژیکی. لوکاکو در حال حاضر 26 ساله است و با دوگلی که پنجشنبه شب 
به سن مارینو زد تعداد گل های ملی خود را به 51 گل رساند. نکته مهم درباره لوکاکو 
پایین بودن سن اوست. او در 26 سالگی موفق به عبور از رکورد 50 گل ملی شده در 
حالی که رونالدو در 29 سالگی بود که توانست پنجاهمین گل ملی خود را بزند. این 
به معنای آن است که لوکاکو حتی توانایی عبور از رکورد احتمالی کریس رونالدو را 
هم دارد و در این صورت ممکن است تا چند سال آینده، علی دایی رتبه اول خود را 
در میان رکوردداران گل های ملی از دست بدهد و تا رده سوم هم سقوط کند. البته 
در حال حاضر مهم ترین تهدید رکورد دایی، رونالدو است. او با تیم ملی پرتغال در 
دو سال آینده بازی های آسان زیادی در پیش دارد و احتمالا به زودی رکورد دایی 
را خواهد شکست. اما لوکاکو هنوز راه درازی در پیش دارد، او هم فرصت بیشتری 
برای رکوردزنی دارد و هم فاصله زیادتری! در این مدت هم معلوم نیست چه اتفاقاتی 
برای او رخ دهد. ممکن است خدای نکرده مصدومیتی گریبان او را بگیرد و او را از 
رسیدن به رکورد دایی و رونالدو محروم کند اما چیزی که مشخص است این است 
که رکورد دایی دیگر مثل یکی دو سال قبل دست نیافتنی به نظر نمی رسد و حداقل 
دو مدعی جدی هستند که می توانند به زودی این رکورد را به نام خود کنند. کاش 
ما هم دایی را جلوی کامبوج دعوت می کردیم تا چند گل می زد و فاصله اش را با 

رونالدو و لوکاکو بیشتر می کرد.

مژدگانی برای پیدا کردن خطیر
تا همین چند روز پیش هر سایت ورزشی را که مرور می کردید، قطعا یک خبر 
درباره علی خطیر به چشم تان می خورد. روزنامه های ورزشی هم درباره معاون 
جنجالی و مستعفی استقلال زیاد مطلب می نوشتند. اگر دو سه روزی هم بر حسب 
اتفاق خبری از جناب خطیر نبود، خود ایشان زحمت می کشیدند و با یک پست 
اینستاگرامی جنجالی یا مصاحبه ای عجیب، تیتر یک رسانه ها می شدند  اما در 
روزهای اخیر خبر خاصی از علی خطیر نیست. راستش را بخواهید ما هم کمی 
نگران او شده ایم و می ترسیم خدای نکرده اتفاقی برای او افتاده باشد. البته شاید 
کم پیدا بودن خطیر به ماجرای سوپرجام و رای دادگاه CAS هم مربوط باشد. 
به هر حال خطیر کسی بود که هواداران استقلال را به رای این دادگاه امیدوار 
کرده بود. او حتی به طعنه به پرسپولیسی ها گفته بود   بهتر است خودشان کاپ 
سوپرجام را به سازمان لیگ برگردانند چون به زودی مجبور خواهند شد این کار 
را انجام بدهند. این حرف ها نشان می داد که او از رای دادگاه CAS مطمئن است 
و می داند که برنده این پرونده استقلال خواهد بود. اما حالا چند روزی هست که 
رای صادر   و پرسپولیس برنده این بازی اعلام شده! حالا استقلالی ها منتظرند 
فتحی و خطیر در این باره توضیح بدهند اما فعلا که خبری نیست. فتحی کلا پای 
خودش را از این پرونده کنار کشیده و خطیر هم سکوت را ترجیح داده است. این 
سیاست باعث انتقاد هواداران استقلال از او شده است. آنها معتقدند خطیر که هر 
روز مصاحبه و برای استقلال خواسته یا ناخواسته حاشیه ایجاد می کرد و خودش 
را مسئول می دانست، این بار هم باید احساس مسئولیت کند و پاسخ هواداران را 
درباره این شکست بزرگ بدهد. آیا حتما باید پای خراب کردن دیگران در میان 
باشد تا خطیر وارد ماجرا شود؟ البته این چند روز هم می گذرد و ماجرا فراموش 
می شود ولی انصافا هر کس توانست خبری از خطیر پیدا کند خبر بدهد و جامعه 
رسانه را که در غیاب او دچار فقر سوژه شده، از نگرانی نجات دهد. البته مژدگانی 

هم محفوظ است! فقط او را پیدا کنید لطفا!
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پوریاجراحی|میزان دوندگی یکی از 
فاکتورهایی است که معمولا برای مربیان 
تیم های مختلف از اهمیت بالایی برخوردار 
است و بازیکنانی که در هر تیم بیشترین قدرت 
دوندگی را دارند، در میان بازیکنان شاخص آن 
تیم قرار می گیرند اما سوال این است که آیا این 
عامل می تواند، فاکتوری کلیدی در موفقیت 
یک تیم باشد. این آمار اما در کشورهای مختلف 
متفاوت است. پرسپولیس در آخرین دیدار لیگ 
مقابل شهرخودرو 12 کیلومتر دوندگی داشت 
ولی در پایان شکست خورد؛ براساس همین 
داده ها پوریا جراحی یکی از مربیان بدنساز فوتبال 
کشور است، به بررسی عملکرد تیمِ کالدرون 
می پردازد و این سوال را مطرح می کند که آیا 
می توان میزان دوندگی در فوتبال ایران و فوتبال 

اروپا را با هم مقایسه کرد.
میانگین کل دوندگی تیم ها در فصل 2016-2017 

لیگ قهرمانان اروپا را گروه ناظران فنی یوفا را 
منتشر کرده است.  برای چند فصل اخیر میانگین 
کل دوندگی در لیگ قهرمانان اروپا کمتر از 118 
کیلومتر است. به طور متوسط 11.8 کیلومتر برای 
هر بازیکن با در نظر گرفتن اینکه دروازه بان ها به 
دلیل ماهیت عملکردی متفاوت در این تقسیم 
بدنی حساب نمی شوند اما این میانگین کل 
دوندگی است و تیم های زیادی وجود داشته اند 
که رکورد بیشتر از 120 کیلومتر را در یک بازی 
ثبت کرده اند. برای نمونه اتلتیکو مادرید در 
همان فصل 2017-2016 در بازی مقابل مقابل 
بایرن 124 کیلومتر دوندگی را ثبت کرد؛ به طور 
میانگین 12.4 کیلومتر برای هر بازیکن. ولی آیا 
میزان کل دوندگی شاخص دقیقی برای تعیین 
وضعیت بدنی یک تیم فوتبال است؟ نه! لیورپول 
در فصل پیش لیگ قهرمانان )2018-2019( 
میانگین 110 کیلومتر دوندگی را ثبت کرد و 

با این میزان دوندگی در میان 32 تیم حاضر در 
لیگ قهرمانان در رتبه هجدهم قرار دارد. در واقع 
میانگین کل دوندگی عامل اساسی برای تعیین 
کیفیت جسمانی یک تیم نیست و فاکتورهای 

بسیار مهم تری برای این سنجش وجود دارد.
آمار منتشر شده از میزان دوندگی پرسپولیس 
در بازی با شهرخودرو 12 کیلومتر برای هر 
بازیکن است. آیا این اعداد در مقایسه با میزان 
دوندگی لیگ قهرمانان اروپا باورکردنی است؟ 
اول اینکه این آمار یک بازی پرسپولیس است 
و آمار لیگ قهرمانان میانگین تمام بازی های 
تیم ها؛ بدیهی است برای مقایسه باید میانگین 
هر دو تورنمنت بررسی شود. مسئله مهم 
و کلیدی دیگر اینکه تکنیک های پردازش 
اطلاعات در این دو تورنمنت متفاوت است. 
در واقع آمارهای پرسپولیس با استفاده از 
دستگاه GPS استخراج شده و آمارهای لیگ 

قهرمانان با استفاده از آنالیزهای ویدئویی و 
نرم افزارهای ویژه. در اینجا برای مقایسه باید 
یکپارچه سازی یا یکسان سازی اطلاعات 
انجام شود. دستگاه های مختلف، تکنیک های 
پردازش و استخراج متفاوتی دارند که منجر 
به ایجاد آمارها با استاندارد متفاوت می شوند 
و هنگام مقایسه اطلاعات شان باید این آمارها 
یکسان سازی شوند. در واقع بدون انجام این 
روند مقایسه این اعداد تنها یک تحلیل و خطای 
اشتباه است و آمار پرسپولیس را تنها می توان 
با بازی های قبلی خود این تیم مقایسه کرد. در 
مورد جزئیات این آمار و موارد ابهام برانگیزش 
می توان بحث مفصلی کرد )برای نمونه عالیشاه 
15 دقیقه، ماهینی 5 دقیقه و عبدی 4.5 دقیقه 
در زمین حضور داشته اند اما اختلاف آمارشان 
عجیب و قابل بحث است( اما این یک واقعیت 
علمی است که میانگین کل دوندگی مقیاس 
خوبی برای تعیین وضعیت جسمانی یک تیم 
نیست. با این حال مشکل اصلی پرسپولیس 
بدنی نیست بلکه بزرگ ترین مشکل پرسپولیس 
شناخت کم کالدرون از فوتبال ایران و مشکلات 
تاکتیکی این تیم به ویژه در گلزنی است. تمام 

این بحث ها هم از نتایج این تیم نشات می گیرد 
چرا که هر گونه عدم نتیجه گیری این تیم باعث 

مقایسه با پرسپولیس برانکو خواهد شد.

آیا مشکل پرسپولیس بدنی است؟
بررسی ادعای عجیب دوندگی پرسپولیسی ها توسط کالدرون

 اشکان دژاگه: 33 ساله
کاپیتان دوم تیم ملی، مدت هاست که حضوری پرنوسان 
در ترکیب این تیم دارد. او تا سال 2016 مهره فیکس 
و تاثیرگذار تیم کارلوس کی روش بود  اما از سال 2017 
مصدومیت های مقطعی موقعیت او را در تیم ملی متزلزل 
کرد. او چند بازی انتخابی جام جهانی مثل بازی خارج از 
خانه مقابل قطر و بازی خانگی مقابل چین را از دست داد 
اما به سه بازی آخر که تقریبا تشریفاتی بودند رسید. با این 
حال در فاصله ای کوتاه تا جام جهانی دوباره مصدوم شد 
و در بیشتر بازی های تدارکاتی غایب بود. او در دو بازی 
آخر تدارکاتی تیم ملی دقایقی به میدان رفت اما کی روش 
تشخیص داد که دژاگه با این سطح از آمادگی کمکی 
به تیم ملی نخواهد کرد. دژاگه در نهایت با تیم ملی به 
روسیه رفت اما با اینکه در هر سه بازی روی نیمکت قرار 
داشت، حتی یک دقیقه هم بازی نکرد. او بعد از جام 
جهانی دوباره به یکی از بازیکنان فیکس تیم ملی تبدیل 
شد و در جام ملت های آسیا یکی از بهترین های ایران 
بود اما در چند ماه اخیر، دژاگه باز هم با مصدومیت هایی 
متعدد دست و پنجه نرم می  کند. او آخرین بار حین گرم 
کردن برای بازی مقابل کامبوج مصدوم شد! دژاگه در 
جام جهانی و جام ملت های آسیای 2022  سی و شش 
ساله خواهد بود و با توجه به مصدومیت های متوالی، 
احتمالا قبل از رسیدن به این مسابقات یا کنار گذاشته 
خواهد شد یا خودش از تیم ملی خداحافظی خواهد 

کرد. در پست او بازیکنانی 
مثل مهدی ترابی، 
محمد محبی و سامان 
قدوس حضور دارند که 
می توانند خیال ما را 

از این بابت راحت 
کنند.

  مسعود شجاعی: 35 ساله
کاپیتان اول تیم ملی با وجود اینکه مدت هاست جزو 
مهره های اصلی این تیم نیست اما همواره پای ثابت 
اردوهاست. آخرین بازی که او در یک بازی تیم ملی به 
صورت کامل به میدان رفت، بازی مقابل چین در تهران در 
سال 2017 بود. پس از این مسابقه، شجاعی یا در ترکیب 
اصلی تیم ملی قرار نگرفته یا در نیمه دوم تعویض شده 
است. او در جام جهانی فقط در بازی اول مقابل مراکش 
فیکس بود. در دو بازی بعدی حتی یک دقیقه هم بازی 
نکرد. شجاعی در بازی های تدارکاتی قبل از جام ملت های 
آسیا کمابیش در ترکیب تیم ملی قرار می گرفت اما در 
مجموع شش بازی جام ملت ها، فقط دو دقیقه در بازی 
مقابل عمان به میدان رفت. آخرین پاس گل او در سال 
2016 و بازی مقابل ازبکستان نصیب سیدجلال حسینی 
شد. گفته می شد او سوگلی کارلوس کی روش است اما 
گویا ویلموتس هم به او علاقه دارد و در 35 سالگی هنوز 
تصمیم به کنار گذاشتن او نگرفته است. شجاعی در همین 
بازی با کامبوج هم 33 دقیقه برای تیم ملی بازی کرد. با 
این حال به نظر می رسد دیگر کم کم باید منتظر پایان 
دوران حضور او در تیم ملی باشیم. او دیگر توان بازی 
تاثیرگذار برای تیم ملی را ندارد و در بازی های مهم معمولا 
نیمکت نشین است. ضمن اینکه در پست او بازیکنان 
زیادی در فوتبال ایران وجود دارند. وحید امیری، علی 
قلی زاده، سامان قدوس، محمد محبی و ...کسانی هستند 

که می توانند جای شجاعی 
را در تیم ملی پرکنند. 

او تا سال 2022 به 38 
سالگی خواهد رسید 
و منطقی است که تا 

آن زمان از تیم ملی 
خداحافظی کرده باشد.

  امید ابراهیمی: 32 ساله
ابراهیمی از سال 2013 به صورت جسته و گریخته به 
اردوهای تیم ملی دعوت می شد اما تقریبا از سال 2015 بود 
که تبدیل به پای ثابت اردوهای تیم ملی شد. از رقابت های 
مقدماتی انتخابی جام جهانی 2018 روسیه به تدریج وارد 
ترکیب اصلی تیم ملی شد اما در مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی بیشتر نیمکت نشین بود. با این حال پس از پایان 
این رقابت ها دوباره در پلن های کی روش قرار گرفت. یکی 
از دلایل این اتفاق، محرومیت سعید عزت اللهی از اولین 
بازی جام جهانی مقابل مراکش بود. کی روش، ابراهیمی را 
بهترین جانشین عزت اللهی می دانست و در نهایت هم در 
این بازی او را در ترکیب اصلی قرار داد. امید در این بازی 
بهترین نمایش خود با پیراهن تیم ملی را انجام داد، تا جایی 
که حتی با بازگشت عزت اللهی، باز هم از ترکیب اصلی تیم 
ملی بیرون نرفت. بازی  های خوب او در جام جهانی باعث 
شد تا تبدیل به مهره کلیدی تیم کی  روش شود. ابراهیمی 
در هر شش بازی تیم ملی در جام ملت های آسیا هم به طور 
کامل در زمین حضور داشت. او توسط ویلموتس هم به 
تیم ملی دعوت می شود اما به نظر می رسد مربی بلژیکی 
قصد ندارد روی ابراهیمی که در سال 2022 یک بازیکن 
35 ساله خواهد بود حساب کند. این روزها احمد نورالهی 
با نمایش های خوبش در پرسپولیس و تیم ملی توجه 
ویلموتس را جلب کرده است. از سوی دیگر بازیکنانی مثل 
علی کریمی و احسان حاج صفی هم هستند که از شرایط 

سنی بهتری برخوردار هستند و 
منطقی هم این است که 

به آنها بیشتر میدان 
داده شود. احتمالا 
ابراهیمی هم به 
زودی از تیم ملی جدا 

خواهد شد. 

  وریا غفوری: 32 ساله
مدافع راست استقلال یکی از با سابقه ترین بازیکنان تیم 
ملی است. او البته در اردوی آخر تیم ملی غایب بود اما 
همواره در سال های اخیر در اردوهای تیم ملی حضور 
داشته است. او سال های پرفراز و نشیبی را در تیم ملی 
پشت سر گذاشته است. در اوج آمادگی خسرو حیدری 
را در تیم ملی نیمکت نشین کرد و یکی از بهترین های 
تیم ملی در جام ملت های استرالیای 2015 بود اما سه 
سال بعد، از لیست تیم ملی برای جام جهانی روسیه خط 
خورد و از این اتفاق حسابی شوکه شد. به خاطر خط 
خوردن او، کارلوس کی روش انتقادات زیادی را تحمل 
کرد اما وریا برای جام ملت ها دوباره توسط کی روش به 
تیم ملی دعوت شد. در این مسابقات مقابل ویتنام و 
عراق فیکس بود اما در دیگر بازی ها روی نیمکت نشست 
و بازی رامین رضاییان را تماشا کرد. بعد از رفتن کارلوس 
کی روش، وریا توسط مارک ویلموتس هم به تیم ملی 
دعوت شد اما در اردوی آخر غایب بود. او در حال 
حاضر 32 ساله است اما آمادگی رقیب اصلی اش یعنی 
رضاییان و حضور مدعیان جوانی مثل مرتضی منصوری 
عرصه را بر او تنگ خواهد کرد. غفوری حتی اگر دوباره 
توسط ویلموتس به اردوهای تیم ملی دعوت شود و چند 
بازی دیگر هم انجام بدهد، شانس چندانی برای رسیدن 
به جام ملت ها و جام جهانی قطر نخواهد داشت. او در آن 
هنگام 35 ساله خواهد بود و این برای مدافع راستی که 

باید حسابی دوندگی داشته باشد 
سن زیادی است. بازگشت او به 
دوران اوج در چنین سن و سالی 
آسان نیست و البته نباید فراموش 

کرد که رقبای او جوان تر و 
باانگیزه تر هم هستند.
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1  بریکپوینت بازگو کننده همان داستان 
کلیشه ای و نام آشنایی است که این روزها تقریبا 
تمام عناوین شرکت یوبی سافت از آن استفاده 
می کنند. دوباره یک جزیره، یک دیوانه و یک 
قهرمان که باید یک تنه مردم جزیره را نجات دهد و 
از خطراتی که جهان را تحریک می کنند، جلوگیری 
کند. داستانی که بارها و بارها توسط یوبی سافت 
در قالب سری فارکرای بیان شده و البته در آن جا 
معمولا نتیجه قابل قبول و سرگرم کننده بودند. اما 
در بریکپوینت این گونه نیست و به جز شروع اثر که 
نوید داستانی کامل و سرگرم کننده را می دهد، در 

ادامه با داستانی ضعیف، خسته کننده و فراموش 
شدنی طرف هستیم.

2  کلیت داستان خیانت شخصیت والکر به 
ارتش آمریکا و تشکیل یک حکومت نظامی در 
جزیره خیالی آئورا را بازگو می کند. بازیکن هم به 
عنوان شخصیت نومد پا را به جزیره گذاشته و بر 
اثر حمله ارتش قدرتمند والکر در کسری از ثانیه 
تنها نومد و چند تن دیگر از سربازان جان سالم 
به در می برند. بازی در همان سی دقیقه   ابتدایی 
کل داستانش را برای شما بیان می کند و حتی 

نوید داستانی غنی که البته شباهت های فراوانی 
هم به شماره پنجم متال گیر دارد را می دهد، اما 
در ادامه دیگر نه خبری از کات سین های جالب و 
با کیفیت دقایق ابتدایی بازی می شود و نه خبری 
هم از داستان مهیج و سرگرم کننده، بلکه کلیت 
داستان پیدا کردن مدرک و جمع آوری قدرت 
پیش تر برای مبارزه با والکر است. در این بین هم 
با گذر مراحل اثر، بیشتر و بیشتر داستان کم رنگ 
و کم رنگتر می شود. شخصیت های نومد و والکر که 
در شروع شخصیت  های جالبی را از خود به نمایش 
می گذارند، در اواسط داستان تبدیل به موجوداتی 

احمق می شوند که در جزیره ای عجیب و غریب 
گیر افتاده اند و تمام حرکات و تصمیم های آن ها 
بیشتر به شخصیت های رامبو و آرنولد شباهت دارد 
تا یک سرباز ویژه که از دنیای »تام کلنسی« الگو 
گرفته شده است. بقیه شخصیت ها و شخصیت های 
غیرقابل بازی هم تکمیل کننده این تیم هستند و در 
نهایت با پایان بازی حتی نام یکی از آن ها را هم به یاد 
نخواهید آورد. برخلاف فارکرای که موفق شده بود 
در زمینه داستانی موفق عمل کند، بریکپوینت به 
هیچ عنوان نتوانسته مشکلات این بخش را بر طرف 
سازد و حتی در خیلی از موارد عنوانی ضعیف تر 

نسبت به شماره قبلی است.

3  یکی از مواردی که به شدت به شخصه با 
آن مشکل داشتم گیم پلی کم عمق و سطحی 
شماره اول بود. خوشبختانه در این شماره با کند و 
سنگین شدن شخصیت و اسلحه ها شاهد گیم پلی و 
گان پلی بسیار بهتری نسبت به عنوان قبلی هستیم. 
بریکپوینت دارای چهار کلاس مختلف همانند 
مدیک و اسالت است که با توجه به تاکتیک نظامی 
خود می توانید از آن ها استفاده کنید. همچنین بازی 
دارای آپگرید ها و سیستم وسیعی برای پیشرفت 
است. در نهایت هم باید به سیستم اسلحه  و لباس 
بازیکن اشاره کنم که همانند دستنی و دویژن 
طراحی شده و هر اسلحه و لباس دارای قدرتی است 
که با پیشروی در بازی بازیکن را مجاب می کند 
تا اسلحه ها و لباس های قویتری را برای مبارزه با 
دشمنان پیدا کند. تمام این موارد دست در دست 
هم داده اند تا با گیم پلی کامل و سرگرم کننده ای در 
یک سمت طرف باشیم. به عنوان مثال کلاس اسالت 
می تواند به صورت مستقیم وارد جنگ با دشمنان 
شود و کلاس پنتر به صورت مخفیانه دشمنان را 
از پا در آورد. وسایل نقلیه هم به لطف هندلینگ 
بهترشان نقش بسزایی در طول گیم پلی اثر ایفا 

می کنند.

4  اما تمام این موارد زمانی درست عمل می کنند 
که در آن طرف جبهه جنگ شاهد دشمنانی با برنامه 
و هوش مصنوعی بالا باشیم که در طول ماموریت ها 

و موقعیت های مختلف با ما مبارزه کنند. متاسفانه 
یوبی سافت پاریس به کل فراموش کرده است که 
بازی نیازمند یک هوش مصنوعی قوی است که 
بتواند این وسعت وسیع گیم پلی را پوشش دهد. 
دشمنان تنها زمانی درست عمل می کنند که 
بخواهید به صورت مخفیانه آن ها را از پا درآورید. 
در باقی موارد آن ها کاور خود را ترک می کنند و به 
صورت گروهی به سمت شما حمله ور می شوند. دیگر 
برای آن ها فرقی ندارد که موقعیت شما به چه شکل 
است. حتی در مواردی دشمنان هزاران متر یک 
کوه بلند را به دنبال من به بالا آمدند. مواردی که 
بیشتر یادآور سری »جاست کاز« هستند تا سری 
گوست ریکن. دشمنان هم تنها دو حالت در بازی 
دارند و در باقی موارد فقط پوشش ظاهری آن ها با 
یکدیگر متفاوت است. خوشبختانه حداقل در این 
شماره خبری از یاران خودی نیست که بیشتر ما را 
در تجربه خود اذیت کنند. اما عمق فاجعه زمانی 
است که باگ های بازی تبدیل به دشمنان اصلی 
شما می شوند. در اکثر زمان ها شاهد دیر لود شدن 
اسلحه ها بودم. در مواردی به دلیل وجود باگ امکان 
ادامه ماموریت وجود نداشت و مجبور بودم بازی 
را دوباره اجرا کنم. در مواردی دیگر بازی به من 
اجازه نمی داد تا دشمنان را برای به دست آوردن 
اسلحه های جدید لود کنم. از این دست باگ ها در 
طول تجربه 2۰ ساعتی که در جزیره آئورا داشتم به 

وفور یافت می شد.

5  در کنار این موارد تمام ماموریت های اثر، 
درست خواندید تمام ماموریت ها خلاصه شده به 
حمله به یکی از پایگاه های دشمن و به دست آوردن 
مدرک و یا کشتن دشمنان و در ادامه رفتن به سراغ 
ماموریت بعدی که در آن سر نقشه و با فاصله بسیار 
دورتری قرار دارد. در کنار حالت Co-Op برای 
مراحل اصلی، حالتی چند نفره هم با نام جنگ ارواح 
برای بازی در نظر گرفته شده که به صورت خلاصه 
همان حالات استاندارد بخش های چند نفره است. 
مواردی مثل بازی گروهی و خنثی کردن بمب. اگر 
برای تجربه بخش چند نفره می خواهید این عنوان 

را تجربه کنید، بریکپوینت گزینه مناسبی نیست.

1  تیم سازنده نسخه اولیه کوییز آو کینگز 
متشکل از امیرحسین ناطقی، محمد سلیمانی فر، 
محمدعلی ساعتچی، محمدحسین حیدری، فراز 
شمشیردار و وحید زاهدنژاد اولین بار چهار سال 
پیش کار خود را شروع کرده و طی شش ماه اولین 
محصول خود را روانه بازار کردند. بازی که به گفته 
سازندگانش در ابتدای کار با بازخوردهای مثبتی 
روبه رو نشد اما بعد از چند ماه حضور در بازار کشور 
و البته افزایش توجه ها توانست جایگاه مناسبی 
را به خود اختصاص دهد. معمولا مخاطب های 
ایرانی در دیدار اولیه با اپلیکیشن ها یا بازی های 
بومی سازی واکنش مثبتی از خود نشان نمی دهند 
اما در ادامه با گذشت زمان متوجه می شوند که 
چنین محصولاتی در کشورمان به خصوص با توجه 

به وضعیت یادگیری زبان های خارجی به عنوان 
یک نیاز پررنگ به شمار می رود. به نظر می رسد که 
کوییز آو کینگز هم در ابتدا با چنین شرایطی روبه رو 
شده اما بعد از ایجاد پیشرفت های لازم و انتشار 
به روزرسانی، تیم سازنده نهایتا توانسته نظر مثبت 

مخاطب ها را به محصول خود جلب کند.

2  هرچند کوییز آو کینگز در طول عمر 
خود با بالا و پایین های بسیاری در زمینه جذب 
مخاطب همراه شده اما در حال حاضر تیم سازنده 
اعلام کرده که 2۰ میلیون کاربر ثبت نام شده 
را در اختیار دارد و از این جهت به عنوان یکی 
از موفق ترین آثار ایرانی شناخته می شود که 
همچنان به فعالیت خود ادامه می دهد. سازندگان 

کوییز آو کینگز در گفت و گو با هفت صبح به این 
نکته اشاره کرده اند که اکنون بیش از 1/5 میلیون 
نفر به صورت ماهانه این بازی ایرانی را تجربه 
می کنند. آماری که نشان می دهد کوییز آو کینگز 
به خوبی توانسته مخاطب و بازار هدف خود را 
شناسایی کند. با این حال تداوم موفقیت کوییز 
نتیجه تصمیمات مختلفی است که سازندگان 
در طول این چهار سال اتخاذ کردند. آنها در 
ابتدا سعی کرده اند با الگوگیری مناسب، شکل و 
شمایل کلی بازی را طراحی و در ادامه قابلیت های 
مختلفی را به آن اضافه کنند. از جمله این موارد 
می توان به اضافه شدن بازی گروهی، تغییرات و 
پیشرفت های رابط کاربری و البته بخش رکورد 
نیز اشاره کرد. بخشی که رقابت گیمرها را داغ تر 

از گذشته کرده و به شکل گیری گروهی از 
مخاطب های حرفه ای و وفادار منتهی شده. 

3  در بازاری که توجه زیادی به رقابت در 
آن نمی شود و معمولا بازیسازها بیشتر تمرکز 
خود را روی تجربه تک نفره می گذارند، کوییز آو 
کینگز موفق ترین اثری است که در ژانر رقابتی 
همچنان به فعالیت خود ادامه می دهد. همین 
مسئله کوییز را تبدیل به میزبانی مناسب برای 
برگزاری مسابقات کرده. تاکنون این بازی ایرانی 
در سه دوره مسابقات لیگ بازی های ویدئویی 
ایران حضور داشته و در هر دوره بیشترین 
تعداد شرکت کننده را به خود اختصاص داده. 
بیش از 2۰ نفر به صورت آنلاین و بیش از 1۰ 
هزار نفر به صورت حضوری در این سه دوره از 
مسابقات کشوری حضور داشته اند. جالب است 
که شرکت کننده های کوییز تنها به دسته های 
خاصی همچون نوجوان ها یا جوانان اختصاص 
نداشته و بارها دیده ایم افرادی که شاید حتی 
هیچ بازی ویدئویی دیگری را تجربه نمی کنند، در 

مسابقات کوییز حضور یافته اند. 

4  در حال حاضر سازندگان کوییز آو کینگز 
توانسته اند حضور موفقی را در بازار ایران تجربه 
کنند اما زمانی که از آنها درباره آینده سوال 
کرده ایم با چند پاسخ جالب توجه روبه رو شده ایم. 

در ابتدا و طبق انتظارات، تیم سازنده همچنان 
روی بهبود و ارتقا کوییز آو کینگز کار می کند 
اما جدای از این مسئله  آنها به دنبال انتشار و 
حضور پررنگ این بازی در بازارهای بین المللی 
نیز هستند. فرایندی بسیار دشوار که باید دید 
در آینده با چه نتیجه ای برای کوییز همراه است. 
جدای از این مسئله تیم توسعه دهنده بازی حالا 
با در اختیار داشتن منابع بیشتر قصد دارد به 
حوزه نشر بازی نیز نگاهی جدید داشته باشد. 
آنها در حال حاضر تیمی کوچک تر را در کنار 
هسته اصلی توسعه دهنده شکل داده اند تا روی 
چند پروژه مختلف فعالیت کنند. پروژه هایی که 
فعلا اطلاعات خاصی از آنها در دسترس نیست 
اما می توان با خیالی راحت در انتظارشان باشیم. 
داستان سازندگان کوییز آو کینگز در عین 
سادگی اما حاوی نکاتی خاص است. در تمام طول 
این چهار سال با پشتیبانی خاصی همراه نشده اند 
و اصلی ترین سرمایه گذار نیز بعد از گذشت مدتی 
کوتاه به عنوان یکی از ارکان اصلی به تیم سازنده 
اضافه شد. چنین عملکردی بدون هیچ پشتیبانی 
یا حمایت شکل گرفته و می توان امیدوار بود 
که در آینده با شناسایی چنین گروه هایی 
شاهد بهبود وضعیت بازار سرمایه گذاری روی 
استارتاپ ها و تولیدکننده های بازی باشیم. 
بازاری که پتانسیل بسیار بالایی دارد و فعلا از 

تمامی آن استفاده نشده. 

به روز رسانی
مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

حالت تيره اينستاگرام فعال شد
حالت تیره اینستاگرام در 
گوشي هاي اندرویدي و 
آي او اسي فعال شد. البته 
براي فعال کردن »دارک مد« 
باید گوشي شما به طور کلي 
در حالت تیره قرار گرفته 

باشد. 
چندروز پیش اینستاگرام 
یک قابلیت جدید را به رابط 
کاربري اپلیکیشن خودش 
افزود. در مورد حالت تیره 

اینستاگرام صحبت مي کنیم که براي مدت ها به صورت آزمایشي فعال 
بود و حالا در دسترس تمام کاربران قرار گرفته است. آدام موسري، 
مدیرعامل اینستاگرام، توئیتي را در حساب کاربري خود منتشر کرده که 
در آن به پشتیباني تمام گوشي هاي مجهز به آي او اس13 و اندروید1۰ 
از این حالت تیره اشاره کرده است. هرچند برخي از گوشي هاي مجهز 
به اندروید9 که از سیستم وسیع حالت تیره پشتیباني مي کنند نیز 
مي توانند به این حالت دسترسي داشته باشند. براي فعال کردن این 
حالت، باید کل سیستم گوشي شما به حالت تیره درآید تا رابط کاربري 
اینستاگرام به صورت خودکار تیره شود. البته به جز این تغییر ظاهري، 
در هسته عملکرد اینستاگرام هیچ تغییري ایجاد نخواهد شد. فقط 
رنگ مشکي جایگزین المان هاي سفیدرنگ معمولي مي شود. این رنگ 
مشکي شامل تمام اجزاي اینستاگرام از منوي تنظیمات گرفته تا صفحه 
اکسپلورر و صفحه شخصي افراد مي شود. ما امیدواریم اینستاگرام در 
آینده امکان فعال یا غیرفعال کردن حالت تیره را به صورت مجزا در بخش 

تنظیمات اپلیکیشن خود نیز قرار دهد.

حرکت غيرمنتظره آيفون
کانترپوینت گزارش خود را 
از میزان فروش گوشي هاي 
هوشمند در سه ماهه سوم 
سال 2۰19 در آمریکا منتشر 
کرده است. اعداد و ارقام 
این گزارش نشان مي دهد، 
میزان فروش گوشي هاي 
هوشمند نسبت به سال 
گذشته کمتر شده است. در 
ماه اوت امسال 11/3 میلیون 

دستگاه گوشي هوشمند به فروش رسیده که نسبت به سال گذشته 
چهاردرصد کاهش نشان مي دهد. علاوه  بر این بررسي فروش ماه هاي 
ژوئیه و آگوست کاهش 1۰درصدي را نسبت به فروش سال گذشته 
در همین دوماه نشان مي دهد. به گزارش زومیت، همانگونه که انتظار 
مي رفت با معرفي و عرضه آیفون11 که نسبت به مدل هاي سال گذشته 
شرکت اپل با استقبال بیشتري مواجه شد، اپل در ماه سپتامبر پیشتاز 
فروش گوشي هاي هوشمند بوده  است. در بین گوشي هاي جدید آیفون، 
آیفون11 پرومکس در زمان پیش فروش و هفته افتتاحیه فروش، 
بیشترین میزان تقاضا را داشته  است، اما کانترپوینت انتظار دارد در 
ماه هاي آینده تقاضا براي آیفون11 استاندارد که قیمت به صرفه تري 

دارد، بیشتر از آیفون11 پرو مکس شود.

نسل آينده واقعيت مجازي در راه است
وب سایت لتسگودیجیتال 
اخیرا پتنت جدیدي از سوني 
کشف کرده که نشان دهنده 
نسل بعدي هدست واقعیت 
مجازي پلي استیشن شرکت 
است. تصاویر موجود در این 
پتنت، یک هدست بي سیم 
را نمایش مي دهند که شبیه 
ست آپ فعلي بوده اما هیچ 
کابل وصل شونده اي ندارد. 
دستگاه همچنین یک 

دوربین پشت دارد که درحال حاضر روي هدست کنوني موجود نیست. 
به گزارش آي تي رسان، نام دستگاه در پتنت، پلي استیشن وي آر2 ذکر 
شده که احتمالا یک عنوان موقتي است. این هدست ممکن است از 
بهبودهاي زیاد دیگري مانند استفاده از فناوري بلوتوث براي کنترلرها 
نیز برخوردار شود. بي سیم بودن دستگاه، آن را در رده هدست هایي 
مانند آکیلس گیر قرار مي دهد. پلي استیشن قبلا درباره قابلیت هاي 
نسل بعدي هدست واقعیت مجازي خود، شامل میدان دید وسیع تر و 
امکان ردیابي چشم صحبت کرده بود؛ با این حال، علاقه مندان به آن، 
نباید انتظار دیدن دستگاه جدید را به این زودي ها داشته باشند. دلیل 
آن هم این است که هدست فعلي، با پلي استیشن5 سازگار خواهد بود. 
البته لازم به گفتن است که همه موارد فوق صرفا در حد ایده و پتنت 
هستند و سوني ممکن است هرگز از آنها استفاده نکند. با این حال، با 
اطمینان نسبتا بالایي مي توان گفت که شرکت ژاپني احتمالا در آینده 
نه چندان دور یک هدست جدید واقعیت مجازي پلي استیشن عرضه 
خواهد کرد و آن موقع است که باید دید پتنت فوق چگونه به کار گرفته 

شده است.

اپل به دنبال جايگاه از دست رفته

رقابت اپل و هوآوی در بازار جهانی گوشی های هوشمند 
به منظور کسب جایگاه بالاتر در میزان فروش و عرضه 
محصول به بازار، این روزها بیش از هرچیز به رقابت تیم های 
فوتبال در بوندسلیگا شباهت پیدا کرده است. همان گونه 
که در بوندس لیگا تیم بایرن مونیخ سال ها است که در 
رتبه نخست قرار دارد و باقی تیم ها در هر فصل برای کسب 
جایگاه دوم با یکدیگر رقابت  می کنند، در بازار جهانی 
گوشی های هوشمند هم سامسونگ مدت ها است از جایگاه 
نخست فروش تکان نخورده و شرکت هایی مانند اپل و 
هوآوی فقط برای کسب جایگاه دوم در میزان فروش 
جهانی و عرضه محصول با یکدیگر رقابت می کنند. این 
رقابت تنگاتنگ سال گذشته به کسب مقام دوم شرکت 
هوآوی درزمینه میزان عرضه محصول به بازار جهانی 
انجامید. هوآوی توانست در دوره سه ماهه دوم سال 2۰18 
ازنظر میزان عرضه محصول به بازار جهانی جای اپل را 
بگیرد و این شرکت پرآوازه آمریکایی را به جایگاه سوم 
جدول بفرستد تا تنها سامسونگ را بالاتر از خود ببیند. 
این برتری تا پایان سال 2۰18 ادامه داشت و رقیب چینی 
اپل جایگاه دوم خود را همچنان حفظ کرد. حال که حدود 
یک سال از این تغییر و تحولات گذشته است و تقریبا 
به پایان سال 2۰19 رسیده ایم، به نظر می رسد ورق در 
حال برگشتن است و شرکت اپل می رود تا جایگاه دوم 
جدول را باردیگر از هوآوی پس بگیرد. روزنامه تایوانی 
دیجی تایمز این موضوع را تأیید کرده است؛ روزنامه ای که 
اخبار و تحولات صنعت ارتباطات و ابزارهای الکترونیک 
را بازتاب می دهد. بنابر تخمین کارشناسان این روزنامه، 
اپل به احتمال فراوان تا پایان سال جاری میلادی باردیگر 
به جایگاه دوم جدول جهانی میزان عرضه محصولات 
بازخواهد گشت و می تواند درزمینه فروش جهانی مدال 
نقره را از رقیب چینی خود پس بگیرد. برگ برنده اپل در 
این زمینه گوشی آیفون 11 است که محصول محبوبی 
در بازار گوشی های هوشمند محسوب می شود. تعطیلات 
پایانی سال و ایام کریسمس در کشورهای غربی همواره از 
اهمیت فراوانی نزد مردم برخوردار است و فرصت مناسبی 
برای عرضه محصولات جذاب و محبوب شرکت های بزرگ 
فراهم می کند؛ فرصتی که اپل نمی خواهد آن را به همین 
راحتی از دست بدهد و قصد دارد به لطف عرضه گسترده 
گوشی آیفون 11 در بازار دوباره عرض اندام کند. بنابر آمار و 
اطلاعات شرکت آی دی سی که بخش مهمی از فعالیت های 
آن بر تجزیه و تحلیل بازارهای معتبر جهانی ازجمله موبایل 
متمرکز است، فاصله موجود میان دو شرکت اپل و هوآوی 
در سه ماهه دوم سال 2۰19 ازنظر میزان عرضه محصول به 
بازار رقمی درحدود 25 میلیون دستگاه بوده است؛ شکافی 
که اپل امیدوار است به لطف فروش موفق آیفون 11 بتواند 
آن را بیش ازپیش پر کند. تحولاتی که به آن اشاره شد، در 
حالی اتفاق می افتد که سال گذشته شرایط به گونه ای دیگر 
بود و هوآوی وضعیت کاملا متفاوتی در مقایسه با امروز 
داشت. روند رو به رشد این شرکت درزمینه میزان فروش و 
عرضه محصول به بازارهای جهانی موجب شده بود پس از 
پشت سرگذاشتن رقیب آمریکایی، بسیاری از کارشناسان 
احتمالات ممکن را برای تصاحب جایگاه سامسونگ بررسی 
کنند. با این حال، پس از تیره شدن روابط تجاری آمریکا و 
چین و وضع تحریم های تازه دولت آمریکا علیه هوآوی، این 
شرکت چینی نتوانست روند رو به رشد خود در بازارهای 
جهانی را ادامه دهد؛ تا جایی که اکنون چینی ها بیش از 
هر چیز به فروش محصولاتی نظیر میت 3۰ و میت 3۰ 
پرو در بازار داخلی چشم دوخته اند. بازار چین از ظرفیت 
چشمگیری برای عرض اندام دو گوشی میت 3۰ و میت 
3۰ پرو برخوردار است؛ اما بدون حضور گسترده جهانی 
سازندگان این محصولات نمی توانند جایگاه دوم جدول 
فروش جهانی را برای طولانی مدت حفظ کنند. با این حال، 
گوشی های مذکور همچنان از محبوبیت درخورتوجهی در 
بازارهای غربی برخوردار هستند و این موضوع موجب شده 
است هوآوی به آینده امیدوار باشد و قافیه را به همین راحتی 
نبازد. تلاش های جدی اپل برای غلبه مجدد بر هوآوی و 
پس گرفتن جایگاه خود از سه ماهه چهارم سال 2۰18 آغاز 
شد و بنابر ادعای کارشناسان روزنامه تایوانی دیجی تایمز، 
این تلاش ها بالاخره در فاصله زمانی ماه اکتبر تا دسامبر 

امسال به نتیجه خواهد رسید.

محمد طالبیان | شروع از صفر و رسیدن به موفقیت معمولا در نگاه عموم مردم تنها در داستان های هالیوودی و آمریکایی منطقی است اما 
کافیست کمی به اطراف خود نگاه کنید تا متوجه شوید نمونه های بسیاری از این دست ماجراها در همین کشور خودمان شکل می گیرد. 
اردیبهشت 94 تیمی شش نفره و جوان تصمیم گرفتند که مسیری جدید در زندگی خود را شروع کنند و اکنون بعد از گذشت چهار سال 
توانستند در این راه به موفقیت های بسیاری دست پیدا کنند. تنها بعد از گذشت شش ماه این تیم شش نفره اولین نسخه از ساخته خود 
یعنی کوییز آو کینگز )Quiz of Kings( را منتشر کرد. بازی که شاید ایده اولیه آن جدید نبود اما بازار ایران به شدت جای خالی نمونه 

بومی سازی شده اش را احساس می کرد. 

بهرام بی غرض|   18 سال قبل اولین قسمت از مجموعه »گوست ریکن«  به دست استودیو »رد استورم« ساخته شد. عنوانی شوتر بر پایه استفاده از 
گجت ها و ابزار های مدرن جنگی که بازیکن را در نقش سربازان ویژه آمریکایی قرار می دهد. از زمان عرضه شماره اول تا به امروز شرکت یوبی سافت 
همواره سعی کرده است تا سری را با گذر زمان دگرگون و مدرن کند. آخرین تلاش آن ها عنوان جهان باز »وایلدلندز« بود که در سال ۲۰1۷ عرضه شد و 
باوجود مشکلات فراوانش همچنان یک عنوان قابل قبول و سرگرم کننده حساب می شود. عنوانی که توسط یوبی سافت پاریس ساخته شد. حال همان 
استودیو با وعده برطرف سازی مشکلات شماره قبل، دست به ساخت ادامه ای مستقیم با عنوان »گوست ریکن بریکپوینت« زده است که می توان تلاش 

آن ها را یک قدم رو به جلو و چندین قدم رو به عقب خواند.

سرنوشت سازندگان 
»هیتمن« مشخص شد

پس از جدایي از شرکت اسکوئر 
انیکس و همکاري براي انتشار 

هیتمن۲ و مجموعه اچ دي، امروز 
اعلام شد بازي جدید سازندگان 

هیتمن یعني استودیو آي او 
اینتراکتیو بازهم با همکاري کمپاني 

برادران وارنر منتشر مي شود. 
درحال حاضر مشخص نیست این 

بازي جدید چه عنواني است، با 
این حال به نظر مي رسد ارتباطي 

به مجموعه هیتمن نداشته باشد. 
بیانیه اي که پیش از این توسط 

 هاکان ابراک، مدیر اجرایي آي او 
منتشر شده بود، بیان مي داشت 

كه این پروژه در یک دنیاي جدید 
جریان دارد و بدین ترتیب مرتبط 

به مامور 4۷ نخواهد بود. هیچ گونه 
زمان انتشار و پلتفرم هاي مقصدي 

نیز براي آن مشخص نشده و تنها 
گفته شده بود که این بازي براي 

کامپیوترهاي خانگي و کنسول ها 
در دست تولید قرار دارد. لازم به 

یادآوري است، پیش از این گزارشات 
منتشر شده حاکي از آن بودند که 
استودیو آي آو روي یک اثر کاملا 
جدید مشغول به کار است. به نظر 

مي رسد پروژه جدید آن ها، همین 
عنوان اخیر باشد. با این وجود 

کار روي مجموعه هیتمن به پایان 
نرسیده و ظاهرا هیتمن3 هم توسط 

تیم سازنده در دست ساخت قرار 
داشته و قرار است بازهم به صورت 

اپیزودیک عرضه شود. درحال حاضر 
باید منتظر معرفي و رونمایي از بازي 

جدید سازندگان هیتمن مانده و 
ببینیم محصول جدید آن ها، چه 

عنواني خواهد بود.

گ
الو

آن

  بررسی کوتاه

بازي کوییز آف کینگز را مي توان به نوعي محبوب ترین بازي موبایل ایراني 
دانست که تعداد کاربران آن به چندین میلیون نفر نیز مي رسد! این بازي که 
داراي ساختار ساده و گویایي است، توانسته طرفداران بسیار زیادي در کشورمان 
پیدا کند و به این خاطر قصد داریم تا سه ترفند آن را به شما آموزش دهیم که 
سبب مي شود شانس برنده شدن تان را در آن افزایش دهید. اگر تا به حال این 
بازي را انجام نداده اید، باید بگوییم که مهم ترین اصل در این رقابت، اطلاعات 
است. درواقع این دانش شماست که در بازي به کمک تان شتافته و باعث 
پیروزي تان مي شود. این را هم به خاطر داشته باشید که براي انجام این بازي نیاز 
به اینترنت دارید زیرا رقابت به صورت آنلاین برگزار مي شود. در کوییز آف کینگز 
شما بایستي در هر مرحله از رقابت انفرادي، به سه سوال در طي مدت زماني 
کوتاه)حدود 15ثانیه( پاسخ دهید که این سوالات در دسته بندي هاي گوناگون 
چون اطلاعات عمومي،  مذهبي، ادبیات، تاریخ، تکنولوژي، ورزشي، زبان انگلیسي 
و… در شش مرحله و 18سوال برگزار مي شود و فردي که بیشترین پاسخ صحیح 
را داده باشد، برنده رقابت خواهد شد. البته یک سري بازي تحت عنوان لیگ 
ستارگان هم وجود دارد که گزیده اي از سوالات با دسته بندي هاي گوناگون، 
جلوي شما قرار مي گیرد و برخلاف بخش انفرادي که مي توانید از سه دسته بندي 

پیشنهادي، یکي را انتخاب کنید، در اینجا همه چیز به صورت رندوم است.

   حريف را آناليز کنيد
زماني که بازیکن مقابل شما مشخص شد)در بازي انفرادي(، شما مي توانید 
با لمس آواتار وي، پروفایلش را مشاهده کنید. درصد برد، باخت و مساوي 
وي نشان داده شده و مهم تر از آن، براي شما مشخص مي شود که او در چه 
دسته بندي هایي قوي تر و در چه عناویني ضعیف تر است. به طور مثال ممکن 
است درصد پاسخگویي طرف مقابل شما در دسته بندي زبان انگلیسي و تاریخ 
بالا باشد اما در بخش تکنولوژي و ورزش، درصد پاییني را کسب کرده باشد. به 
همین خاطر، باید تمرکز خودتان را در انتخاب دسته بندي هایي قرار دهید که 
او در آن ضعیف تر بوده اما شما توانایي خوبي در پاسخ دارید و از سوي دیگر، 
عناویني که وي در آن موفق به کسب امتیاز بالایي شده است، از لیست انتخابي 

خود خارج کنید!

   از کمک دوستان بهره بگيريد
سوالات و پاسخ هاي چهارگزینه اي مطرح شده در این رقابت، به طور معمول 

کوتاه هستند و براي همین فرصت کافي دارید تا آن را براي شخص دیگري 
نیز بخوانید! اگر برنده شدن در این بازي برایتان مهم است، از یک یا چندنفر که 
مي دانید از اطلاعات عمومي  خوبي برخوردار هستند، استفاده کرده و سوال را با 
صداي بلند بخوانید، به طور حتم یک تصمیم گیري جمعي شانس بیشتري براي 

پاسخ صحیح به شما مي دهد.

   از سکه ها استفاده کنيد
روش اصلي درآمدزایي کوییز آف کینگز، از فروش سکه هایي است که به شما 
در یافتن پاسخ سریع تر کمک مي کند. حتي مي توانید با استفاده از 8۰سکه، 
دسته بندي هاي پیشنهادي را نیز تغییر دهید. در طول هر راند این رقابت که 
شامل سه سوال است، شما سه روش کمکي نیز دارید، در یکي از آن ها، شانس 
انتخاب دو گزینه)به جاي یکي( داده مي شود، در دیگري، دو پاسخ غلط حذف 
مي شود و در نوع سوم، میزان پاسخ سایر افراد به گزینه ها)به صورت درصد( نشان 
داده مي شود. توصیه ما این است که از گزینه اول و دوم استفاده کنید که شانس 
بالاتري در یافتن پاسخ صحیح به شما مي دهد؛ حتي اگر که بخواهید تا جواب 

سوال را به صورت شانسي پاسخ بدهید!

ذره بین
رضا حسینی

  بی سيم  آتليه

چند روز بیشتر از عرضه جدیدترین نسخه مجموعه »ندای وظیفه« برای تلفن های هوشمند نگذشته و این اثر تاکنون توانسته بسیاری از رکورد های دانلود را به خود اختصاص دهد و با استقبالی 1۰۰ میلیونی روبه رو شود. اثری که به شکل خاص تنها امکان تجربه آن به صورت آنلاین وجود دارد و 
در اصل نماینده جدید ژانر رقابتی است. با توجه به این موضوع سعی کرده ایم این هفته به سراغ جذاب ترین باز ی های رقابتی برویم که این روزها می توانید به تجربه آنها روی پلتفرم های مختلف بپردازید. بازی هایی که همگی رایگان هستند و تجربه اولیه آنها هزینه ای را برای شما به همراه ندارد. اين هفته چی بازی کنيم ؟

  
پسرخوانده

         سازنده   پاییزان
         تعداد نصب   1۰۰ هزار

هرچند برای سال ها بازی های نوبتی 
در میان طرفداران بازی های ویدئویی 

ایران چندان طرفدار زیادی نداشت 
اما حضور پررنگ پلتفرم های موبایل 

این وضعیت را تغییر داده و حالا شاهد 
شرایطی متفاوت هستیم. شرایطی که 

نشان می دهد پسرخوانده به عنوان 
اثری نوبتی و رقابتی توانسته توجه 

مخاطب های ایرانی را به خود جلب کند. 
بازی ایرانی که توسط استودیو پاییزان 
توسعه پیدا کرده و فعلا 1۰۰ هزار دانلود 

فعال در کافه بازار دارد. پسرخوانده 
همچنین تاکنون چند باری میزبان 

گیمرهای ایرانی در مسابقات سالیانه 
کشور بوده.

  
منچرز

         سازنده   اینسایتل گیمز
         تعداد نصب   ۲۰۰ هزار

پیش تر به منچرز پرداخته بودیم اما 
این بازی اندرویدی که توسط استودیو 

ایرانی اینسایتل گیمز توسعه پیدا 
کرده، همچنان می تواند به عنوان 

گزینه ای خوب برای رقابت با دیگران 
باشد. همان طور که از نامش مشخص 

است، منچرز تمرکز اصلی خود را روی 
بازی منچ قرار داده و جدای از حالت 

تک نفره این امکان را به شما می دهد 
که بازی را با سه گیمر دیگر به صورت 

آنلاین تجربه کنید. اثری که با ۲۰۰ هزار 
دانلود در کافه بازار آمار بسیار خوبی را 

از آن خود کرده.

چگونه در کوييز آف کينگز حرفه اي شويم

گوشت مصنوعي براي فضانوردان
در اتفاقي بسیار مهم، به تازگي دانشمندان موفق به ساخت گوشت مصنوعي 
در فضا شدند. این گوشت، درست مانند گوشت هاي طبیعي است و مي توان 
آن را جایگزین گوشت گاو یا گوسفند و دیگر حیوانات کرد! هزاران سال 
است که بشر براي زنده ماندن، از گوشت حیواناتي مانند گاو و گوسفند در 
وعده هاي غذایي خودش استفاده مي کند. اما قطعا مي دانید که طي چند 
دهه گذشته، افراد بسیار زیادي در حمایت از حقوق حیوانات، گوشت را 
به طور کامل از وعده هاي غذایي خودشان خارج کرده اند و به گیاه خواري 
روي آورده اند. برخي از کساني که به رژیم گیاهي روي آورده اند، به اعتقاد 
خودشان این کار را براي افزایش سطح سلامتي بدنشان انجام مي دهند 
ولي برخي افراد دیگر که تعدادشان به هیچ عنوان هم کم نیست، صرفا 
به خاطر جلوگیري از کشتار حیوانات به گیاه خواري روي آورده اند. به گزارش 
گجت نیوز، این دسته از گیاه خواران، کشتن حیوانات براي تغذیه از گوشت 
آن ها را امري غیرانساني مي دانند و معتقدند انسان نباید از قدرت بیشتر 
خودش نسبت به سایر حیوانات، براي پرورش و سپس کشتن آن ها استفاده 
کند. اما چه مي شود اگر بشر بتواند راهي پیدا کند تا هم گوشت را از رژیم 
غذایي خودش حذف نکند و هم براي دستیابي به گوشت، دیگر جانداران 
را قرباني نکند؟ به عنوان مثال آیا مي توان در یک محیط آزمایشگاهي و 
با استفاده از پرینترهاي سه بعدي پیشرفته که از جوهرهاي بیولوژیکي 
استفاده مي کنند، نوعي گوشت مصنوعي و دست ساز خلق کرد که تمام 
ویژگي هاي گوشت طبیعي را هم داشته باشد؟ به نظر مي رسد پاسخ این 
سوال، یک »بله« بسیار هیجان انگیز است! برخي افراد معتقدند بشر باید 
به طور کلي گوشت را از وعده هاي غذایي خودش خارج کند چراکه این ماده 
غذایي، نه تنها هیچ سودي براي بدن انسان ندارد بلکه باعث ایجاد انواع و 
اقسام بیماري ها، مخصوصا بیماري هاي قلبي هم مي شود. با وجود اینکه این 
افراد ادعا مي کنند شواهد و دلایل علمي  زیادي هم براي صحبت هایشان 
دارند، اما در هر صورت هنوز در جامعه علمي  به طور قطعي ثابت نشده که 

مصرف گوشت، لزوما مي تواند براي بدن انسان مضر باشد.

  بازی ايرانی

يک سال تا پلی استيشن 5

شکست در دقیقه 90

  
Call of Duty Mobile

         سازنده   تنسنت
         متوسط امتیاز    83

همکاری اکتیویژن به عنوان ناشر مجموعه ندای وظیفه با کمپانی بزرگ و چینی 
تنسنت نتیجه ای مثبت را به همراه داشته و بالاخره شاهد عرضه شوتر اول شخصی 
خوب برای موبایل ها هستیم. به یاد داشته باشید که این نسخه از کال آو دیوتی تنها 

به صورت آنلاین قابل بازی است و البته فعلا برای دسترسی به سرورهای آن در ایران 
نیاز به تغییر آی پی دارید. بازی که رایگان عرضه شده و در آن می توانید برای به دست 

آوردن تجهیزات پیشرفته تر پول واقعی خرج کنید. اگر به شوترهای اول شخص و 
البته بتل رویال علاقه دارید، نسخه جدید ندای وظیفه بهترین گزینه برای شماست.

  
Clash Royale

         سازنده   سوپرسل
         متوسط امتیاز   86

زمان زیادی از عرضه اولیه کلش رویال توسط استودیو سوپرسل گذشته اما 
همچنان این بازی توانسته تعداد زیادی مخاطب را مشغول تجربه خود نگه دارد. 

بازی که تنها به صورت آنلاین و دو نفره قابل بازی است و باید در هر مسابقه از 
آن به دشمن خود حمله کرده و قلعه های او را نابود کنید. چند سال از عرضه 

اولیه کلش رویال گذشته اما همچنان این بازی در بازه های زمانی مرتب شاهد 
دریافت به روزرسانی های مختلفی است که با محتواهای جدید همراه هستند.

پیوند موفق بازی و سوال
روایتسازندگانکوییزآوکینگزازشکستوپیروزیدرگفتوگوباهفتصبح

در گذشته مایکروسافت اعلام کرده بود که ایکس باکس 
اسکارلت در تعطیلات سال ۲۰۲۰ روانه بازار می شود. 
برخی از کاربران به این فکر فرو رفتند که کنسول 
پلی  استیشن 5 در همین بازه زمانی یا مدتی قبل از آن 
عرضه می شود. طبق جدیدترین اخبار کنسول های 
بازی،حساب کاربری توئیتر پلی استیشن تاریخ عرضه 
پلی استیشن 5 را اعلام کرد. البته تاریخ انتشار دقیقی 
اعلام نشده است اما می دانیم که پلی استیشن5 هم در 
تعطیلات سال ۲۰۲۰ میلادی عرضه می شود. متاسفانه 
هنوز قیمت نهایی این کنسول اعلام نشده است. 
همچنین در ادامه مشخص شده که پلی استیشن5، 
نام رسمی کنسول نسل نهمی سونی است و دو دکمه 
برای کنترلر آن درنظر گرفته شده که نوآوری جدیدی 
دارند. به عبارتی این دکمه ها دارای تکنولوژی هپتیک 
یا بازخورد لمسی است که لمس کردن را بهتر و سریع تر 
می کند و همچنین تریگرهای کنترلر حالت انطباقی 

و شخصی سازی دارند. کنترلر پلی استیشن 5 که 
همچنان اسمی برای آن تعیین نشده، دارای درگاه 
شارژ USB-C است و کاربران با کابل هم می توانند از 
کنترلر خود استفاده کنند. همچنین باتری این کنترلر 
می تواند شارژدهی بیشتری داشته باشد. از نظر وزن هم 
این کنترلر سنگین تر از دوال شاک 4 و کمی سبک تر 
از کنترلر ایکس باکس وان است )کنترلر ایکس باکس 
وان در حالتی که باتری در آن قرار گرفته است(. در 
ادامه سایت وایرد درجریان گفت وگوی خود با مارک 
سرنی، طراح پلی استیشن 5، اطلاعات بیشتری را از 
این کنسول منتشر کرده است. تکنولوژی هپتیک 
کنترلر به واسطه سیم پیچ های صدا به صورت پیشرفته 
برنامه ریزی شده است که در گریپ های سمت چپ 
و راست کنترلر قرار گرفته اند. این تکنولوژی باعث 
می شود بازخورد بهتری را نسبت به تکنولوژی کنونی 
که رامبل نام دارد، شاهد باشیم. همچنین اسپیکر 

کنترلر هم بهبود پیدا کرده است. سایت وایرد در طول 
گزارش خود به این مورد اشاره کرده است که یک نسخه 
بهبود یافته از ماموریت های بازی استرو بات برای 
پلی استیشن 5 در دسترس آن ها قرار گرفته بود که 
باتوجه به تغییرات اعمال شده روی کنترل، شاهد تجربه 
بهتر و واقع گرایانه تری بوده اند. نوع عملکرد تریگرها 
و منطبق بودن آن ها با بازی، بستگی به تیم سازنده و 
محصول آن ها دارد. برای مثال اگر در بازی کاراکتر از 
کمان استفاده می کند، می توانید تریگرها را به گونه ای 
برای بازی خود برنامه ریزی کنید که سرعت شلیک تیر 
رها شده از کمان، به میزان فشاری که روی تریگر اعمال 
می شود، بستگی داشته باشد. این مورد برای بازی های 
تیراندازی می تواند عملکرد متفاوتی داشته باشد. 
سرنی در ادامه صحبت های خود به این مورد اشاره کرده 
است که تکنولوژی رهگیری پرتو موردی نیست که از 
نظر نرم افزاری برای کنسول طراحی شده باشد، بلکه 

در دل پردازنده گرافیکی پلی استیشن 5 قرار گرفته 
است. از دیگر ویژگی های کنسول نسل نهمی سونی 
هم می توان  به پشتیبانی از دیسک نوری با ظرفیت 
1۰۰ گیگابایتی و یک درایو نوری اشاره کرد که می تواند 
محتویات الترا اچ دی را به راحتی اجرا کند. به خاطر 
متفاوت بودن سرعت خواندن اطلاعات از دیسک 
درایو و حافظه اس اس دی کنسول، نصب شدن بازی 
ازطریق دیسک یک مورد اجباری برای پلی استیشن 5 
به حساب می آید. دراین میان اشاره کنیم که نصب کردن 
یا مدیریت دیتای نصب شده قابلیت شخصی سازی دارد 
بدین صورت که می توانید تعیین کنید که فقط بخش 
تک نفره یا چندنفره نصب شود یا اینکه پس از تمام 
کردن بخش داستانی یک بازی، آن را پاک کنید و تنها 
بخش چندنفره در دسترس باشد. ازاین رو به راحتی 
می توانید برای سایر بازی های خود، فضای خالی ایجاد 
کنید. سایت وایرد به این مورد هم اشاره کرده که کیت 

توسعه دهنده کنسول در دسترس تعدادی از سازندگان 
قرار گرفته است. در گذشته شایعاتی در مورد این کیت 
توسعه دهنده و شکل آن منتشر شده بود اما به نظر 
می رسد طراحی نهایی کنسول متفاوت  است. مارک 
تراش از استودیو بلوپوینت گیمز هم اعلام کرده است 
 Shadow of the که پس از عرضه نسخه بازسازی شده
Colossus درحال کار روی یک بازی بزرگ هستند 
که ظاهرا برای پلی استیشن 5 عرضه می شود و زمان 
بارگذاری بازی ها بسیار سریع است همانند گذشته 

که با قرار دادن کارتریج در کنسول بازی اجرا می شد. 

  
دنده دو : درگ

         سازنده   ارکا گیمز
         تعداد نصب    5۰ هزار

توسعه بازی در ژانر مسابقات اتومبیلرانی با تمامی 
جزئیات ممکن، فرآیندی دشوار و البته پرهزینه دارد. با 

توجه به این موضوع سازندگان ایرانی تمرکز خود را روی 
بخش خاصی از آن یعنی مسابقات درگ گذاشته اند. 

دنده دو: درگ در حال حاضر محبوب ترین بازی 
ریسینگ با رویکرد رقابتی در کافه بازار است. اثری از 

استودیو ارکا گیمز که 5۰ هزار دانلود فعال دارد و وظیفه 
اصلی گیمر در آن دنبال کردن مسابقات درگ خیابانی 

است. در این بازی شما می توانید جدای از مسابقه، 
اتومبیل خود را نیز ارتقا داده و شخصی سازی کنید.

نقدوبررسیبازیویدئویی
»گوستریکنبریکپوینت«
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دزد دفاتر آژانس های هواپیمایی به دام پلیس افتاد 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری دزد جوان دفاتر آژانس 
هواپیمایی محله سنایی خبر داد و گفت: سارق برای پنهان ماندن چهره 

واقعی اش از کلاه گیس و ماسک استفاده می کرد.   
سردار کیوان ظهیری بیان کرد: اوایل مهر امسال ماموران کلانتری 1۰۵ 
سنایی در جریان چند فقره سرقت از دفاتر آژانس هواپیمایی قرار گرفتند و 
تیمی از ماموران تجسس کلانتری برای تحقیقات پلیسی و دستگیری عامل 

یا عاملان این سرقت ها وارد عمل شدند.
وی توضیح داد: ماموران در گام نخست پی بردند که سارق یا سارقان پس از 
تعطیلی دفاتر آژانس هواپیمایی با استفاده از ابزار های خاص اقدام به تخریب 
قفل و کرکره های فلزی جلوی در های دفاتر کرده و لپ تاپ، دلار و یورو های 
داخل آژانس هواپیمایی را سرقت کرده اند که با توجه به یکسان بودن نحوه 
سرقت ظن ماموران برانگیخته شد که سرقت ها توسط گروه و با فرد یکسانی 
انجام شده است. سردار ظهیری ادامه داد: بدین ترتیب تیم پلیسی به سراغ 
دوربین های مداربسته در محل های سرقت رفتند و متوجه شدند که سرقت ها 
توسط فرد جواني انجام می شود که با استفاده از کلاه گیس و کلاه های نقابدار 

سعی بر پنهان نگه داشتن چهره واقعی اش دارد.
به گزارش میزان،رئیس پلیس پیشگیری تهران عنوان کرد: تصویری از چهره 
سارق در اختیار نگهبانان آژانس قرار داده شد و تجسس ها برای دستگیری 

متهم در دستور کار ماموران پلیس قرار داشت.
وی گفت: تحقیقات پلیسی ادامه داشت تا اینکه روز سه شنبه 1۶ مهر ماه 
نگهبان یک آژانس هواپیمایی در تماس با پلیس 11۰ از تردد مرد مرموزی 
که شبیه  سارق یکی از دفاتر آژانس هواپیمایی است خبر داد و خیلی زود 
ماموران کلانتری 1۰۵ سنایی در محل حاضر شدند، اما اثری از مرد مرموز 
نبود و نگهبان ساختمان اعلام کرد که مرد جوان به سمت یکی از کوچه های 

فرعی رفته است.
این مقام ارشد انتظامی گفت: ماموران خیلی زود به مسیر حرکت مرد مرموز 
رفتند و توانستند مرد جوانی را که در حال پرسه زنی در خیابان های خلوت 

بود، دستگیر کنند.
سردار ظهیری ابراز داشت: متهم در ابتدا خود را بیگناه معرفی می کرد، اما 
وقتی در برابر تصاویر دوربین مداربسته قرار گرفت به ناچار لب به سخن باز 

کرد و به سرقت از دفاتر هواپیمایی اعتراف کرد.

دستگیری مسافربرنمایی که زنان جوان را 
گول می زد

مرد جوانی که در پوشش مسافربر اقدام به جلب اعتماد زنان جوان و سرقت 
از آنان کرده بود، دستگیر شد.

به گزارش ایسنا، در تاریخ 18 تیرماه امسال زن جوانی با حضور در کلانتری 
1۶4 قائم به ماموران گفت: در خرداد سال جاری در خیابان رسالت یک 
خودروی سواری پژو 2۰۶ خاکستری رنگ را به صورت دربست کرایه کردم و 
راننده که مرد جوانی بود در بین راه شماره تلفنش را به من داد و اعلام کرد که 
حاضر است هر موقع نیاز به خودروی دربستی داشتم با کرایه کمتر از معمول، 
من را به مقصد برساند. من هم در پنجم تیرماه با شماره تلفن راننده تماس 
گرفتم و درخواست کردم تا برای خرید من را به فروشگاه برساند. این فرد  پس 
از رسیدن به مقصد از خودرو پیاده با من همراه شد و حتی پس از خرید نیز من 

را به منزل رساند و کمک کرد تا وسایلم را به داخل منزل ببرم.
شاکی ادامه داد:  چند روز بعد پیامکی دریافت کردم که نشان می داد دو 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از عابربانکم برداشت شده است، در حالی که چنین 
مبلغی را خرید نکرده بود. کارتم را جستجو کردم و متوجه شدم که کارتم در 

کیفم نیست که متوجه شدم از سوی این راننده به سرقت رفته است.
با کسب این اطلاعات رسیدگی به موضوع با حکم مقام قضایی در دستور کار 
ماموران پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و اکیپی از کارآگاهان 
پایگاه یکم پلیس آگاهی با حضور در  محل  های تردد و توقف خودروی مذکور 
و با انجام تحقیقات میدانی خودرو و پلاکش را شناسایی کردند. با شناسایی 
آدرس صاحب پلاک خودرو ماموران اقدام به تحقیق از این فرد کردند که وی 
مدعی شد حدود یک ماه پیش خودرو را در اختیار یکی از دوستانش قرار داده 
تا به وسیله آن مسافرکشی کند. در ادامه تحقیقات ماموران اقدام به حضور 
در محل زندگی فردمذکور کرده با دستور قضایی این فرد را دستگیر و به مقر 
پلیس منتقل کردند که این فرد در بازجویی های انجام شده به بزه انتسابی و 
سرقت عابربانک شاکی اقرار کرد. همچنین در جریان رسیدگی به این پرونده 
موارد مشابه دیگری نیز مطرح شد که در بازجویی های انجام شده مشخص شد 
که از سوی این فرد انجام شده است. مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با تایید این خبر اعلام کرد که متهم پس از تشکیل پرونده برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

دستبند پلیس بر دستان ۲ شرور فراری
رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی پایتخت، از دستگیری 2 نفر از 
اراذل و اوباش در محدوده جنوب غرب تهران خبر داد و گفت: این متهمان 
در مخفیگاهشان دستگیر شدند. سرهنگ سعید راستی گفت: خبری مبنی 
بر اینکه 2 نفر با در دست داشتن یک قبضه سلاح سرد ضمن برهم زدن نظم 
عمومی و آسایش مردم در یکی از محلات جنوب غرب شهر تهران موجبات 
رعب و وحشت مردم را فراهم آورده اند و خودرو های شهروندان را تخریب 
کرده اند، دریافت شد. به گزارش میزان،این مقام انتظامی عنوان داشت: با 
توجه به اینکه اقدامات مجرمانه این افراد شرور علاوه بر اخلال در نظم عمومی 
موجب ورود خسارت مالی به شهروندان بود، تیمی از ماموران پلیس امنیت 
عمومی پایتخت، وارد عمل شدند و با بررسی های میدانی، اقدامات فنی، 
مخفیگاه متهمان را در محله های فلاح و شمشیری شناسایی کردند. وی افزود: 
با هماهنگی مقام قضایی تیم های عملیات این پلیس به مخفیگاه های متهمان 
اعزام و موفق شدند در 2 عملیات ضربتی و همزمان هر 2 شرور متواری را 
دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی به پلیس امنیت عمومی پایتخت منتقل 
کنند. سرهنگ راستی با اشاره به اینکه در بازرسی از مخفگیاه متهمان یک 
قبضه سلاح سرد، کشف شد، اضافه کرد: هر 2 متهم برای سیر مراحل قانونی 

در اختیار مرجع قضایي قرار گرفتند.

 تصادف مرگبار دو ون حامل زائران ایرانی
در العماره عراق

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان از تصادف مرگبار دو دستگاه 
ون در العماره عراق خبر داد. علی خدادادی در گفت وگو با ایسنا، در این باره 
گفت: صبح روزگذشته دو دستگاه خودروی ون حامل زائران ایرانی در حال 
حرکت در مسیر بودند که در محدوده العماره عراق به شدت با یکدیگر برخورد 
کردند. وی با بیان اینکه درپی این حادثه یک خانم 18 ساله جان خود را از 
دست داد، گفت: شش تن نیز دچار مصدومیت شدند که پس از انجام اقدامات 
اولیه درمانی برای ادامه روند درمان به کشور منتقل خواهند شد. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان خوزستان افزود: مصدومان در حال انتقال به مرز 
چذابه هستند تا پس از انجام هماهنگی های لازم به داخل کشور منتقل شوند.

  اخبار 

گروه حوادث|تصمیم به جدایي گرفته بود، براي رها 
شدن از زندگي اي كه دیگر دوستش نداشت و براي جدایي 
هم دلایلي را در ذهنش ردیف مي كرد. شوهري بیكار كه  
اعتیاد امان زندگي شان را بریده بود. همیشه بین شان دعوا 
و جر و بحث مي گذشت. در كنار اعتیاد و بیكاري، بداخلاقي 
گاه و بیگاه شوهرش هم چاشني زندگي شان شده بود. اما 
با تمام این تفاسیر، شوهرش او را طلاق نمي داد و زن با دو 

فرزندش مجبور به ادامه زندگي بود. 
بالاخره زن تصمیم گرفت با یك نقشه عجیب خودش را 
از زندگي با شوهرش خلاص كند. او با معرفی یک وکیل 
قلابی به همسرش برای تهدید او و راضی کردنش به طلاق، 
او را سر قرار با وکیل کشاند. ملاقاتي خونین كه نتیجه اي 
جز قتل در برنداشت و به جاي جریان یافتن پرونده طلاق، 
پرونده قتل در روند قضایی قرار گرفت. هفته گذشته این 
پرونده به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد و به زودی 

در نوبت محاکمه قرار خواهد گرفت.

    کشف جسد
در حاشیه جاده  نزدیک به شهریار، جسدی غرق در خون 
افتاده بود. شهریور سال گذشته بود و آفتاب بی رمق روی 
جسم بی جان سیروس می تابید.  جسد آنقدرها دور از جاده 
رها نشده بود برای همین هم هنوز مدت زیادی از وقوع 
قتل نگذشته بود که جسد توسط رهگذران جاده کشف 
شد و وقوع قتل به اطلاع ماموران نیروی انتظامی رسید و 

رسیدگی به پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت.
در اولین گام، ماموران بعد از انتقال جسد به سردخانه 
پزشکی قانونی، با توجه به مدارک شناسایی که همراه 
او کشف شده بود اقدام به تعیین هویت کردند و بعد از 
شناسایی هویت مقتول، خبر قتل او به اطلاع خانواده اش 
رسید. همسر مقتول با حضور در پزشکی قانونی هویت 
همسر به قتل رسیده اش را تائید کرد و در اولین اظهارات 
خود به ماموران پلیس گفت: »همسرم اعتیاد داشت و 
بیکار بود.برای همین روزها وقتی از خانه بیرون می رفت، 
من نمی دانستم کجا می رود و چه کار می کند و با چه 
افرادی معاشرت دارد. من فقط این را می دانم که او به 
خاطر اعتیادش دوستان موجهی نداشت و احتمالا با افراد 
ناباب رفت و آمد می کرد كه مرگ این چنیني عاقبتش 

شده است.«
اگرچه زن جوان سعی کرد با این اظهارات ذهن پلیس را 
منحرف کند  و عامل قتل را یكي از دوستان ناباب همسرش 
جلوه دهد؛ اما با این وجود مشت او خیلی زود برای پلیس 

باز و راز ماجرا برملا شد.

    رد پای فرد ناشناس
ماموران پلیس در قدم اول برای کشف راز ماجراي قتل، 
تلفن خانه مقتول را مورد ردیابی قرار دادند و تعداد زیادی 
تماس با فردی ناشناس از تلفن خانه سیروس رد و بدل 
شده بود. در ادامه تحقیقات آن فرد شناسایی شده و برای 
ادای توضیح راجع به علت تماس های مکررش با منزل 

سیروس به اداره آگاهی انتقال پیدا کرد.
متهم که در برخورد اول با ماموران پلیس، منکر هرگونه 
ارتباطی با خانه مقتول شد اما زمانی که لیست تماس های 
او را با خانه سیروس مقابلش قرار دادند، راهی برای بیان 

حقیقت پیش روی خود ندید.
متهم جوان که رضا نام دارد، در اولین اعتراف خود در برابر 
ماموران پلیس گفت: »چند ماه پیش بود که در خیابان با 
رعنا، همسر سیروس برخورد کردم. ماشین  او خراب شده 
بود و چون یک خانم تنها بود، تصمیم گرفتم به او کمک 
کنم. در حین كمك به او براي تعمیر ماشینش، مقدار كمي 
هم هزینه كردم که رعنا همسر سیروس به من گفت پول 
نقد همراهش نیست تا بتواند هزینه تعمیري كه متقبل 
شده بودم را بازگرداند.برای همین هم بود که شماره تلفن 
همراه  وشماره کارت عابربانکم را گرفت تا بعدا پول را 
برایم واریز كند.« همان روز، رعنا هزینه تعمیر ماشینش 
را به حساب رضا واریز کرد. رضا ماجرا را این گونه شرح 
مي دهد: »خیلی سریع پول را به من برگرداند و پیام داد و 
تشکر کرد.راستش از رفتارش خیلي خوشم آمده بود. رعنا 
خیلی خوش برخورد و زیبا بود و دلم می خواست با او بیشتر 
آشنا شوم.برای همین چند روز بعد به او پیام دادم و از او 
خواستگاری کردم.اما وقتی به من گفت همسر و دو فرزند 
دارد خیلی شوکه شده بودم.« همین اتفاق باب آشنایی و 
درددل را میان زن جوان و رضا باز کرد:»دوباره چند روز 
بعد با من تماس گرفت.به او گفتم با این وضعیت تاهل تو به 
هیچ وجه دیگر به من زنگ نزن.اما او با اصرار از من خواست 

به حرف هایش گوش دهم و کمکش کنم.«

    وكيل قلابي
رعنا داستان زندگي اش با سیروس را در درددل هایش با 
رضا این گونه تعریف كرده بود  که همسرش یک مرد معتادِ 

بیكار است و حاضر به جدایی از او نیست. 
رضا در ادامه اعترافات خود در این باره به ماموران پلیس 
گفت: » رعنا دلش می خواست از آن مرد جدا شود اما او 

قبول نمی کرد رعنا را طلاق دهد. زن جوان می گفت دلم 
می خواهد وکیل بگیرم و از راه قانونی اقدام به طلاق کنم 
اما پول ندارم.برای همین از من خواست خودم را وکیل او 
جا بزنم . می گفت برای همسرم پول حرف اول را می زند 

و باید بتوانی با وعده پول، امضای طلاق را از او بگیری.«

    طلاق نمي دهم
بالاخره رضا با سیروس تماس گرفت و خودش را وکیل 
رعنا معرفی کرد. با او صحبت کرد و سیروس از همان ابتدا 

گفت حرفی با او ندارد و همسرش را طلاق نخواهد داد.
اما باز رضا به صحبت کردن با او اصرار کرد و پیشنهاد داد 
 که در مقابل مبلغی پول، راضی به جدایی از رعنا شود: 
» سیروس می گفت رعنا با لباس سفید به خانه من آمده و 
باید با کفن سفید هم از خانه من برود. به او گفتم همسرت 
دیگر زندگی با تو را نمی خواهد و حتی حاضر است مبلغی 
پول تهیه کند و به تو بدهد تا دست از سرش برداری.البته 
پولی در کار نبود و شاید چون خود سیروس هم این را 
می دانست که رعنا پولي ندارد، به راحتی فریب حرف هاي 

رضا یا همان وكیل قلابي رعنا را نمی خورد.«
رضا در ادامه ماجرا را چنین شرح مي دهد :»  به او گفتم رعنا 
جایی کار پیدا کرده و می خواهد وام بگیرد تا پولی به تو 
بدهد. بعد از كلي توضیحات  بالاخره سیروس راضی شد 
یک چک پنج میلیون تومانی از من بگیرد و برگه طلاق را 
امضا کند. اما به او گفتم چون انسان قابل اعتمادی نیستی 
اول چک را به تو نشان می دهم اما بعد از امضا کردن برگه 
طلاق آن را به تو می دهم. اگر چه اصلا چك و پولي در 
میان نبود و قرار بر این بود که هرگز پولی به او داده نشود.«

    روز حادثه
بالاخره رضا و سیروس با هم قرار گذاشتند. متهم درباره روز 

حادثه گفت:»آن روز در نزدیکی شهریار یعنی در نزدیکی 
محل زندگی رعنا با شوهرش قرار گذاشتم. وقتی که او سر 
قرار آمد،به من گفت با مبلغ پنج میلیون تومان نمی تواند 
به طلاق رضایت دهد و از من خواست لااقل بیست میلیون 
تومان برای او تهیه کنم. همین حرفش باعث شد که از 
کوره دربروم.گفتم چرا نامردی می کنی و حرفت را تغییر 
می دهی؟! اما او زیر بار نمی رفت و می گفت اول بیست 
میلیون تومان می گیرم و بعد طلاق می دهم. من هم خیلی 
عصبانی شدم و نمی دانم چه شد که با یک چکش که در 
ماشینم بود چندین ضربه به سر او زدم و متواری شدم. 
جسد او را هم در همان جا رها کردم.« بعد از اینکه رضا 
صراحتا به قتل اعتراف کرد، ماموران رعنا را مورد بازجویی 
قرار دادند. زن جوان در مورد قتل شوهرش گفت:»آن روز 
قرار بود رضا با همسرم صحبت کند و او را به طلاق راضی 
کند.من در خانه منتظر نشسته بودم و فکر می کردم تا چند 
ساعت دیگر با نقشه ای که کشیده ام از زندگی با سیروس 
خلاص می شوم. اما یک دفعه رضا با من تماس گرفت و گفت 
بین او و همسرم اختلافی پیش آمده و او را به قتل رسانده 

است. باورم نمی شد کار به اینجا کشیده شده باشد.«

    چكش آلت قتاله
هر چند متهمان در اعترافات خود عنوان کردند که از قبل 
نقشه به قتل رساندن رضا را نداشتند اما ادله ای وجود 
داشت که نشان می داد این قتل با نقشه قبلی صورت گرفته 
است و صرفا یک حادثه نبوده که از روی عصبانیت رخ داده 
باشد.از جمله ادله موجود وجود چکش همراه متهم در 
هنگام قرار با مقتول بود. به این ترتیب بعد از بررسی های 
قانونی و صدور کیفر خواست مبنی بر مباشرت در قتل رضا 
و معاونت در قتل رعنا، پرونده از سوی دادسرای جنایی به 

دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

با چكش جانش را گرفتم
محاكمه مردي كه همسرِ زن مورد علاقه اش را كشت

دستگیری سه دزد عجیب  در آخر هفته پایتخت
ماموران سه کلانتری متفاوت در تهران طی عملیات هاي پایان هفته خود موفق 

به دستگیری سه سارق ناشی و خطرناک شدند
به گزارش هفت صبح، هفته گذشته 
برای ماموران پلیس تهران بزرگ با 
دستگیري سه سارق که یکی از آنها 
از دو پسر نوجوان، دومی از پیرزنی 
در کهریزک و مورد آخر نیز با انگیزه 
زندان رفتن سرقت کرده بودند در سه 

عملیات متفاوت به پایان رسید.

  زورگيری از دو پسر نوجوان
سرهنگ مصطفی اسکندری، رئیس 
کلانتری 174 قیامدشت با اعلام 
دستگیری جوانی که از دو تبعه 
افغانستانی در پوشش مسافرکش 
سرقت کرده بود، گفت: در پی حضور 
دو پسر تبعه افغانستان در این 
کلانتری، مشخص شد این دو نفر 
حدودا 1۵ ساله هدف سرقت از نوع 
زورگیری در محدوده این کلانتری 
قرار گرفته اند. این دو پسر مدعی بودند 
در خاتون آباد به مقصد قیامدشت 
سوار یک دستگاه پژو 4۰۵ نوک 
مدادی شده اند که راننده و فردی که 
کنار دست راننده نشسته بود در میانه 
راه مدعی می شوند مامور انتظامی 
هستند و با این عنوان از زیر زبان 
دو مالباخته این موضوع را که آنها 
کارت شناسایی ایرانی ندارند بیرون 
می کشند. در ادامه فرد کنار دست 
راننده با رفتن به قسمت عقب خودرو، 

یک کاتر موکت بری در می آورد و آن را 
بیخ گلوی یکی از پسران نوجوان قرار 
می دهد و تهدید می کند که باید هرچه 
پول، گوشی و لوازم گرانقیمت دارند 
به این دو بدهند. در ادامه ماموران 
عملیات این کلانتری وارد عمل شدند 
و با توجه به اینکه این دو نوجوان افغان 
حین پیاده شدن از خودرو موفق به 
حفظ کردن شماره پلاک خودرو شده 
بودند، مالک اصلی خودرو شناسایی 
شد و در تماس با این فرد مشخص شد 
او خانم جوانی ساکن محدوده همین 
کلانتری است؛ در ادامه با ترفند های 
پلیسی این فرد به کلانتری کشانده 
شد و وقتی از او در مورد خودرویش 
پرسیده شد ماموران متوجه شدند پسر 
این خانم بعد از اینکه از خانه قهر کرده 
خودروی مادرش را دزدیده و به شمال 
رفته است. با توجه به این موضوع، 
با ترفند های پلیسی مظنون اصلی 
پرونده که همان راننده خودروی 
پژو 4۰۵ بود به کلانتری فراخوانده 
شد و او که بعد از ورود به کلانتری در 
برابر سوالات ماموران مصر بود هیچ 
سرقتی مرتکب نشده است وقتی بین 
چند متهم دیگر قرار گرفت خیلی 
سریع توسط شکات شناسایی شد. با 
توجه به این موضوع، متهم که دیگر 
چاره ای جز اعتراف نداشت به جرمش 

اعتراف کرد و بعد از معرفی به مقام 
محترم قضایي، دستورات لازم برای 
دستگیری دوست متهم که آن روز 
در این جرم همراهی اش کرده است 

نیز صادر شد.

  سرقت از پيرزن با چاقو
رئیس کلانتری 17۰ کهریزک از 
دستگیری یکی از متهمان حمله 
به پیرزنی در محدوده این کلانتری 
برای سرقت میلیونی خبر داد و در 
تشریح این خبر افزود: طی تماس 
همسایه ها با پلیس 11۰، یک فقره 
درگیری پیرزنی با یک مرد جوان در 
ساختمانی در محدوده این کلانتری 
اعلام شد که سریعا ماموران عملیات 
کلانتری وارد عمل و به محل اعلامی 
اعزام شدند. پس از حضور ماموران در 
محل، جوانی 2۵ ساله مشاهده شد که 
از پنجره ساختمان به پایین پرید و بعد 
از او دو نفر دیگر هم حین خارج شدن 
از در ساختمان، محل را به سرعت ترک 
کردند که با اقدام سریع ماموران یکی 
از این افراد متواری دستگیر شد و دو 
متهم دیگر با انداختن ابزار و آلاتشان 
از محل دور شدند. با مراجعه ماموران 
به پیرزن، او بیان داشت این جوان ها با 
شکستن پنجره پشتی وارد ساختمان 
شده بودند و از او خواسته بودند 

طلاهایش را به ارزش 7۰ میلیون تومان 
به آنها بدهد که همسایه های پیرزن 
متوجه درگیری بین این جوان ها و او 
می شوند. با تماس به موقع شهروندان 
با ماموران پلیس و همچنین حضور 
سریع و به موقع ماموران عملیات این 
کلانتری در محل منجر به دستگیری 
یکی از متهمان شد که طلاها نیز از او 
کشف و به پیرزن تحویل داده شد. به 
گفته سرهنگ شریفی مقدم تلاش 

برای دستگیری دو متهم دیگر پرونده 
نیز جریان دارد.

   سرقت برای زندان رفتن!
رئیس کلانتری 1۵۰ تهرانسر از 
دستگیری یک سارق خودروی پراید با 
ادعایی عجیب خبر داد و در تشریح این 
خبر گفت: ماموران گشت این کلانتری 
در محدوده میدان کمال الملک به یک 
دستگاه پراید نقره ای رنگ مشکوک 

شدند که با استعلام شماره پلاک آن 
از مرکز پیام، مشخص شد خودرو از 
محدوده اسلامشهر به سرقت رفته 
است. راننده با شنیدن دستور ایست 
پلیس اقدام به فرار کرد و میدان 
کمال الملک را به سمت اتوبان لشگری 
رفت و در ادامه با سرعت وارد بلوار 
گلها و از آنجا اتوبان فتح شد که در 
این بزرگراه عوامل گشتی کلانتری، 
با شلیک چند تیر هوایی و با رعایت 
قانون به کارگیری سلاح، چند تیر 
به سمت لاستیک عقب خودرو 
شلیک کردند. با پنچر شدن خودرو، 
بالاخره این دستگاه پراید سرقتی با 
یکی ازخودروهای عبوری که آن هم 
پراید بود تصادف کرد و راننده بعد از 
آن به صورت پیاده متواری شد که 
بالاخره در یکی از بوستان ها دستگیر 
شد. متهم از سارقان سابقه دار حوزه 
خودرو است که حدودا یک ماه از 
زندان آزاد شده بود اما وقتی از او درباره 
انگیزه اش سوال شد او مدعی بود که 
دیگر اعتیاد را ترک کرده و سرقت 
نیز نمی کند و این سرقت اخیر را نیز 
برای زندان رفتن کرده است. او مدعی 
شد: برادرانم بعد از آزادی ام از زندان 
به شدت مرا کنترل می کنند و حتی 
نمی گذارند من در بیرون از خانه قدم 
بزنم که به همین دلیل من تصمیم 
گرفتم با دزدیدن یک خودرو دوباره 
به زندان برگردم و از این زندگی سخت 
راحت شوم. این متهم نیز در آخر برای 
تکمیل سیر مراحل قانونی پرونده به 

مقام محترم قضایی معرفی شد.

عکس تزئينی است
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بیماری نقص استخوان بیماری است که بدن فرد توان 
کلاژن سازی ندارد به همین دلیل شکستگی های استخوانی 
زیادی به بدن تحمیل می شود. همین باعث می شود پاهای 
بیمار یارای راه رفتن نداشته باشد و با کوچک ترین ضربه ای 
شکسته شود. فرشته علاوه بر این بیماری عدم رشد هم داشت 
و همین باعث شد بدنش هیچگاه رشد نکند و در قد و قواره 
یک کودک باقی بماند و این مادرش بود که همیشه تا آخرین 
لحظه زندگی مثل یک نوزاد از او مراقبت کرد تا جایی که 
فرشته می گوید:» مادرم مثل یک سایه با من بود و نیازهای من 
را حتی بهتر و زودتر از خودم می دانست. با وجود او احساس 
معلولیت نمی کردم و حتی از صندلی چرخدار استفاده 
نمی کردم چراکه آغوش مادرم همیشه برای من باز بود و 
من را به هرجا که لازم بود می برد. اما حالا چند سالی است 
وضعیت برای من فرق کرده است. حالا با رفتن او من نه تنها 
یک مادر بلکه تمام تار و پود خودم را از دست دادم و از همه 
کارهایم بازمانده ام. مادرم بود که باعث شد من دیپلم بگیرم، 

خوشنویسی یاد بگیرم و نمایشگاه برگزار کنم.« 

  مادرم باعث شد به اینجا برسم 
فرشته از یادآوری آن روزها متاثر می شود و یاد روزهایی 
می افتد که با وجود ناامیدی پزشکان، هفت ساله شد و مادرش 

او را برای رفتن به مدرسه آماده می کرد. می گوید:» مادرم 
می خواست من را مدرسه عادی بگذارد اما هیچ مدرسه ای 
قبول نمی کرد به این دلیل که می گفتند در مدرسه در مواجهه 
با دیگر بچه ها آزار روحی می بیند و کافی است یکی او را هل 
بدهد و یک ضربه کوچک موجب شود  تا تمام بدنش را درد 
فرا گیرد و استخوان هایش بشکند. بالاخره مادرم مدرسه ای 
در کرج پیدا کرد که یک روز در هفته من را می پذیرفت. همه 
این سال ها در آغوش مادرم به مدرسه رفتم و در خانه با او 
تمرین کردم تا توانستم دیپلمم را با هر سختی شده بگیرم. 
نمی خواستم از بچه های دیگر کم بیاورم. نمی خواستم فرد 
منزوی و افسرده ای باشم.« او در همه این سال ها عاشق خط 
زیبا بود. خودش در خانه خط های زیبا را جلویش می گذاشت 
و از آن ها الگوبرداری می کرد تا اینکه خطش با وجود نقص های 
موجود در دستش زیبا و دلنشین شد و این آغاز ورود به دنیای 

خطاطی و خوشنویسی برای او بود. 

  می خواستند مدرک معادل دکترا به من دهند 
کلاس های خطاطی او از یکی از کلاس های آموزش دانشگاهی 
که نزدیک خانه شان بود شروع شد. جایی با پله های بلند و 
ساختی قدیمی  که باز هم مادر مسئولیت بغل کردن فرشته 
و رفت و آمدش را به عهده گرفت. یادگیری و فعالیت در هنر 

خوشنویسی با شرایط جسمی او بسیار سخت و طاقت فرسا 
بود. زمانی که می خواست یک کلمه را با نی روی برگه سفید 
بنویسد درد عجیبی در کتفش احساس می کرد؛ دردی که 
کمتر کسی می تواند توانایی درکش را داشته باشد. اما با این 
وجود یک سال و نیم از آموزش در این کلاس ها گذشت تا 
اینکه یکی از همسایه ها داوطلبانه به او آموزش خوشنویسی 
داد و او را به جایگاهی رساند که بتواند در انجمن خوشنویسان 
امتحان دهد. فرشته می گوید:» امتحان دادم و قبول شدم و 
مدرکم را از انجمن گرفتم و چندین نمایشگاه در تهران برگزار 
کردم. بعد از آن وزارت ارشاد که سابقه فعالیت های من را دید 
از نظر ارزشیابی هنری به من درجه فوق دیپلم داد.« او در ادامه 
می گوید:» می خواستند به من مدرک معادل دکترا بدهند 
اما بعضی مسئولان انجمن مخالفت کردند و گفتند این خط 
نقص هایي هم دارد و اگر درجه معادل دكترا بدهیم اساتید 
انجمن ارزششان پایین مي آید درحالي كه آنها باید به توانایي 
من درجه مي دادند نه خط من.آن روز همه انگیزه هاي من 
فروریخت. مثل این مي ماند به آدمي كه پایش شكسته بگویند 

بدو.ولی بازهم از تلاش دست برنداشتم. 

  ورود به ورزش و مدلینگ 
حالا از آن روزها 25 سال می گذرد و طی این سال ها فرشته با 

همراهی مادرش 20 نمایشگاه خوشنویسی در تهران برگزار 
کرده است اما همه چیز بعد از رفتن مادرش فرق کرد و دیگر 
هیچ چیز مثل سابق نبود. او حالا نیاز مبرم به یک پرستار دائم 
دارد اما سازمان بهزیستی تنها کاری که از دستش بر می آید 
این است که به او پیشنهاد زندگی در آسایشگاه را بدهد. کسی 
که تا دیروز ذوق و شوقش برای زندگی تا حدی بود که او را 
با وجود 96درصد معلولیت به سمت ورزش و حتی مدلینگ 
ویژه معلولین سوق داده بود حالا خود را درون یک اتاق حبس 
شده می بیند. از او درباره این دو سرگرمی عجیب می پرسم و 
او می گوید:» در زمینه مدلینگ این برایم جذاب بود که در 
این دوره و زمانه کسی  پیدا شده که دغدغه لباس معلولین 

را داشته باشد.
 این مدلینگ در واقع نوعی مناسب سازی لباس برای معلولین 
بود که من هم در چند شوی آن شرکت کردم و امیدوارم 
ادامه دار باشد. در رابطه با ورزش هم باید بگویم من عاشق 
ورزش هستم و به رغم وضعیت خطرناک استخوان هایم و 
شکستگی های شدید که بارها مورد مخالفت مربی ها قرار 
گرفت ولی من ورزش بوچیا ) ورزش ویژه معلولین( را پنج 
سالی انجام دادم اما حالا با نبود مادرم به ناچار همه این کارها را 
کنار گذاشته ام و نگرانی ام این است که بیش از این به فراموشی 

سپرده شوم.«

96 درصد معلولیت و
20 نمایشگاه خوشنویسی

گفت وگو با فرشته جمشیدی، دختری که پزشکان در بدو تولد 
امیدی به زنده بودنش نداشتند و حالا او 47 ساله است، با دنیایی 

از هنر و تجربه
هانیه درویش| 47 سال پیش با بیماری نقص استخوان که بیماری نادری بود به دنیا آمد. آن روز هیچ کسی 
امید به زنده ماندنش نداشت و پزشکان سعی می کردند خانواده جمشیدی را آماده کنند تا به نوزادشان 
دل نبندند چراکه این نوزاد نارس اگر الان از بین نرود به هفت سالگی نمی رسد و رنگ بزرگسالی را هم 
نمی بیند. اما فرشته ماند و سختی های روزگار را یکی پس از دیگری پشت سر گذاشت و حالا 47 سال دارد 
و تمام امیدها و آرزوهای خودش را با خطاطی و خوشنویسی به دنیای اطرافش پراکنده می کند. با او که این 

روزها در فراغ مادرش بدون پشت و پناه زندگی سختی می گذراند گفت و گو کرده ایم. 

کامبوج، نفتکش و امام جمعه اسالم

10 مقاله پربازدید ویکی پدیا در روز 19مهر:
1. کامبوج/ 2. یک مقاله غیراخلاقی/ 3. جام جهانی والیبال مردان 2019

4. روز بین المللی دختر/ 5. سریال ستایش
6. فیلم سینمایی رحمان 1400

7. فریبا نادری/ 8. سعدی/ 9. یک مقاله غیراخلاقی/ 10. سردار آزمون
پنج پست تلگرامی پربازدید در روز 19مهر )بر اساس سامانه 

تلگرافی(
1. انفجار در نفتکش ایرانی در دریای سرخ )3.95 میلیون بازدید در 

1424 کانال(
2. تکذیب شایعه عبور زائران اربعین از مرز با کارت ملی )2.04 میلیون 

بازدید در 807 کانال(
3. اولین تصاویر از نفتکش ایرانی SABITI )1.93 میلیون در 461 کانال(
4. واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به هدف قرار گرفتن نفتکش 

)1.74 میلیون بازدید در 455 کانال(
5. گردش مالی سالانه موسسات آمادگی کنکور تنها در شهر تهران 
نزدیک به 4500 میلیارد تومان است )1.64 میلیون بازدید در 329 

کانال(
21 گروه کلمه که در چهار روز اخیر، بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند )کلماتی که با هم مشابهت معنایی 

داشتند در یک گروه قرار گرفتند(:  
1. امام جمعه اسالم/ 2. نتیجه والیبال ایران آمریکا، والیبال ایران و آمریکا

3. آهنگ پریشب تتلو و دانلود آن/ 4. مسخره باز
5. بازی ایران کامبوج و ساعت آن/ 6. نیکی میناژ

7. بازیگران فیلم مست عشق حسن فتحی/ 8. ستایش قسمت 22
9. آیت الکرسی/ 10. ورزش سه/ 11. قیمت گوشی سامسونگ
12. کارتن/ 13. محسن لرستانی زندانی، جرم محسن لرستانی

14. مفیدآنلاین )کارگزاری مفید(/ 15. بادران گستران/ 16. سامانه سما
17. خرید بلیت اتوبوس/ 18. سفر 724/ 19. دیوار تهران/ 20. بانک انصار

     ترند

کدام پاوربانک محبوب تر است؟
در ترند تجاری امروز به سراغ برندهای مختلف پاوربانک رفتیم و بررسی 
کردیم که کدام پاوربانک ها بیشتر در گوگل مورد جست وجو قرار می گیرند و 
به نوعی می توان گفت که محبوب تر هستند. بیشترین میزان جست وجو و رشد 
جست وجو در یک سال اخیر برای این برندها بوده است: شیائومی، سامسونگ، 

انرجایزر، ای دیتا، آنکر و هیوندایی.

     خرده روایت هایی از فرنگ     ترند تجاری

اگر کنجکاوید بدانید آمریکایی هایی که در 
خانه اسلحه دارند آن را کجا نگهداری می کنند، 
این متن را بخوانید! شرکت حمل و نقلی که 
قرار بود وسایل مان را از آیوا تحویل بگیرد و 
3000km  آن طرف تر در کالیفرنیا تحویل 

دهد لیست خواست تا تخمین قیمت دهد. 
به طور مشخص پرسید آیا Gun safe و 
پیانو دارید؟! گان سیف نوعی گاو صندوق 
مخصوص برای نگهداری امن از اسلحه در 
خانه  آمریکایی هاست تا دسترسی غیرمجاز 

افراد به اسلحه های صاحبخانه را منع کند و در 
حوادث طبیعی مثل سیل و زلزله، از اسلحه ها 
محافظت کند. گان سیف های قدیمی با چوب 
و شیشه ساخته می شدند که امن نبود، در حال 
حاضر با فلزات مستحکم سخته می شوند و 
با قیمت های حدودی 100 تا چند صد دلار 
به فروش می رسند. تمام آمریکایی هایی که 

اسلحه دارند، آن را درون گان سیف نمی گذارند 
بلکه برخی بی احتیاطی می کنند و مثلًا اسلحه 
را روی دیوار آویزان می کنند که برخی فجایع 
سال های اخیر به دلیل دسترسی راحت 
کودکان و نوجوانان به اینگونه اسلحه ها رخ 

داده است.
@K1inUSA

آیا آمریکایی ها اسلحه هایشان را زیر بالش می گذارند؟!

     از خبرها

   اطلاعیه بیمه ایران درباره خدمات رسانی به حادثه دیدگان سوانح رانندگی در عراق

آغاز فروش گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری بانک ایران زمین 

بازدید مدیران عالی بانک رفاه از سه شرکت تولیدی

پرداخت 54 هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط بانك صنعت و معدن

شرکت سهامی بیمه ایران در 
اطلاعیه ای با ابراز تأسف 
شدید نسبت به بروز دو 
حادثه تصادف اتوبوس زائران 
اربعین حسینی)ع( در عراق 
طی ساعات گذشته که منجر 
به فوت و مجروح شدن تعدادی از هموطنان شد، بر ارائه 
مطلوب خدمات مورد تعهد به زائران تحت پوشش از 
نخستین دقایق گزارش حادثه تاکید کرد. به گزارش 

روابط عمومی بیمه ایران، در این اطلاعیه با اشاره به اینکه 
همه زائران اربعین حسینی که در سامانه سماح ثبت نام 
کرده اند، تحت پوشش بیمه ایران قرار دارند، آمده است: 
متأسفانه چند تن از زائران اربعین بر اثر تصادف در دم جان 
باخته اند که پس از شناسایی و احراز هویت اجساد، در 
صورت ثبت نام در سامانه سماح، مشمول پرداخت 
غرامت فوت بر اثر حادثه به مبلغ 2میلیارد ریال خواهند 
شد. همچنین هزینه های انتقال پیکرهای آنان به شهر 
محل اعزام نیز توسط بیمه ایران پوشش داده می شود. 

شرکت بیمه ایران در اطلاعیه خود با تاکید بر اینکه عوامل 
این شرکت در نقاط مختلف عراق و مسیرهای تردد زائران 
ایرانی از چهار گذرگاه  مرزی تا شهرهای نجف، بغداد و 
کاظمین مستقر بوده و بلافاصله پس از اعلام حادثه 
خدمات درمانی خود را آغاز کرده اند، آورده است: 
هزینه های درمان مصدومان این حوادث رانندگی در 
بیمارستان  های عراق، انتقال آنان به ایران و شهر محل 
اعزام و درمان در کشورمان تا سقف 270 میلیون ریال 

تحت پوشش این شرکت قرار دارد.

اوراق گواهی سپرده 
ویژه  مدت دار 
سرمایه گذاری )عام( با نام 
و به صورت الکترونیکی از 
20 مهر 1398 به مدت 
شش روز کاری در شعب 
بانک ایران زمین در سراسر کشور آغاز شد. به گزارش 

روابط عمومی بانک ایران زمین، براساس مجوز بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران مرحله دوم فروش 
اوراق سپرده سرمایه گذاری در شعب بانک ایران 
 زمین در سراسر کشور آغاز شد، در این مرحله
 5000 هزارمیلیارد ریال گواهی سپرده ویژه سرمایه 
گذاری )عام( با نرخ سود علی الحساب سالانه 
18درصد معاف از مالیات و به صورت الکترونیکی از 

طریق شعب این بانک در سراسر کشور از تاریخ 20 
الی 25 مهر در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت . 
براساس این گزارش،گواهی سپرده مذکور یکساله، با 
نام و سود آن به صورت روزشمار و پرداخت به صورت 
ماهانه خواهد بود. سرمایه گذاران محترم می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اوراق به شعب 

بانک ایران زمین در سراسر کشور مراجعه کنند .

مدیرعامل و اعضای هیأت 
مدیره بانک رفاه با هدف 
پاسداشت شعار رونق تولید 
که مورد تأکید مقام معظم 
رهبری است از سه شرکت 
تولیدی استان مازندران 

بازدید و با مدیران آنها گفت وگو کردند. به گزارش روابط 
عمومی بانک رفاه کارگران، در این رویداد که هفدهم 
مهرماه سال جاری و با هدف حمایت از اشتغال و رفع 
موانع تولید صورت پذیرفت، مدیرعامل و دو عضو هیأت 
مدیره بانک در رأس هیأتی جداگانه از سه شرکت که از 
مشتریان برتر بانک در استان هستند بازدید به عمل 

آوردند و در جریان فرآیند تولیدات آنها قرار گرفتند. 
مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک رفاه در این 
بازدیدها به مدیران عالی شرکت ها اطمینان خاطر دادند 
که بانک رفاه به عنوان یک بانک اجتماعی حامی رونق 
تولید است و برای حمایت از اشتغال، کارگران و 

تولیدکنندگان از هیچ اقدامی فروگذار نمی کند.

دكتر حسین مهري، 
مدیرعامل بانک صنعت و 
معدن اعلام كرد: این بانك از 
ابتدای سال جاری تاکنون 
تسهیلات سرمایه در گردش 
بیش از 10هزار واحد 
تولیدی به مبلغ 54هزار میلیارد ریال را در راستای تحقق 
شعار رونق تولید تأمین کرده است. به گزارش پایگاه 
اطلاع رساني بانك صنعت و معدن، وي كه روز چهارشنبه 
گذشته به استان مركزي سفر كرده بود در دیدار با همكاران 
شعبه اراك ضمن بیان مطلب فوق افزود: پرداخت 
تسهیلات ثابت و ایجادی نیز در این مدت نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 29 درصد افزایش یافته است. دكتر 
مهري خاطرنشان کرد: این بانک از ابتدای سال جاری 
تاکنون به سه هزار طرح توسعه ای برای افزایش اشتغال و 
تولید در کشور تسهیلات پرداخت كرده است. وي به لحاظ 
وضعیت منابع و مصارف، اعتبارات و تسهیلات، مطالبات 
غیرجاری،كارمزدها و ضمانت نامه ها عملكرد شعب بانك 
را مورد ارزیابي قرار داد و به تبیین نحوه دستیابي به اهداف 
تعیین  شده طبق برنامه  سال 1398 پرداخت. دكتر مهري 
با اشاره به تفویض اختیارات بیشتر به مدیران استاني بانك 

تصریح کرد: لازم است تمامی همکاران با عملکردی 
منسجم و در تعامل مناسب با بخش هاي مرتبط در ستاد 
براي كسب بالاترین شاخص ها در جذب منابع و كاهش 
مطالبات بكوشند. وي عنوان داشت: عدم دقت كافي در 
بررسي اهلیت و صلاحیت متقاضیان تسهیلات، فقدان 
سیستم اعتبارسنجی مناسب، زمان بر بودن اقدامات قانونی 
روی وثایق رهنی، عدم نظارت صحیح و مستمر بر نحوه 
مصرف تسهیلات و وجود برخی خلأهاي قانوني از جمله 
مواردی است که موجب می شود مطالبات معوق در بانک 
افزایش یابد و مدیریت بانك با تقویت بخش حقوقي و 
وصول مطالبات درصدد كاهش مطالبات غیرجاري بانك 
است . این مدیر ارشد بانكي تصریح كرد: وصول مطالبات 
بانک صنعت و معدن در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، 23درصد افزایش یافته و نیاز است تلاش 
بیشتری برای وصول این مطالبات انجام شود. وي در زمینه 
تکریم ارباب رجوع اظهار داشت: بانكداري همواره بر پایه 
مشتری مداری و رضایت ذي نفعان استوار است و 
مهارت های ارتباطی مطلوب كاركنان سبب تشخیص به 
موقع نیاز مشتریان و پاسخ دهي مناسب به این نیازهاي رو 
به تحول خواهد شد. دكتر مهري یادآور شد: پذیراي 
نظرات و پیشنهادهای همکاران هستیم تا بهره وري و 

كارایي را در تمامی بخش های بانك ارتقا بخشیم و بازدیدها 
و جلسات مستمر با مدیران این بانك در استان هاي مختلف 
به این منظور است که همکاران بتوانند مسائل خود را براي 
شناخت، ارزیابي و كاهش مشكلات به طور مستقیم مطرح 
کنند . وی اظهار داشت:با پشتوانه تخصصي این بانك 
این هدف را دنبال مي كنیم كه بانك به عنوان مشاور در 
كنار سرمایه گذاران بخش صنعت و معدن كشور نقشي 
مؤثرتر از گذشته داشته باشد و با ایجاد ساز و كارهاي 
بانكداري شركتي هر طرح را به صورت پرو ژه اي منحصر 
به فرد مورد بررسي و اجرا قرار دهد. در پایان این سفر 
حسین مهري به اتفاق هیأت همراه از شركت هاي 
صنایع داروپات شرق، گروه صنعتي بوتان، نیكسان 
صنعت، آلومینیوم ایران )ایرالكو(، پروفیل اراك، صنایع 
نخ خمین و شركت كاغذ پاسارگاد مركزي بازدید كرد. 
وي در دیدار با مدیران این شركت ها، ضمن بررسي 
مشكلات واحدهاي تولیدي یادشده در خصوص اعطاي 
خدمات متنوع بانكي و آسان سازي فرآیند اعطاي انواع 
تسهیلات در جهت حمایت از تولید اطمینان خاطر داد 
و ابراز امیدواري كرد شركت هاي منتفع از خدمات بانك 
صنعت و معدن نسبت به تمركز حساب هاي بانكي و 

گردش نقدینگي در این بانك اقدام نمایند.

استاندار قم تاکید کرد:

لزوم حمایت از موکب های مردمی و مستندسازی 
اقدامات دستگاه های اجرایی در ایام اربعین

قم - استاندار قم با بیان لزوم ارتقاء 
سطح خدمت رسانی به زائرین در ایام 
از  بر ضرورت حمایت  قم،  اربعین در 
و مستند سازی  مردمی  های  موکب 
اقدامات دستگاه های اجرایی در این 
روابط  گزارش  به  کرد.  تاکید  زمینه 
عمومی استانداری قم دکتر بهرام سرمست استاندار قم در جلسه 
ستاد اربعین استان که در سالن جلسات جامعه مدرسین قم و با 
حضور آیت الله حسینی بوشهری امام جمعه قم برگزار شد، با اشاره 
به لزوم ارتقاء سطح خدمات در ایام اربعین، اظهار کرد : استفاده از 
تجربیات گذشته و آسیب شناسی برنامه های سنوات قبل در برنامه 
ریزی مراسم اربعین اهمیت ویژه ای دارد. استاندارقم به ضرورت 
پیش بینی دقیق وضعیت استان در میزبانی از زائرین خارجی و 
اعزام زائر به عتبات عالیات اشاره و اضافه کرد: کمیته های ذیل ستاد 
اربعین بصورت روزانه آمار دقیق از حوزه مسئولیت خود ارائه دهند تا 
برای خدمت رسانی به موقع و کامل به زائران مشکلی وجود نداشته 
نباشد. سرمست با اشاره به اقدامات کمیته ها در اطلاع رسانی و 
فرهنگ سازی پیرامون برنامه های ستاد اربعین استان، تصریح کرد: 
در کنارحضور موکب های استان در عتبات عالیات و اعزام زائرین 
قمی، قم میزبان زائرینی از کشورهای همسایه در ایام اربعین است 
که باید با اطلاع رسانی مناسب برای میزبانی برنامه ریزی شود. وی 
محوریت موکب های مردمی در خدمت رسانی به زائرین در این ایام 
را مورد توجه قرار داد و افزود: کمیته های نظارت، ارزیابی و بازرسی 
ستاد اربعین با مستند سازی خدمات، هر گونه کاستی در فعالیت 
دستگاه های متولی را ثبت کنند تا برای بهبود فعالیت ها در سال 
های آینده بکار گرفته شود. استاندار قم با تاکید بر ارتباط مستمر 
مدیریت استان با موکب های اربعین، ادامه داد: استان قم آمادگی 
کامل برای پشتیبانی و حمایت از نیروهای مردمی در برگزاری هرچه 
با شکوه تر این مراسم را دارد. وی همچنین به اقدمات حوزه مدیریت 
شهری در ایام اربعین اشاره و خاطر نشان کرد: ایام اربعین فرصتی 
مناسب است تا با افزایش فضاسازی های عمومی در سطح شهر، 
در کنار خدمات رفاهی برای فرهنگ سازی پیرامون مراسم اربعین 

اقدام شود.

مشارکت گسترده شرکت پتروشیمی شازند در 
طرح ملی نذر آب

روابط  گزارش  به   - اراک 
عمومی و امور بین الملل، شرکت 
همراهی  با  شازند  پتروشیمی 
معاونت امور داوطلبان جمعیت 
در  مرکزی  استان  احمر  هلال 
دومین طرح ملی نذر آب در استان سیستان و بلوچستان مشارکت 
محرومیت،  کاهش  منظور  به  طرح  این  در  داشت.  ای  گسترده 
عملیات انتقال آب شرب سالم به روستای سر سوره شهرستان سیب 
و سوران استان سیستان و بلوچستان با همکاری شرکت پتروشیمی 
شازند و جمعیت هلال احمر استان مرکزی از تاریخ 22 شهریور 
لغایت 26 شهریور ماه انجام پذیرفت. پدیده خشکسالی بیش از دو 
دهه مناطق وسیعی از کشور را تحت تاثیر خود قرار داده و مشکلات 
فراوانی را برای سلامت و معیشت مردم ایجاد کرده است. از این رو 
به منظور رفع کمبود منابع آب شرب و امکانات بهداشتی و درمانی 
و با هدف کاهش محرومیت و تامین آب در شهرستان های استان 
سیستان و بلوچستان طرح ملی نذر آب از سال 1397 در این استان 
اجرایی گردید. در این طرح ملی علاوه بر کمک به تامین آب شرب 
سالم، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی و خدمات حمایتی و معیشتی 

از سوی سازمان هلال احمر به ساکنین مناطق محروم صورت می 
پذیرد. به منظور انتقال آب شرب سالم به ساکنین روستای سر سوره 
شهرستان سیب و سوران استان سیستان و بلوچستان ، لوله کشی 
به متراژ 600 متر لوله پلی اتیلن 110 با فشار 10 اتمسفر با هزینه 
565 میلیون و 400 هزار ريال اجرایی شد که با این طرح 2863 نفر 

از نعمت آب آشامیدنی برخوردار شدند.

نشت یابی بیش از 3292 کیلومتر از خطوط تغذیه و 
شبکه توزیع گاز اردبیل در 6 ماهه امسال

 : زاده  حاجی  مریم   - اردبیل 
مدير عامل شركت گاز استان اردبیل 
از 3292 کیلومتر  بیش  از نشت یابی 
خطوط تغذیه و شبکه توزیع گاز این 
سال  نخست  ماهه  شش  در  شرکت 
مدیر  اسماعیلی  سردار  داد.  خبر   98
عامل این شرکت هدف از انجام عملیات نشت یابی را ، شناسایی 
و ثبت نقاطی که نشتی گاز دارند و اطلاع رسانی آن به تیم های 
کنترل و رفع نشتی دانست و افزود : پس از شناسایی موارد نشتی 
، توسط تیم های نشت یابی، موارد نشتی و مخاطره آمیز در اسرع 
وقت به بهره برداری ناحیه گازرسانی اعلام ، و واحدهای مربوطه در 
سریعترین زمان ممکن نسبت به رفع نشتی اقدام می نمایند. وی با 
توجه به لزوم تداوم خدمات گازرسانی و تامین مستمر گاز طبیعی 
برای مشترکین این مهم را منوط به شناسایی و کنترل نقاط مخاطره 
آمیز و رفع هرگونه نشتی های موردی و احتمالی برشمرد، گفت: در 
شش ماهه نخست امسال ؛ بیش از 3292 کیلومتر شبکه توزیع و 
خط تغذیه و حدود 110000 انشعاب مورد نشت یابی قرار گرفته 
است. وی در پایان با تأکید بر جدی گرفتن نشت گاز ، به مشترکین 
عزیز توصیه کرد : به منظور حصول اطمینان از عدم وجود نشت گاز، 
لازم است مشترکین گاز خانگی سیستم های لوله کشی گاز داخلی 

منازل خود را حداقل ششماه یکبار با کف صابون نشت یابی کنند.

سیستم  در  کاغذی  مکاتبات  تدریجی  حذف 
اداری مخابرات منطقه گلستان

گرگان - مخابرات منطقه گلستان در راستای اجرای مسئولیت 
اجتماعی در حوزه محیط زیست ، احترام به منابع طبیعی، و سرعت 
بخشیدن به پیگیری امور اداری، کاغذ را از مکاتبات اداری خود 
حذف کرد.جلسه حذف کاغذ در سیستم اداری مخابرات منطقه 
گلستان صبح امروز با حضور مهندس شهمرادی و کمیته حذف 
کاغذ برگزار شد .به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان 
در این نشست ، ابتدا واحدهای مختلف شرکت در خصوص حذف 
کاغذ در سیستم اداری به ارائه گزارش پرداختند.در ادامه مهندس 
غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن تشکر از 
اعضای کمیته گفت : مخابرات گلستان اولین استانی است که  در 
این زمینه با تشکیل کمیته و تهیه نرم افزار ، به صورت منسجم اقدام 
نموده که مورد استقبال هیأت مدیره شرکت مخابرات ایران قرار 
گرفته است .مهندس شهمرادی در بخش دیگری از سخنان خود 
با تاکید بر مسئولیت اجتماعی و ضرورت حذف کاغذ در راستای 
حفاظت از محیط زیست گفت: اگر دقت کنید روزانه مقادیر زیادی 
کاغذ در مکاتبات اداری به هدر می رود، که در صورت حذف آن 
می توانیم از مرگ درختان و محیط زیست جلوگیری کنیم.همچنین 
وی با تاکید بر شعار »برای زندگی همین یک زمین را داریم« گفت: 
رسالتی که در حوزه محیط زیست برعهده ماست، ما را بر آن داشته 
است تا با اجرای صحیح این سیستم گام موثری در فرهنگ سازی 
حفاظت از محیط زیست و درختان برداریم.وی گفت: خدمات به 
مشتریان باید طوری باشد که نفعش به مردم برسد ومردم احساس 

کنند که تحولی در مخابرات در این زمینه صورت گرفته است .

طلب 15 میلیارد تومانی مخابرات همدان از مشترکین
همدان - مدیر مخابرات منطقه همدان از طلب 15 میلیارد 
تومانی این مجموعه از مشترکین خود خبر داد. محمدعلی گرزین 
از  منطقه همدان  مخابرات  تومانی شرکت  میلیارد  از طلب 15 
مشترکین خود خبر داد و اظهار کرد:  طلب ما از مشترکین حقیقی 
و حقوقی است که متاسفانه این امر در روند ایجاد زیر ساخت و 
توسعه اختلال ایجاد کرده است. وی با بیان اینکه  600 هزار شماره 
تلفن بدهکار هستند گفت: 70 هزار شماره تلفن به این علت در دو 
مرحله قطع شده که امیدوارم هرچه سریع تر اقدام به پرداخت بدهی 
کنند. مدیر مخابرات منطقه همدان با اشاره به اینکه این مشترکین 
در دو دوره گذشته بدهکاری داشتند افزود: این اقدام از طریق ارسال 
پیامک در دو مرحله و تماس تلفنی مبنی بر قطع تلفن آنها انجام 
شد. وی گفت: از این پس، قبض برای مشترکین ارسال نمی شود و 

شاهد اجرای طرح »حذف قبوض کاغذی« هستیم.

هفته  مسابقات  در  بسیج  فوتسال  تیم  قهرمانی 
دفاع مقدس

اهواز - تیم فوتسال بسیج 
شرکت برق منطقه ای خوزستان 
برای دومین سال متوالی قهرمان 
مسابقات کارکنان صنعت آب و 
برق خوزستان ویژه گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس شد. این سری از مسابقات با حضور 10 تیم حوزه 
آب و برق خوزستان در سالن کوی بوستان برگزار شد. تیم فوتسال 
بسیج برق منطقه ای خوزستان در این مسابقات مقام اول را کسب 
کرد و سازمان آب و برق خوزستان و شرکت توزیع نیروی برق اهواز 
به ترتیب رتبه دوم و سوم را کسب کردند، تیم شرکت آب رسانی 
غدیر نیز برنده جایزه اخلاق شد. ناصر اشرف نژاد، محمود مرادی 
مهر، محمود باقری، سید سیاوش خیبرگیر، علی پیرعباسی، محمد 
سعدی، جلال همتی، حمید آلبوعطیوی، رحیم کرمی پور، صلاح 
طالبی، سید امیر حمزه صالحی بازیکنان و سید علیرضا شریفی، امید 
کرد زنگنه و احمد بیت مشعل کادر مربیگری تیم بسیج برق منطقه 

ای خوزستان را در این مسابقات تشکیل داده بودند.

پیام تسلیت دکتر محسن یوسف پور، مدیر کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان 

رشت - علی حیدری: مدیر کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان 
در پیامی درگذشت مرحوم طالش خان 
پیروی آسیابر پدر بزرگوار شهید انفال 
ناصر پیروی آسیابر را تسلیت گفت. متن 

پیام بدین شرح است:
انالله و انا الیه راجعون

درگذشت مرحوم طالش خان پیروی آسیابر پدر بزرگوار شهید 
انفال ناصر پیروی آسیابر موجب تأثر و تألم گردید. این اسوه صبر و 
فداکاری، با ایمان راسخ و پیروی ازسیره خاندان عصمت و طهارت 
)ع( ، نام و یاد خود را به عنوان الگوی زرین فرهنگ ایثار و شهادت 
ماندگار کرد.  اینجانب مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده و از 
درگاه ایزد منان برای آن پدر بزرگوار، رحمت و غفران واسعه الهی و 
همجواری با روح بلند فرزند شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر 

و سلامتی مسألت دارم .
محسن یوسف پور - مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان

طبیعی  منابع  اداره  رئیس  و  فقید  جنگلبان  پیروی،  ناصر 
و آبخیزداری شهرستان ماسال بود که به دلیل امتناع از برآورده 
کردن خواسته های نامشروع گروهی سودجو در سال 1384، بطور 

ناجوانمردانه ای به شهادت رسید.
روحش شاد و یادش گرامی

از خبرها

کیوان ابراهیمی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- یکی از پرندگان که در آب شنا می کند 
و در هوا نیز پرواز می کند- زمان مرگ- 

سزاي عمل نیك
2- ستاره کم پیدا!- نیکوتر- سهولت
3- تزیین ناخن- لشکر ازهم پاشیده

4- نام دیگر سوره بنی اسرائیل- حس 
بساوایي- گریز آهو

5- برف همراه با باد شدید- هنر هفتم- 
حکمت ارسطویي

6- بدي- اصولی و بنیادی- از کشورهای 
آمریکای جنوبی

7- داخل- یار مشهدي- بدهکار و 
مقروض

8- پوششي بر سقف خانه- از گیاهان 
طبي

9- اسب- جای بلندی که برای نگهبانی 
عمارت و قلعه درست کنند- گاز مرداب

10- مثل و شبیه- خرس چیني- طرف 
و جهت

11- سرزمین عجایب- غم و اندوه- پر و 
سرشار

12-کارآگاه به دنبالش است!- بندر هند- 
آهنگر انقلابي

13- لقب ضحاك- ایالتي در آمریکا
14- بی سامان و بی نظم- توزیع کننده- از 

ماه هاي رومي

15- مخفي- گروه- خوبي و احسان
عمودي

 1- بیماری تنگي نفس- خنده رو- خوش 
قلب و رئوف

2- آزاد- چرم براق- فکر
3- واحد پول عراق- اسیر و گرفتار- ضد 

جفا
4- محل عبادت مسیحیان- جاری- 

متکبر
5- شیپور بزرگ- از انواع ماهي

6- پناهگاه- صدر- خشك
7- کشور فراعنه- مرکز استان مازندران- 

مقید
8- سرخ کم رنگ- از ابزار نقاشان 

ساختماني- به هر جهت- برگ برنده
9- زیرین- جوان-  آن مقدار از چیزي که 

در یك کف دست جا گیرد
10- جمع امت- دارنده- تنور آجرپزي
11- شهری در استان اردبیل- اکنون

12- پیشوا و مقتدا- پوسیده- کشور 
گازي!

13- برپا کردني صیاد- امتیازها و 
برتري ها- آزادي و نجات

14- هرج و مرج- فراموشکار- پسوند 
آلودگي

15- نوعي نان- تاکنون- کلام تصدیق 
فارسي

ب

پ

سر

قچ

د

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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انگنتقالشق8
فالزاسمدقنها9
رسكملاهىىاونش10
وتنامعدبمسفرك11
بكلتقىنااسا12
رادراولاوجتل13
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خردمند و جاى نشستن
رایحهفاضل

عادل
 از وسایل چشم گریان

قدم یکپاخنک کننده

نوعى پیوند 
سزاواردر شیمى از دروس 
نوشتنى

عنصر 
تیروئید
دریغا

یکى از دو 
جنس

 دانه 
نهانزایان

با خیر و معبر  خون
برکت

امکان پذیر
پیمان ها و 

قرارها
حیرت میل به غذا

کردن محبت

پارتیزان
سیم متصل 

 مساحت به زمین
ساختمان تابنده

وتر کمان
جد رستم 
در شاهنامه

ابزار کبابىاثر قلم
از غذاهاى 

ایرانى
شتر 

بى کوهان
کرم حشره

پسوند 
شباهت

 از ماه هاى 
سال میلادى

عود

از کلمات 
پرسشى
ترسیده

         

         

         

         

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باسك

 بریا
 راور
 زابل
 سارد

 قبرس
 ولگا
 یارن

5 حرفي :
 الابا
 اندیا
 پامیر

 جزمان
 خیوپس

 داراب
 راوند

 رودسر
 سمیرم

 قابلی
 کاشمر
 گرماب
 ماسال
 نازلی

6 حرفي : 
 آپالاش

 چای سبز
 سردرود

لواندا

7 حرفي :
 آش کارده
کله پاچه

8 حرفي :
 بوسفالوس
جوجه کباب
 راولپندی

 نادرآباد

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 آغاز دهه 1350 با اتفاقات خاصی 
همچون تغییر تقویم خورشیدی به 
شاهنشاهی و برگزاری برخی از 
جشن های پرهزینه همراه بود. البته 
از اواسط دهه 1340 نیز جشن های 
پرهزینه زیادی به بهانه های مختلف 
آغاز شده بود  اما به نظر می رسد این 
اقدامات در دهه 1350 با یک ویژگی 
متفاوت عجین گشت و آن چیزی 
نبود جز گسترش فعالیت ها در احیای 
باستان گرایی و محوریت قرار گرفتن 
اقدامات کوروش، پادشاه هخامنشی. 
بر این اساس، سال 1350 سال کوروش 
کبیر نام گرفت و همه چیز به آن 
اختصاص یافت.  شاه در همان سال 
بر سر مقبره کوروش، جمله معروف 
خود خطاب به کوروش را ایراد نمود که 
»کوروش شاه بزرگ، شاه شاهان، شاه 
هخامنش، از جانب من شاهنشاه ایران 
و از جانب ملتم بر تو درود!... کوروش ما 
اینجا در برابر آرامگاه ابدی تو هستیم تا با 
شکوه بگوییم پیوسته آسوده بیارام؛ زیرا 

ما بیداریم...« 
 در جشنی که برگزار شد، رئیس 
کمیته جشن ها نیز گفت: »لازم بود که 
تاریخدان ها سال های سال جست وجو 
کنند تا به دقت تعیین شود که نیروهای 
کوروش بزرگ چه لباس ها، ساح ها 
و ابزار موسیقی و وسیله حمل و نقلی 
داشته اند؟«  این دهه، سال های اوج 
قدرت شاه محسوب می شد؛ زیرا شاه 
نه تنها ظاهرا بر تمامی رقبای سیاسی 
خود غلبه نموده و آنها را سرکوب کرده 
بود، بلکه افزایش ناگهانی قیمت نفت و 
درآمد حاصل از آن نیز قدرت مانور او 
در اقدامات نمایشی را بالا برده بود. بر 
این اساس با امکانات وسیعی که بر اثر 
افزایش درآمد نفت برای ایران فراهم 
شده و برنامه هایی که برای توسعه و 
پیشرفت اقتصادی کشور در دست اجرا 
بود، شاه دلیلی برای تزلزل موقعیت 
خود یا متوقف شدن مسیر پیشرفت و 
استحکام رژیم خود احساس نمی کرد.  
از این رو با خیالی آسوده و با کمک ثروت 
بادآورده نفت چندین میلیارد دلار 
برای جشن های شاهنشاهی هزینه 
نمود تا نگاه جهانیان را به خود خیره 
نگاه دارد. بدین ترتیب »مردم ایران 
جشنی را که همه چیز آن، چادرهای 
مجلل، اغذیه و مشروب فرانسوی، 

حتی پیشخدمت هایش از خارج آورده 
شده بود و هزینه آن به بیش از یکصد 
میلیون دلار بالغ شد، با خشم و نفرت 
از تلویزیون های خود تماشا کردند؛ 
جشن های تخت جمشید که نمایشی 
از بلندپروازی و عظمت طلبی شاه بود.«

 نمایش قدرت طلبی و عظمت طلبی 
شاه: محمدرضا پهلوی درصدد بود با 
رجوع به گذشته تاریخی و احیای برخی 
از نمادهای آن همچون جشن های 
2500 ساله و سایر وجوه آن، قدرت و 
عظمت خود را به جهانیان نشان دهد. 
»شاه خواهان کسب وجهه بین المللی 
برای خود، تحکیم مشروعیت سلسله 
پهلوی  که در سال 1۹25 )1304( به 
وسیله پدرش بنیان گذاری شده بود  و 
جلب توجه مجدد جامعه بین المللی به 
ایران بود. او به اقتضای شخصیت خود 
می خواست این هدف ها را نه با توسل 
مستقیم به مردم ایران، بلکه با توسل 
به رهبران دول خارجی به دست آورد. 
شاه درباره جشن برگزار شده در تخت 
جمشید می گوید: این »بزرگ ترین 
اجتماع رهبران دولت ها در تاریخ  
است.«  ازاین رو رهبران بسیاری از ملل 
و شخصیت های طراز اول جهان به این 
جشن دعوت شدند تا از نزدیک شاهد 
قدرت و عظمت ظاهری شاه باشند. البته 
شاه در این کار توفیقی نیافت؛ زیرا هیچ 
یک از سران کشور  های درجه اول جهان  
در آن شرکت ننمودند و به فرستادن 

نمایندگانی اکتفا کردند. 
  محمدرضا پهلوی در همان سال های 
تحصیلش در سوئیس عمیقا در جو 
غربی غوطه ور شده و همین موضوع 

به دیدگاه ها و جاه طلبی های او رنگ 
دیگری داده بود. »او اسام سنتی را 
تحقیر می کرد و این را نشان می داد.« از 
این رو او درصدد بود با پل زدن به دوران 
گذشته تاریخی و برگزاری مراسم پرزرق 
و برق و مظاهر خاص آن، شعائر مذهبی 
را کم رنگ نماید و آن را مبدأ تاریخی 
برای مردم جلوه دهد؛ زیرا به زعم او تأکید 
بر دوره هخامنشی و شخص کوروش 
می توانست میان تاریخ ایران و تاریخ 

اسام تمایز ایجاد نماید.
 شاه بارها و به بهانه های مختلف خود 
را وارث کوروش دانسته بود؛ تفکری که 
به خوبی متضمن الگو قرار دادن فرهنگ 
آن دوره به جای سایر  فرهنگ ها از جمله 
اسام بود. احتمالا او تصور می کرد تأکید 
بر باستان گرایی باعث نزدیکی به فرهنگ 
غرب می شود؛ چراکه ایران در ذهن شاه 
بخشی از تمدن غرب به شمار می آمد 
که در نتیجه یک تغییر جغرافیایی، از 

همتایان خود جدا شده بود. 
 به نظر وی ایرانی ها نه از نژاد سامی 
بلکه از نژاد آریایی هستند و ذوق و 
استعداد آنها زیر پرده ای از سلطه مادی و 
معنوی اعراب، یعنی اسام که در 1300 
سال قبل در این کشور گسترده شد، رو 
به خاموشی گراییده است.  پر و بال دادن 
به این اندیشه با اقدامات پرخرج در حالی 
انجام می شد که بخش های مهمی از 
مردم در فقر اقتصادی به سر می بردند 
و تنها نظاره گر شکوه و عظمتی بودند 
که برای جلب نظر غرب برگزار می شد 
و سهم عمده آن نیز نصیب درباریان 

می گردید. 
)موسسه مطالعات تاريخ معاصر(

چرا شاه به دنبال احیای نام کوروش بود؟
شاه   متوهمانه خود را کوروشی دیگر در قرن بیستم می دانست و بر آن بود تا ایران 

دوره هخامنشی را مبنای سیستم حکومتی خود قرار دهد
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مظفري، علیرضا داودنژا د و كیومرث پوراحمد، هشتگ 

پنج دهه رفاقت را گذاشته.
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 يکی از سربازان ملبس به لباس هخامنشی )شرکت کننده در جشن های 2500 
ساله شاهنشاهی( هنگام گفت وگو با مقامات، ايستاده روی پلکان مجلس سنا
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